
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 

Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 

 
 

 

 

 

Trestná činnost s extremistickým 

podtextem v České republice – specifika 

náboženského extremismu v internetovém 

prostředí 
 

 

Extremism-related Crimes in the Czech 

Republic – Specifics of Religious 

Extremism on the Internet 
 

Bakalářská práce 
 

Studijní program:   Ochrana obyvatelstva 

Studijní obor:    Plánování a řízení krizových situací 

 

Autor bakalářské práce: Ondřej Mikoláš 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Zbyněk Koukolík 

Kladno rok 

  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem  bakalářskou práci s názvem „Trestná činnost s extremistickým 

podtextem v České republice – specifika náboženského extremismu v internetovém 

prostředí“ vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů, které uvádím v seznamu 

bibliografických odkazů. 

Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu § 60 zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

V Praze dne Click or tap to enter a date. 

………………………. 

Jméno autora vč. titulů        

podpis 



 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji vedoucímu bakalářské práce Mgr. Zbyňkovi Koukolíkovi za odborné vedení a 

poskytování cenných odborných rad a informací při zpracování bakalářské práce.   



 

ABSTRAKT 

Předmětem této bakalářské práce je analýza problematiky trestné činnosti 

náboženských extremistických skupin na internetu.  

V teoretické části je vysvětlen pojem náboženský extremismus. Práce se zaměřuje 

zejména na problematiku Svědků Jehovových, kteří bývají označováni za sektu a jejich 

členové bývají trestně stíháni, ale také sektou Sinčchondži, o kterou je v posledních 

letech mediální zájem. 

V praktické části pak jsou pomocí kvantitativní obsahové analýzy vyhodnocena data, 

která byla získána z článků týkajících se manipulace a omezování svobody. Získaná 

data a informace mohou sloužit k zdokonalení opatření, která by mohla pomoci v boji 

s trestnou činností náboženských extremistických skupin a k eliminaci extremismu 

v internetovém prostředí.  

Klíčová slova 

 Náboženský extremismus; sekty; analýza; Svědkové Jehovovi; sekta Sinčchondži; 

manipulace 

  



 

ABSTRACT 

The subject of this bachelor thesis is the issue of criminal activities of religious 

extremist groups on the Internet.  

In the theoretical part, the concept of religious extremism is explained. The thesis 

focuses in particular on the issue of Jehovah's Witnesses, which are often referred to as a 

sect and their members are prosecuted, but also on the Sinchonji sect, which has received 

media interest in recent years. 

The practical part then uses quantitative content analysis to evaluate the data collected 

from articles related to manipulation and restriction of freedom. The data and information 

obtained can be used to improve measures that could help in combating the criminal 

activities of religious extremist groups and eliminating extremism in the Internet 

environment. 

Keywords 

Religious extremism; cults; analysis; Jehova‘s Witnesses; Sinchonji sekt; manipulation 

  



 

Obsah 

1 Úvod ...................................................................................................................... 9 

2 Cíle práce ............................................................................................................. 10 

3 Přehled současného stavu..................................................................................... 11 

3.1 Náboženský extremismus .............................................................................. 11 

3.2 Svědkové Jehovovi ........................................................................................ 15 

3.3 Sinčchondži .................................................................................................. 22 

4 Metodika ............................................................................................................. 25 

4.1 Zkoumané vzorky ......................................................................................... 25 

4.2 Kvantitativní obsahová analýza .................................................................... 27 

5 Výsledky ............................................................................................................. 29 

5.1 Rok vydání .................................................................................................... 29 

5.2 Autoři ............................................................................................................. 31 

5.3 Obrázky ........................................................................................................ 33 

5.4 Počet slov ...................................................................................................... 35 

5.5 Obsah článků ................................................................................................ 37 

5.6 Klíčová slova ................................................................................................ 39 

5.6.1 Obtíže v životě ...................................................................................... 40 

5.6.2 Omezování jedince ................................................................................ 42 

5.6.3 Finanční problematika ........................................................................... 45 

5.6.4 Pohled veřejnosti ................................................................................... 47 

5.6.5 Ztracení kontaktu s organizací .............................................................. 49 

5.6.6 Existence článků ..................................................................................... 51 

6 Diskuze................................................................................................................ 53 



 

7 Závěr ................................................................................................................... 57 

8 Seznam použitých zkratek .................................................................................. 58 

9 Seznam použité literatury .................................................................................... 59 

10 Seznam použitých obrázků ................................................................................. 73 

11 Seznam použitých tabulek .................................................................................. 75 

12 Seznam příloh ..................................................................................................... 76 

Příloha 1 – Kódovací kniha .................................................................................. 77 

 



9 

 

1 ÚVOD 

V dnešní době, kdy se téměř každý spoléhá na internet jako zdroj informací, je důležité 

být obezřetný ohledně nebezpečí, která mohou na uživatele internetu číhat. Internet sice 

nabízí mnoho užitečných vlastností, ale současně se zde vyskytují i různé formy trestné 

činnosti, které mohou mít škodlivý vliv na uživatele.  

 

Tato práce se zaměřuje na náboženský extremismus v internetovém prostředí, a to 

zejména na problematiku Svědků Jehovových a sekty Sinčchondži. Svědkové Jehovovi 

jsou často označováni za sektu, a to kvůli některým kontroverzním tématům, která se jich 

týkají. Sekta Sinčchondži šíří dezinformace a lži, aby si udržela a rozšířila svou členskou 

základnu, a proto je důležité vést preventivní osvětu.  

 

V praktické části této práce bude využita kvantitativní obsahová analýza, která nám 

pomůže lépe porozumět problematice náboženského extremismu na internetu. 

  

 



10 

 

2 CÍLE PRÁCE 

Předmětem této bakalářské práce je analyzovat trestnou činnost náboženských 

extremistických skupin na internetu. V teoretické části bude popsána současná 

problematika náboženského extremismu v České republice a budou vysvětleny základní 

principy organizací Svědků Jehovových a sekty Sinčchondži.  

 

V praktické části bude provedena kvantitativní obsahová analýza českých článků, z 

nichž bude vybráno 150. První třetina bude pocházet z oficiálních stránek Svědků 

Jehovových a druhá z různých internetových zdrojů upozorňujících na organizaci Svědků 

Jehovových a třetí na upozorňující na sektu Sinčchondži. Cílem je ukázat rozdílnost mezi 

tím, jak se náboženství stylizují a jak ho vnímají bývalí členové a veřejnost. Na základě 

získaných dat budou formulována doporučení, která by mohla vést k preventivním 

opatřením a snížení trestné činnosti náboženských skupin na internetu. 

 

 

 

 



11 

 

3 PŘEHLED SOUČASNÉHO STAVU 

3.1 Náboženský extremismus  

Definovat náboženství jako celek je obtížné, protože má různé významy pro různé lidi. 

Existuje mnoho definic, a tak se obvykle zaměřujeme na obecné rysy, které charakterizují 

náboženství. Tyto rysy zahrnují například vnitřní potřebu hledat odpovědi na otázky, které 

nejsou racionálně vysvětlitelné, nebo snahu přenést zodpovědnost za svůj život na někoho 

jiného, čímž se člověk vyhne tíze, že je odpovědný za svůj osud. Různá náboženství se 

snaží odpovědět na různé otázky, ačkoli mohou mít některé společné prvky. Náboženství 

také zahrnuje skupiny lidí s podobným životním stylem, například      s podobnými rituály, 

potřebami a tradicemi. [1] 

 

Aby došlo k tvorbě nového náboženství, musí mít vytyčený důvod své existence, 

kromě hodnot, potřebuje při svém vzniku i charismatickou osobu, která by měla být 

schopna pozitivně ovlivnit jejich členy. Být strůjcem děje, aby byla zachována schopnost 

rozšiřovat novou náboženskou ideu a aby docházelo k oslovení co největší části populace. 

Dochází na poukazování a vysvětlování těch otázek, které ještě nebyly zodpovězeny nebo 

mají odlišný názor od společnosti, která nesdílí stejný názor, nebo odpověď nechce znát. 

[2]  

 

Specifický směr, jímž se náboženství může vydat, spočívá v tom, zda se bude 

charakterizovat soukromím a tajemnem, zda bude docházet k tvorbě značné bariéry mezi 

organizací a okolím, které nemusí být nábožensky založeno. To může vést k tomu, že 

okolí místo aby náboženskou skupinu přijalo a naučilo se s ní žít. Tímto bude na 

organizaci poukazováno jako na sektu. Toho si můžeme všimnout také v České republice. 

Díky neznalosti, tajemnu a předčasným názorům začne případně užívat označení sekta 

[3]. Jako sekta se označují takové náboženské skupiny, které se radikálně vyhradily oproti 

stávajícím dominantním ideologiím anebo přesvědčením a oddělily se od původních 

náboženských ideologií. Pro veřejnost, která není nijak nábožensky založena, se toto 



12 

 

označení primárně využívá pro všechny neobvyklé rituály, které náboženství nebo 

organizace provozuje. Příkladem mohou být rituální oběti. Mezi neobvyklé znaky 

můžeme řadit také život členů na kraji společnosti. Náboženské organizace vytvářejí 

uzavřené skupiny, kam nemají lidé jiného smýšlení přístup. Tím vzniká nízká nebo žádná 

potřeba být součástí většího kolektivu, než je jejich společenství (v takových 

společenstvích může docházet k činnosti, které jsou pro společnost neakceptovatelné či 

protizákonné). [3] [4] 

 

Pro veřejnost může, ale zároveň nemusí, být ohrožením tzv. stárnutí náboženství. 

Původní členové, první generace členů, nemá již tolik volného času pro šíření myšlenky 

a dochází k tomu, že členové jsou pasivnější. Další změna nastává při dospívání dětí první 

generace. Ty budou tvořit druhou generaci určitého náboženského smýšlení. U některých 

sekt může dojít k poupravení myšlenky, podle které se sekta řídila. Organizace, aby 

v dlouhém horizontu událostí přežily a zároveň se i rozrůstaly pak potřebují ve vedení 

schopné vzdělané lidi, kteří zajistí fungování, růst a jeho legálnost. [2] 

 

Zákon č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, uvádí, že náboženská 

organizace nepotřebuje pro svoji existenci být registrovaná, nýbrž ze svého zaregistrování 

čerpá jisté existenční výhody. [4] 

 

Náboženství může být legální v tu chvíli, pokud není v rozporu s právními předpisy. 

Primárně je kladen důsledek na činnosti a učení, která ohrožují nebo omezují práva, 

svobodu a rovnoprávnost občanů. Možnost vyznávat náboženství je zakotveno v „Listině 

základních práv a svobod“ podle čl. 15 zákona č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a 

svobod, kde se stanovuje: „Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání je 

zaručena. Každý má právo změnit své náboženství nebo víru anebo být bez náboženského 

vyznání.“ V článku 16 se zaručuje svoboda projevu: „Každý má právo svobodně 

projevovat své náboženství nebo víru buď sám nebo společně s jinými, soukromě nebo 



13 

 

veřejně, bohoslužbou, vyučováním, náboženskými úkony nebo zachováváním obřadu.“. 

[3] [4] [5] 

 

Přechodová období v životě, jako jsou dospívání nebo přechod z ekonomicky 

aktivního věku do důchodového, mohou být typickými body, kdy člověk bude vyhledávat 

konkrétní náboženství. V dospívání je člověk snáze ovlivnitelný, má zájem v poznávání 

nových věcí. Roli hrají krize, kdy dojde například k úmrtí v rodině, s kterým se člověk 

obtížně vyrovnává, nebo k vyhledání duchovní opory u nevyléčitelných onemocnění, kdy 

člověk již nespatřuje rozumné východisko. Využívají se také zázračné metody, které 

mohou zřídka fungovat.  

 

Dále se zaměřím na vysvětlení pojmu extremismus, aby bylo možné v následující části 

charakterizovat a vysvětlit pojem náboženský extremismus. Extremismus vychází ze 

slova extremus, což znamená hraniční nebo nejkrajnější. Jsou to kroky k potlačení 

demokratického zřízení. A to omezováním svobody a manipulace, je překračují rámec 

právního státu. Veřejnost i média často zaměňují pojem extremismus s radikalismem, 

vytvářejí z těchto dvou pojmů synonyma. [6]. Extremismus, jak už bylo zmíněno, se 

nebojí použít metody, které jsou společností odmítány. Radikalismus však obhajuje 

přísnější postoj, co se náboženství, politiky, ekonomiky a sociálního života týče. Pod tím 

si můžeme představit například zákaz potratů pod výhrůžkou vězení nebo zavedení trestu 

smrti za závažné porušení zákonů.  [6] [7] [8] 

 

V oblasti náboženského extremismu můžeme rozlišit dvě hlavní kategorie. První 

kategorie zahrnuje různá uskupení, sekty a religiózní organizace, jejichž činnost a výklad 

učení ukazují, že jsou proti lidskosti a demokracii. Druhá kategorie zahrnuje velké 

náboženské systémy, kde se objevuje nějaká forma extremismu, například islámský 

extremismus. Náboženský extremismus se obvykle projevuje jako extremistické chování 

členů nebo příznivců. Náboženské sekty jsou často uzavřené skupiny s pevně 



14 

 

organizovanou strukturou, které požadují absolutní poslušnost od svých členů. Tyto sekty 

jsou nebezpečné, pokud požadují, aby se členové plně oddali skupině a jejímu vůdci, 

ztratili svou identitu, majetek a dokonce i svůj vlastní život. [6] 

 

Historie náboženského extremismu na našem území sahá až do raného středověku, kdy 

docházelo k značnému množství sporů v rámci křesťanství. Jedná se především o 

extrémní varianty katolické církve s ostatními křesťanskými směry. K výrazné změně 

rozložení náboženských skupin došlo po pádu socialismu. V této době na naše území 

proniklo velké množství rozmanitých náboženských směrů a kultů, jak novodobých, tak 

již tradičních, s bohatou historií mimo naše kulturní prostředí. Své místo zde mají 

organizace, které vykazují jistou známku extremistického myšlení. Například satanismus, 

který má v naší společnosti za následek několik násilných excesů. V případě excesů se 

jedná o mladé jedince, kteří do tohoto směru pronikly díky Black metalové subkultuře. 

Jedná se o velmi malá uskupení agresivně smýšlejících osob, jejichž cílem je 

uskutečňování extremistických vizí. Jejich základna je tak slabá, že nemají šanci se 

výrazně prosadit. [9] [10] 

 

Od počátku 21. století se náboženský extremismus začal přesouvat i do internetového 

prostředí. Rozšíření internetu vedlo k jeho využití ve všech oblastech života. Helland 

rozlišuje on-line náboženství a on-linové náboženství. On-line je veden stylem, kdy 

náboženská organizace spravuje web bez toho, aniž by její uživatelé měli možnost se 

projevovat, či podílet na jeho existenci. Směr, kterým se šíří informace je spíše 

jednosměrný. Majitel sděluje informace, které uznává za vhodné, není zde prostor na 

interakci autora a čtenáře, tudíž není možné pokládání otázek. Není umožněno čtenářům 

vkládání komentářů, modliteb, odkazů nebo obrázků. Druhou formou je on-linové 

náboženství. Jsou zde prováděny bohoslužby a různé obřady. Uživatelé neboli čtenáři 

mají možnost komunikovat spolu navzájem a vést dialog. Sdílet svoje nápady a 

zkušenosti, odkazovat na jiné weby. U obou případů dochází k tomu, že autor může 

zůstávat v anonymitě, když si to přeje a nechce odhalit svoji identitu. K výběru varianty 

dochází podle toho, čeho chce autor nebo organizace dosáhnout. Například, jestliže chce 



15 

 

docílit toho, aby čtenáři neuvažovali a pouze bezmyšlenkovitě četli texty. Pak si nejspíše 

vybere on-line náboženství, které umožňuje naprostou nadvládu nad informacemi, které 

se na webu objevují. Naopak, když si vybere on-linové náboženství, pak může chtít, aby 

se rozváděla diskuse, při které může docházet ke chtěnému nátlaku ostatních, již 

ovlivněných čtenářů. Další možností této varianty je tvorba falešných uživatelů. Tím lze 

nabudit pocit, že vyskytující se názor na webu sdílí velká skupina lidí i když to tak být 

nemusí. [11] [12] 

 

Dochází k rekrutaci, kdy náboženské organizace a sekty aktivně oslovují osoby s 

životními problémy nebo dilematy, kterým mohou pomoci. Tento proces se odehrává 

převážně na internetu, kde organizace oslovují potenciální členy s cílem získat nové 

příslušníky a rozšířit svou organizaci. Některé extremistické náboženské organizace a 

sekty dokážou pomocí různých otázek, proseb či úkolů otestovat teoretického člena a 

zjistit, zda je pro ně vhodný a jak s ním pracovat. Poté, co jsou potenciální členové 

vytipováni, je důležité s nimi navázat osobní kontakt a vytvořit s nimi sociální vazbu. To 

umožní organizaci snadněji pracovat s novými členy a vytvořit maximální a bezmeznou 

loajalitu. Je však také důležité přetrhat osobní vazby s novými členy, aby nedocházelo k 

ovlivňování toho, čemu jsou učeni, nebo toho, co je sdělováno. [13] 

 

3.2 Svědkové Jehovovi 

Počátky Svědků Jehovových sahají do třicátých let 19. století, kdy se kolem Williama 

Millera utvořila skupina, která se pojmenovala Adventistické hnutí. Toto hnutí věřilo, že 

se Ježíš Kristus vrátí v letech 1843-1844, což se ale nestalo, a proto se rozpadlo do několika 

frakcí. V té době se Charles Taze Russell z malé skupiny lidí, která se odtrhla, stal 

významnou osobou. V letech 1870-1879 zformuloval neoficiální náboženské společenství 

pod názvem „Mezinárodní sdružení vážných badatelů bible“, do kterého se později přidal 

J. F. Rutherford. V roce 1931 Rutherford organizaci přejmenoval na Svědky Jehovovy. 

Toto náboženství existovalo z důvodu návratu Krista, ke kterému mělo dojít v letech 1844 

a 1874, ale nedošlo. Proto Russell přišel v roce 1878 s teorií, že Kristus přišel v roce 1874, 



16 

 

ale neviditelně. Tato teorie vznikla díky tehdy velmi oblíbenému Novému zákonu, druhé 

části Bible (je využíván pouze v křesťanských církvích nikoli v židovství), kde je slovo 

„parusie“, jehož nejčastější překlad je jako „příchod“, ale lze ho také přeložit jako 

„přítomnost“. [14] 

 

Na naše území se náboženství Svědků Jehovových dostalo v období před první 

světovou válkou, kdy působilo nelegálně. První záznamy pocházejí z města Most, kde se 

pravidelně konaly shromáždění věřících. V roce 1923 byl založen spolek "Vážných 

badatelů bible", který byl později přejmenován na Svědky Jehovovy v roce 1932. Směr se 

šířil z Mostu do okolních měst a později do celého Československa. V roce 1939 došlo k 

výraznému potlačování náboženství a členové často končili v koncentračních táborech. 

Po druhé světové válce byla činnost obnovena, ale podléhala dozoru státních orgánů. V 

roce 1949 byla opět zakázána v souvislosti s vydáním církevního zákona. Počátkem 

socialismu v roce 1948 byli členové pronásledováni a v letech 1952-1955 proběhly 

zfalšované procesy. Režim se snažil náboženství vyhladit, ale to se mu nepodařilo a 

některé oblasti dokonce začaly růst. Někteří členové spolupracovali se Státní bezpečností, 

aby si zajistili přátelství s režimem. Oficiální povolení bylo uděleno Svědkům Jehovovým 

až v roce 1993 po zformování nové vlády České republiky. Registrace byla schválena 

Ministerstvem kultury 1. září 1993. [15] 

 



17 

 

Svědkové Jehovovi věří v existenci jediného a pravého boha, kterým je "Jehova". Toto 

náboženství se odlišuje od křesťanství tím, že Ježíše Krista neuznávají jako boha, ale jako 

božího syna. Tento fakt považují za zjevení z Bible, kde se dočetli, že Ježíš není 

všemohoucí. Svědkové Jehovovi uznávají Bibli jako boží poselství a respektují jak Starý, 

tak Nový zákon. Věří, že lidské vlády budou nahrazeny královstvím božím, pod nímž si 

představují Ježíše jako Krále božího království, který se stará o svůj lid od roku 1914. Jeho 

úkolem je vykonávat rozsudky o tom, zda se člověk provinil, a pokud ano, pak je potřeba 

spásy. K dosažení spásy se člověk může dostat formou oběti, jako je projevování víry v 

Ježíše nebo pokřtění. Svědkové Jehovovi věří, že spasení přichází skrze nezaslouženou 

boží laskavost, a lidé se do něj nemusí aktivně snažit. Existuje však jen malá skupina lidí, 

kteří budou v nebi vládnout s Ježíšem jako andělé, tvoří ji 144 000 vyvolených jedinců, 

kteří budou vzkříšeni, aby byli odměněni za svůj dobrý život. Pro ty, kteří nebudou 

vyvoleni, existuje možnost žít v ráji na planetě Zemi. Svědkové Jehovovi kladou velký 

důraz na rodinu a na svazek muže a ženy stvrzený manželstvím, což je pro ně 

nejdůležitější aspekt náboženství. Pokud se lidé nebudou řídit tím, co Bible učí, čeká je 

smrt, která znamená zánik. [16]   

 

Struktura Svědků Jehovových má zajímavou historii. Na počátku byla organizace 

ovlivněna vazbou na podnikatelské zájmy společnosti Strážné věže v Pensylvánii, která 

byla vydavatelem tiskovin. První členové badatelů Bible, tehdy známí jako Svědkové 

Jehovovi, se stali odběrateli těchto tiskovin. Postupem času se však organizace vyvinula 

Obrázek 1 Jehova 



18 

 

do duchovního směru, jak ho známe dnes. Trvalo to přibližně sto let, než se organizace 

finálně přetvořila na tzv. firemní vedení, které má určitou strukturu a funguje jako 

organizace [15].  Nejvýše v organizaci je Brooklynské vedení, jsou to členové, kteří byli 

vybráni jako vyvolení a patří do třídy pomazaných, která je tvořena symbolicky 144 000 

členy. Jejich prací je vysvětlovat slovo boží, které ne vždy musí být lehce chápáno. Pod 

nimi stojí vedoucí sbor, členové nejsou voleni, ale vybíráni vedoucím výborem. Sbor 

mimo jiné jmenuje takzvané cestující dozorce, ti mají za úkol podílet se na kázání a 

vedení nábožensko-biblických studií a vybírat nové starší. Starší jsou lidé, kteří ve směr 

věří již delší dobu a organizace se na ně může spolehnout. Dále ve struktuře jsou tvořeny 

sbory, ty se odvíjejí od lokalizace a řeči kterou ovládají. Jejich velikost je 10 až 200 členů. 

Tyto sbory jsou řízeny staršími, kteří tvoří malou část těchto uskupení, jejich prací je 

vedení a organizování shromáždění. K výkonu své každodenní práce mají služebníky, ti 

jim pomáhají v organizování shromáždění a jsou na ně delegovány různé úkoly. 

Skupinou, se kterou se většina lidí setkává, jsou vykladatelé, jejich povinností je šířit 

myšlenky Jehova. Jedná se o formální službu sboru. A posledním článkem jsou studenti 

s učedníci. Studují Bibli a navštěvují shromáždění, které pravidelně pořádají Svědkové 

Jehovovi za účelem studia Bible, s tím že ale nekážou. [17]    

 

Hlavním důvodem existence náboženství Svědků Jehovových je víra v Jehovu a konec 

světa. V minulosti byly stanoveny konkrétní roky, kdy měl osudný den nastat, ale po 

neúspěšných proroctvích se Svědkové Jehovovi rozhodli opustit přímé určování data a 

začali "mlžit". Tím se odvolávají na biblické proroctví, které říká, že nikdo neví přesně, 

kdy přijde konec světa, a tímto krokem se vyhnuli odlivu členů z důvodu nevyplnění se 

proroctví. Svědkové Jehovovi věří, že mory jsou hlavními znaky posledních dní před 

zhoubou, a nyní věří, že šíření nového koronaviru, známého jako "COVID-19", je 

osudným morem [18] [19]. Příchodem koronaviru také muselo dojít ke změně šíření své 

vize. Před světovou pandemií členové Svědků Jehovových chodili dům od domu a snažili 

se navazovat kontakt. Krom obcházení domů, byla možnost je vidět stát i na zastávkách 

veřejné dopravy, v metru nebo na velmi frekventovaných ulicích, kde nabízeli časopisy 

„Strážná věž“. Příchodem koronaviru se ale museli začít také chránit, aby se vyhnuli 

nemoci. Mimo jiné, po celém světě probíhaly v různých časových dobách zákazy 



19 

 

vycházení. To razantně ovlivnilo činnost, tudíž se museli uchýlit do situace, kdy vyměnili 

podávání ruky a vřelý úsměv za telefony a dopisy. Svědkové Jehovovi za dobu hledání 

nových členů získali řadu telefonních kontaktů a adres od lidí, s kterými se bavili na 

veřejnosti. Telefonní čísla a adresy tedy využili pro šíření vize a zachování proaktivního 

života pro náboženství. Onemocnění krom náboru nových členů ovlivnilo také jejich 

pravidelné scházení. Většina velkých sjezdů musela být zrušena, nebo odložena. 

Jednotlivé sbory musely zavést určitá hygienická opatření, aby zamezily šíření nového 

koronaviru. Kde dříve docházelo k předávání mikrofonu z osoby na osobu, najednou je 

mikrofon přidělán na tyči, aby nedocházelo k možnému kontaktu. Další variantou je 

přesunutí se do on-line prostoru. Jednotlivé schůze byly nahrazeny hovory v aplikaci 

ZOOM, které sice nenabízejí osobní kontakt, ale je možnost aspoň zachování nějakého 

kontaktu. [20]  

 

Svědkové Jehovovi mají plno zákazů. Mezi ně patří neslavení státních svátků, 

narozenin, Vánoc, Velikonoc a jediné jméno, které má význam slavit, je jméno Ježíš. Do 

roku 1952 bylo pro členy organizace zakázáno se očkovat, od toho roku došlo ke změně, 

kdy se náboženství k očkování začalo stavit neutrálně, nejspíše z toho důvodu že se chtělo 

vyhnout právnickým problémům které by zakazování očkovat mohlo přivést. Neutrální 

vztah k očkování vydržel do roku 1996, kdy se naopak začalo doporučovat nechat se 

očkovat, za splnění určitých podmínek. Mezi ně patří, že očkování nesmí obsahovat 

zvířecí krev a některou z hlavních složek lidské krve. Zároveň to ovlivňuje aplikaci krevní 

transfuze, jelikož i tu do jisté míry Svědkové Jehovovi odmítají. Transfuze, kterou jedině 

přijmou, musí být tzv. frakce. Frakce je krevní náhražka, která se v posledních letech 

začala využívat a často je spojována právě se Svědky Jehovovými. Mezi další zákazy, 

které platí, jsou zákazy kouření, pití a užívání drog. Tento zákaz se týká i některých léků, 

které obsahují určitou látku. Ve veřejném životě nesmějí vykonávat veřejné funkce, 

účastnit se voleb nebo být angažováni v politice. Jelikož neuznávají pojem vlastenectví, 

tak i odmítají službu v armádě. To bylo velkým problémem za socialismu, kdy byly 

vězněni za neuposlechnutí vstupu do armády. [21] [22] [23] 



20 

 

Svědkové Jehovovi byli a jsou organizací, která projevuje znaky extremistického 

jednání – manipulace a utlačování svobody jedince. Ukázkovým příkladem může být 

situace, kdy je jedincům zakázáno, aby svobodně uvažovali, jestliže se začne uvažovat o 

Bibli jinak, než jak ji tato organizace vykládá. Každý jedinec má právo sám si určovat, 

jak se bude nakládat s jeho tělem. Jehovisti ale tuto možnost ovlivňují. Jelikož nabádají a 

učí své členy, že transfúze je velmi špatná [24]. Díky tomu se již několikrát dostali do 

soudního sporu. Největším problémem je, jestliže je potřeba podat transfuzi nezletilé 

osobě, za kterou rozhodují zákonní zástupci. Takový případ nastal v Austrálii, kdy rodiče 

odmítli za syna nechat mu dát transfuzi. Mladík, který trpí vážnou a agresivní formou 

rakoviny bez krevní transfuze na 80 % zemře. Nejspíše právě lékaři se obrátili na soud o 

možnost aplikace transfuze. Soud této žalobě vyhověl s opodstatněním, že již v blízké 

době bude plnoletý a bude moct za sebe svobodně rozhodovat. A proto není důvod jej o 

tuto možnost připravit [25]. V Ruské federaci Svědkové Jehovovi byli prohlášeni za 

extremistickou skupinu a dochází zde k jejich zatýkání a stíhání [26]. Je to způsobeno 

tím, že porušují zákon o extremismu, podle kterého je trestné se i jen účastnit 

náboženských setkání. Svědkové Jehovovi se pak také snaží utlačovat své bývalé členy, 

kdy k nim projevují nenávist. Označují je za „odpadlíky, lháře, nepřítele pravých křesťanů 

a například i různými nadávkami jako je hanlivé označení samice vepře“ Zakazují svým 

členům se s odpadlíky vídat nebo bavit. Slouží to jako odstrašující případ a ukázka toho, 

jak jedinec během chvíle může ztratit celý svůj život. Vzhledem k tomuto nátlaku se pak 

jednotliví členové, kteří by rádi z různých důvodů chtěli odejít bojí. V Kazachstánu se 

bývalí členové obrátili k soudu, jelikož zde docházelo k pronásledování a utlačování již 

zmíněné lidské svobody [27]. Náboženství se snaží získat poslušnost svých členů, kterou 

chce zajistit pomocí tvrdé disciplíny, která v některých případech hraničí s fanatismem. 

Mimo to se Svědkové Jehovovi podílejí i na zamezování soudního řízení v případech 

pedofilie a sexuálního zneužívání. Svědkové Jehovovi věří, že je potřeba v otázce 

svědectví při těchto případech alespoň dvou svědků, aby se předešlo falšování výpovědi, 

ze soukromých důvodů. Proto jestliže jsou jedinými svědky incidentu tak odmítají podat 

výpověď. [28] 

 



21 

 

Svědkové Jehovovi odmítají vojenskou službu, neangažují se ale ani v politickém 

prostředí. To byl problém v době Sovětského svazu, jelikož v tu dobu docházelo 

k udržování velmi početné armády a branné povinnosti. V našich podmínkách členové, 

kteří se odmítli této činnosti účastnit, byli souzeni a ve většině případů odsouzeni 

k výkonu trestu v dolech nebo věznicích. V nynější době se tímto problémem zabírá 

Nejvyšší správní soud v Brně, který v těchto případech zajišťuje plnou rehabilitaci. To se 

týká i členů Svědků Jehovových, kteří již zemřeli. [29] 

 

V čínském Xinjiang pak došlo k odsouzení 18 Svědků Jehovových, proti kterým byl 

veden policejní zákrok. Důvodem této operace byla jejich účast v zakázané organizaci. 

Byl zde využit termín „Xie jiao“ což je termín, kterým se označují náboženství hnutí, jež 

jsou v Číně zakázané. Bylo to poprvé kdy byl tento termín využit proti organizaci Svědků 

Jehovových. [30] 

 

Organizace jako taková nezveřejňuje svoji velikost. Existují však určité výzkumy, 

podle kterých se dá odhadovat jejich počet. Takovým výzkumem může být sčítání lidu, 

kde se uvádí náboženské vyznání. Podle toho se v České republice vyskytuje něco kolem 

15 000 členů této organizace. Zajímavostí je, že se za posledních 30 let toto číslo 

nezměnilo. Je z toho patrné, že dochází k určité stagnaci náboženství, co se počtu členů 

týče. Svědkům Jehovovým se ročně povede získat několik stovek nových členů, a to musí 

znamenat že se ročně i přibližná část od této organizace odtrhne. Svědkové Jehovovi 

odmítají jakékoliv dotace od státu na svůj chod. Její financování je plně závislé na 

příspěvcích jednotlivých členů náboženství. Příspěvky mohou být darováním části platu 

na chod církve nebo odevzdáním části svého majetku (rodinné cennosti, umělecká díla 

atd.) nebo dokonce přepsáním nemovitostí v prospěch organizace. Při darování značného 

nebo celého majetku i tak věřícímu hrozí, že jestliže se bude projevovat proti smýšlení 

sekty, může být vyhozen. K velkým příspěvkům nejčastěji dochází ve chvílích, kdy osoba 

oddaně věří v učení Jehova. Problémem je, že může dojít k vystřízlivění, kdy člen bude 

chtít odejít, v tom mu ale bude bránit pocit že přišel o všechno, jelikož krom majetku, 

který odevzdal ve prospěch organizace, většinou přijde i okolí přátel či rodiny, která 



22 

 

nesdílí náboženskou myšlenku. Z toho důvodu se bude snažit v organizaci vytrvat proti 

své vůli. Svědkové Jehovovi, i když to ve svém programu nemají a tvrdí o sobě jakou 

mírumilovnou organizací jsou, tak i přes to podstupují kroky k omezení svéprávnosti a 

možnosti se od hnutí odpoutat. [24] [25] [26] 

 

3.3 Sinčchondži 

  Sekta Sinčchondži vznikla v roce 1984 po neúspěšném předpovězení konce světa, 

kdy došlo k rozpadu náboženského směru zvaného Chrám svatého svědectví. Sekta 

pochází z Jižní Koreje, ale postupně se rozšířila do celého světa. Jak již bylo zmíněno 

v úvodu práce, vznik nového náboženského směru potřebuje v čele charismatického 

vůdce. Jím se stal Man Hee Lee. Jedná se o osobou, která si před jejím založení prošla 

několika obdobnými náboženskými organizacemi, které by se daly zařadit do skupiny 

rychle rostoucích náboženství, jelikož docházelo k významnému rozšiřování členské 

základny. Sekta Sinčchondži stanovila rok 1984 jako dobu konce světa a začátek doby 

nové. Členové od tohoto roku počítají svůj vlastní kalendář, aby tak zdůraznili důležitost 

tohoto data. Náboženství vychází z 66 kanonických biblických knih, podle kterých 

ztotožňuje svého vůdce Man Hee Leeho s duchem svatým. Zajímavou shodou 

s náboženským směrem Svědků Jehovových je, že i zde je pomyslný počet 144 tisíc členů, 

kteří zažijí blahobyt a budou tvořit vyvolenou skupinu, která přežije apokalypsu a bude 

zde vládnout po tisíce let. [31] [32] 

 

Je možné pozorovat jisté podobnosti mezi vírou Svědků Jehovových a sektou 

Sinčchondži. Tato sekta v posledních letech na území České republiky získává nové členy 

a je možné si všimnout, že je mu věnována pozornost od médií. Je zde opět patrné, že 

dochází k zatajování určitých informací. Sinčchondži oproti Svědkům Jehovovým ale 

toto zatajování posunulo úplně na jinou úroveň. Je skoro nemožné se o tomto náboženství 

jakkoliv a cokoliv dozvědět. Získat informace je možné jedině od bývalých členů. Od 

samotného náboženství se v prostředí České republiky nic nedozvíte, jelikož se 

doporučuje popírat i samotné členství v této sektářské organizaci. [31] [32] 



23 

 

Členy sekty je opět možné potkat na rušných náměstích anebo před kostely. Zde 

aktivně oslovují mladé lidi a ptají se jich na nejrůznější otázky či žádosti o pomoc 

s tvorbou nějakého díla, jako například knihy nebo výzkumu do školy s náboženským 

podtextem. Jestliže dojde k navázaní kontaktu, pak jako další krok navrhují setkání 

v kavárně či jiném neutrálně veřejném prostoru. Na setkání pak ale ještě dorazí další 

osoba. Ta je představena jako lektor či lektorka s významným vzdělání. Lektor má být 

údajně vedoucí práce, který pracuje na škole nebo pomáhá v psaní knihy. Při setkání 

nabízejí dotazník, který má v práci pomoci a jeho součástí je psychologický test. Dotazník 

je navrhnutý takovým způsobem, aby respondent po vyhodnocení získal pocit, že jeho 

život je tvořen problémy, s kterými lektor může pomoci. Členové náboženské organizace 

vystupují na setkání velmi vlídně, přátelsky a snaží se o trpělivé naslouchání s tím 

výsledkem, že navrhnou pomoc s problémem. Ta pomoc se nalézá ve studiu Bible. Další 

fázi již opouští osoba, která respondenta na veřejnosti oslovila a dochází už jen k scházení 

mezi lektorem a oslovenou osobou. Při schůzkách, které se konají stále v neutrálním 

prostředí kavárny, či obdobného veřejného prostoru, se probírá studium Bible. Díky této 

činnosti dochází k postupnému ale těžce zpozorovatelnému ovlivňování názoru, a to přes 

dokonalou znalost Bible. Když je pak pevná důvěra mezi lektorem a respondentem 

ukotvena, je nabídnuta možnost účasti na nově vznikajícím biblickém kurzu. V této fázi 

neustále nalákaná osoba netuší, o jakou organizaci se jedná, a ještě to tak určitou dobu 

zůstane. Kurzy jsou zpočátku 3x do týdne. Později se ale jejich intenzita zvětšuje a člověk 

se tak stejně jako u Svědků Jehovových musí rozhodovat mezi studiem Bible a sociálním 

životem či prací. Kurzy, které údajně navštěvují pouze nováčci mývají přibližně 20 členů. 

Jsou zde ale nastrčeni členové, kteří již směr přijali, a to z toho důvodu, aby vyplnili ticho 

otázkami a zároveň nedošlo ke kontaktu pravých nováčků navzájem. To dokážou 

promyšleným zasedacím pořádkem. Jakmile je vedoucí kurzu přesvědčen, že potenciální 

člen je dostatečně věrný, tak je teprve zasvěcen, že se jedná o sektu Sinčchondži. [32] 

 

Významným problémem spojeným se sektou Sinčchodži je to, že neustále lže tvrdí 

svým potencionálním členům o svém skutečném cíli a existenci až do doby, kdy se jim 

podaří je přesvědčit o smyslu sekty. Ačkoliv sekta tvrdí, že svou identitu skrývá kvůli 

pronásledování, ve skutečnosti na území České republiky k žádnému pronásledování 



24 

 

nedochází. Jakmile někdo odmítne připojit se k sektě nebo se rozhodne ji opustit, nastává 

obava z možného pronásledování, protože sekta pečlivě shromažďuje citlivé informace o 

svých členech a může je proti nim použít. Důsledkem toho jedinec trpí problémy se 

spaním, ztrácí důvěru v okolí a poškozuje se i jeho vlastní sebevědomí. Je důležité si 

uvědomit, že v tomto ohledu existuje velký rozdíl mezi sektou Sinčchodži a Svědky 

Jehovovými. Zatímco Svědkové Jehovovi odmítají kontakt s odpadlíky, Sinčchodži je 

neustále sledují a navštěvují, což může být velmi obtížné a náročné na život jedince. [32] 



25 

 

4 METODIKA 

Postup, který jsem v práci zvolil k dosažení výsledků, je provedení kvantitativní 

obsahové analýzy webových stránek. Jednotlivé články, které byly analyzovány, mají 

tematiku obsahující prvky manipulace, náboženského extremismu, nebo trestné činnosti. 

Vyhodnocená data byla shromážděna v kódovací knize [Příloha 1], pomocí které lze s daty 

pracovat a kvantifikovat je. 

4.1 Zkoumané vzorky 

Vzorek, který byl v práci využit pro provedení obsahové kvantitativní analýzy, je 

vybrán z 65 dostupných webových stránek, které splňují některou z těchto vlastností: 

ovlivňování svobodného názoru, manipulace nebo upozornění na praktiky, ke kterým u 

Svědků Jehovových nebo sekty Sinčchondži dochází. Třetina vzorku, jenž byl vybrán 

vychází z oficiálních stránek hnutí Svědků Jehovových, kterou budeme nazývat zkratkou 

OF [33]. Druhá třetina vzorku, je tvořena převážně případy, které mají poukázat na 

problematiku náboženství Svědků Jehovových, kterou budeme nazývat PN. Třetí třetina 

vzorků vychází ze vzorků, které si zabírají problematikou sekty Sinčchondži. Vzorky třetí 

skupiny budeme označovat zkratkou SN. Data vzorků OF a PN, která jsou ve výzkumu 

použita, byla shromažďována v dubnu roku 2022. Vzorky ze skupiny SN, byly 

shromážděny v únoru roku 2023 Problém při tvorbě analýzy byl aktuálnost článků, kdy 

48 vzorků je z roku 2018 nebo starších, a pouhých 13 vzorků je z období od začátku roku 

2022. Stránky Svědků Jehovových, často neuvádí datum zveřejnění článku. Oproti tomu 

u sekty Sinčchondži bylo největším úskalím jejich minimální aktivita na internetu. Dalším 

problémem při tvorbě práce bylo, že v důsledku velkého časového období, co se práce 

tvořila došlo k smazání některých zkoumaných vzorků (internetových odkazů). Proto 

byla kvantitativní obsahová analýza rozšířena o kapitolu „existence článků“, tento vzorek 

byl zkoumán v říjnu roku 2022 a byly použity vzorky ze skupin OF a PN. Skupina SN 

nebyla v kapitole „existence článků“ zmiňována pro jejich aktuálnost. 

Český bratr http://www.ceskybratr.cz/ [34] 

Magazín aktuálně https://magazin.aktualne.cz/ [35] 

Rexter https://www.rexter.cz/ [36] 

Heroine https://www.heroine.cz/ [37] 

http://www.ceskybratr.cz/
https://magazin.aktualne.cz/
https://www.rexter.cz/
https://www.heroine.cz/


26 

 

Deník https://www.denik.cz/ [38] 

Témata rozhlas https://temata.rozhlas.cz/ [39] 

Hks https://www.hks.re/ [40] 

Krajské listy https://www.krajskelisty.cz/ [41] 

Czblog https://czblog.cz/ [42] 

Strážná vez http://www.straznavez.cz/ [43] 

Hatefree https://www.hatefree.cz/ [44] 

Beroeans https://beroeans.net/ [45] 

Badatele bible https://www.badatelebible.cz/ [46] 

Vyškovský deník https://vyskovsky.denik.cz/ [47] 

Cti doma https://www.ctidoma.cz/ [48] 

Seznam zprávy https://www.seznamzpravy.cz/ [49] 

Katyd https://www.katyd.cz/ [50] 

Ct24 https://ct24.ceskatelevize/ [51] 

Babinet https://babinet.cz/ [52] 

IRozhlas https://www.irozhlas.cz/ [53] 

Barrandov https://www.barrandov.tv/ [54] 

IDNES https://www.idnes.cz/ [55] 

E15 https://www.e15.cz/ [56] 

Refresher https://refresher.cz/ [57] 

Echo24 https://echo24.cz/ [58] 

Křesťan dnes https://www.krestandnes.cz/ [59] 

Zprávy aktuálně https://zpravy.aktualne.cz/ [60] 

Hospodářské noviny https://hn.cz/ [61] 

Odkryte lži http://odkrytelzi.cz/ [62] 

Orlický deník https://orlicky.denik.cz/ [63] 

Zdravi https://zdravi.euro.cz/ [64] 

Kzamysleni https://www.kzamysleni.cz/ [65] 

Osacr https://www.osacr.cz/ [66] 

4jehovah https://www.4jehovah.org/ [67] 

Lui https://www.lui.cz/ [68] 

Christnet https://www.christnet.eu/ [69] 

Kultura a společnost https://cs.cultureoeuvre.com/ [70] 

Blesk https://www.blesk.cz/clanek/ [71] 

Dingir https://www.dingir.cz/ [72] 

Novinky https://www.novinky.cz/ [73] 

Proboha https://proboha.tumblr.com/ [74] 

JW https://www.jw.org/ [33] 

dcd 

ADCM      https://adcm.cz/ [75] 

 

Víra      https://www.vira.cz [76] 

 

https://www.denik.cz/
https://temata.rozhlas.cz/
https://www.hks.re/
https://www.krajskelisty.cz/
https://czblog.cz/
http://www.straznavez.cz/
https://www.hatefree.cz/
https://beroeans.net/
https://www.badatelebible.cz/
https://vyskovsky.denik.cz/
https://www.ctidoma.cz/
https://www.seznamzpravy.cz/
https://www.katyd.cz/
https://ct24.ceskatelevize/
https://babinet.cz/
https://www.irozhlas.cz/
https://www.barrandov.tv/
https://www.idnes.cz/
https://www.e15.cz/
https://refresher.cz/
https://echo24.cz/
https://www.krestandnes.cz/
https://zpravy.aktualne.cz/
https://hn.cz/
http://odkrytelzi.cz/
https://orlicky.denik.cz/
https://zdravi.euro.cz/
https://www.kzamysleni.cz/
https://www.osacr.cz/
https://www.4jehovah.org/
https://www.lui.cz/
https://www.christnet.eu/
https://cs.cultureoeuvre.com/
https://www.blesk.cz/clanek/
https://www.dingir.cz/
https://www.novinky.cz/
https://proboha.tumblr.com/
https://www.jw.org/
https://adcm.cz/
https://www.vira.cz/


27 

 

Svatý Michal Brno      https://svatymichalbrno.cz [77] 

 

Pressreader      https://www.pressreader.com/ [78] 

Média IKSŽ      https://media.fsv.cuni.cz/ [79] 

 

Arcig      https://www.arcig.cz [80] 

 

Názorně      https://nazorne.wordpress.com/ [81] 

 

SCJInfo      https://www.scjinfo.cz [82] 

Komunitní centrum MT.      https://www.kcmt.cz [83] 

G      https://g.cz [84] 

Lidovky      https://www.lidovky.cz [85] 

CityHouse      https://www.cityhousebrno.cz [86] 

Wave Rozhlas      https://wave.rozhlas.cz [87] 

Startitup      https://www.startitup.sk [88] 

Pastor Pavel      https://www.pastorpavel.cz [89] 

Svět Víry      https://www.svetviry.cz [90] 

I60      https://www.i60.cz  [91] 

Czech Young Lutheran      https://younglutheran.webnode.cz [92] 

Metro      https://www.metro.cz [93] 

Církev Bratrská      https://cb.cz [94] 

Sinčchondži bez příkras  https://www.shincheonjibezprikras.info [95] 

Křižovatka signály      http://krizovatka.signaly.cz [96] 

Farnost Velká Bíteš      https://velkabites.farnost.cz [97] 

Rf hobby      https://rf-hobby.cz [98] 

Tabulka 1 – Seznam stránek zabývajících se náboženských extremismem 

 

4.2 Kvantitativní obsahová analýza 

Jak již bylo zmíněno, praktická část byla provedena pomocí kvantitativní obsahové 

analýzy, zápisem dat do excelovské tabulky bylo možné následně data kvantifikovat. 

Data: 

• Název článku, 

• Webové stránky, z kterých článek pochází 

• Počet obrázků 

• Autor 

• Rok vydání 

• Počet slov 

https://svatymichalbrno.cz/
https://www.pressreader.com/
https://media.fsv.cuni.cz/
https://www.arcig.cz/
https://nazorne.wordpress.com/
https://www.scjinfo.cz/
https://www.kcmt.cz/
https://g.cz/
https://www.lidovky.cz/
https://www.cityhousebrno.cz/
https://wave.rozhlas.cz/
https://www.startitup.sk/
https://www.pastorpavel.cz/
https://www.svetviry.cz/
https://www.i60.cz/
https://younglutheran.webnode.cz/
https://www.metro.cz/
https://cb.cz/
https://www.shincheonjibezprikras.info/
http://krizovatka.signaly.cz/
https://velkabites.farnost.cz/
https://rf-hobby.cz/


28 

 

• Klíčová slova k problematice 

• Klíčové události, které článek vystihují 

• Existence článků 

Data, která byla shromážděna pro provedení analýzy, jsou kvantifikována pomocí 1 a 

0, kdy 1 znamená „ANO vyskytuje se“ a 0 znamená „NE nevyskytuje se“. 



29 

 

5 VÝSLEDKY 

V této kapitole jsou interpretovány výsledky, které se mi povedlo shromáždit pomocí 

kvantitativní obsahové analýzy. Jsou zde stručně popsána vybraná data a informace, která 

jsou rozebírána a jsou tvořena výhradně články, ze kterých byla analýza vytvořena. 

Získané informace charakterizují jednotlivé články. 

5.1 Rok vydání 

Jelikož v České republice došlo ke zlegalizování náboženství Svědků Jehovových, tak 

se nesetkáváme s problematikou, která je častá pro zahraniční extremistická náboženství 

nebo extremismus samotný, a tou je omezování jejich aktivity na internetu, a to snahou 

zakazováním nebo omezováním přístupu na jejich webové stránky. U sekty Sinčchondži 

je to pak lehce rozdílné, jelikož sekta samotná tají svoji vlastní existenci. 

 

Data, která byla shromážděna, ukazují, že ročně přibývá přibližně stejný počet článků, 

to může značit, že tento trend udržuje stejný zájem. Zároveň nám to do jisté míry 

potvrzuje tvrzení, že v náboženství Svědků Jehovových opravdu dochází ke stagnaci. 

Zároveň je z výsledků patrné, že mediální pozornost a aktivitu na internetu oproti 

Svědkům Jehovovým v posledních letech přebírá sekta Sinčchondži.  Z roku 2022 je 8,6 

% vydaných článků, toto číslo by mohlo být větší, jelikož data skupin OF, PN byla 

shromažďována v dubnu, a ne na přelomu roku. V roce 2021 bylo vydáno nejvíce článků 

za poslední dobu, a to 14,6 %. V roce 2020 vyšlo 12,6 % článků a v roce 2019 nejméně, a 

to 4 %. 28 % článků nemá uveden datum vydání. Článků, které vyšly v roce 2018 a 

v letech předtím je 32 %. S tím, že pokud by se analýza tvořila pro jednotlivé roky, objem 

dat výsledků by se shodoval s lety, které jsou analyzované jak samostatná jednotka. 



30 

 

 

Graf 1 Rok vydání článků, celkově 

Skupina OF je převážně tvořena články, které nemají uvedeno datum zveřejnění. 

Článků, které nemají zveřejněné datum, je v této skupině více než polovina, a to 62 %. 

V tu chvíli se nabízí otázka, proč tomu tak je. Oproti tomu skupina vzorků PN kopíruje 

celkové výsledky, je tedy vidět, že zájem o aktivity proti náboženství si uchovává stejnou 

meziroční hodnotu. U zkoumaných vzorků SN je zajímavostí, že dva roky roste jejich 

výskyt s následným jednoročním poklesem. Nejčastěji u PN je uvedeno datum vzniku 

z roku 2018 nebo starší, a to u 50 % článků. U 90 % a 88 % textů ze skupin PN a SN je 

uveden rok zdroje, což je významný rozdíl oproti skupině OF. 

 

Graf 2Rok vydání článků, OF 

8,6%

14,6%
12,6%

4,0%

32,0%

28,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

2022

2021

2020

2019

2018-x

neuvedeno

0%
4%

0%
6%

28%

62%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2022

2021

2020

2019

2018-x

neuvedeno



31 

 

 

Graf 3 Rok vydání článků, PN 

 

Graf 4 Rok vydání článků, SN 

5.2 Autoři 

Velmi typické v problematice extremismu jako takového nebo jeho odnože, tudíž 

náboženského je, že není známo jméno autora, ani jeho přezdívka.  

 

Z grafu je patrné, že víc jak polovina článků nemá uvedeno jméno autora (51,3 %). 

Oproti tomu 34,6 % má a zbylých 14 % je uvedeno pod přezdívkou. 

14%

6%

14%

6%

50%

10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

2022

2021

2020

2019

2018-x

neuvedeno

12%

34%

24%

0%

18%

12%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

2022

2021

2020

2019

2018-x

neuvedeno



32 

 

 

Graf 5 Autor, Celkově 

Jestliže opět rozdělíme vzorek na OF, PN a SN, zjistíme, že skupina OF nemá ani jeden 

článek uvedený s autorem. Oproti tomu v článcích PN, kde se autoři chtějí podělit o svoje 

zkušenosti tak, aby čtenář nabyl důvěryhodnosti, 60 % článků autora uvedeného má, v 22 

% uveden není a u zbylých 18 % je uveden pod přezdívkou. Na grafu je patrné, že opět 

dochází k jisté shodě mezi skupinami PN a SN. Jsou to skupiny, které oboje upozorňují 

na náboženství. Výsledky skupiny PN kopírují skupinu SN s lehce odlišnými výsledky. 

44 % článků má autora uvedeno, 32 % neuvedeno a 24 % je uvedeno přezdívkou. Pod 

přezdívkou může být někdo uveden z důvodu zachování anonymity, protože se 

pravděpodobně jedná ještě o aktivního člena, kterému by jinak hrozilo, že se stane 

okamžitě odpadlíkem. 

 

 

Graf 6 Autor, OF 

51,3%

34,6%

14,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Neuveden

Uveden

Uveden přezdívkou

100%

0% 0%
0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

OF

Neuveden

Uveden

Uveden přezdívkou



33 

 

 

Graf 7 Autor, SN 

 

Graf 8 Autor, PN 

5.3 Obrázky 

Obrázky a fotografie patří k doplnění textů pro lepší pochopení a ilustraci, 74,6 % 

všech analyzovaných článků má alespoň jeden obrázek. Zbylých 25,3 % je bez obrázků 

a obsahují pouze text. 

 

V 60 % případů se v textu vyskytuje 1 až 4 obrázky na článek. V 25,3 % případů se 

vyskytuje 5 až 10 obrázků. Zbylá 3,3 % mají více jak 10 obrázků. 

22%

60%

18%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

PN

Neuveden

Uveden

Uveden přezdívkou

32%

44%

24%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

SN

Neuveden

Uveden

Uveden přezdívkou



34 

 

 

Graf 9 Obrázky, Celkově 

Zajímavostí je, že výskyt hodnot článků, které nemají ani jeden obrázek, jsou prakticky 

totožné, u PN je to 22 % a u OF 20 %. Nejvíce článků bez obrázků má skupina SN. 

Zároveň si můžeme všimnout podobné shody i u článků, kde je 1 až 4 obrázky, u OF je to 

66 % a u NF 64 %. 

 

Graf 10 Obrázky, OF 

 

Graf 11 Obrázky, PN 

25,3%

60,0%

11,3%

3,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

0

1 až 4

5 až 10

10+

20%

66%

14%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

0

1 až 4

5 až 10

10+

22%

64%

8% 6%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

0

1 až 4

5 až 10

10+



35 

 

 

Graf 12 Obrázky, SN 

5.4 Počet slov 

Délka článku se primárně odvíjí od účelu sdělení, ve většině případů se jedná o středně 

dlouhý až delší rozsah práce, kdy ale články nepřesahují hranici 3 000 slov. Texty 

poukazují na řešení problému nebo vypráví příběhy jedinců, jsou koncipovány tak, aby 

se v nich dobře orientovalo a čtenář celou dobu věděl o čem čte. 

 

Dvěma hojně zastoupenými skupinami jsou články, které mají svoji velikost v rozmezí 

500 až 999 slov (34 %) a články, které přesahují 1 000 slov, těch je 33,3 %. O něco méně 

je článků v rozmezí 100 až 499 slov, je jich 26 %. Nejméně se objevují texty o 0-99 

slovech, kdy se autoři snaží krátce, zřetelně a pochopitelně vyjádřit, těch je jen 6,6 %.  

 

 

Graf 13 Počet slov, Celkově 

34%

50%

12%

4%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

0

1 až 4

5 až 10

10+

6,6%

26,0%

34,0% 33,3%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

0-99

100-499

500-999

1000+



36 

 

U skupiny OF je možné si všimnout rovnoměrného rozložení textů u 100 až 499 slov 

je to 28 % u textů s 500 až 999 slovy 30 % a u nejdelších textů, které překračují 1 000 

slov jich je v této skupině nejvíce a to 38 %. Oproti tomu skupina PN je nejrazantněji 

zastoupena články o délce 500 až 999 slov, a to 54 %, většina těchto textů informuje o 

praktikách náboženství. Nejdelší texty jsou tvořeny 22 %. A textů o velikosti 100 až 499 

slov je 16 %. Skupina výsledků SN je nejčastěji zastoupena články o 1000 a víc slovech, 

jedná se primárně o příběhy lidí, kteří přišli do kontaktu s náborem sekty Sinčchondži 40 

%. Dále je hodně výsledků s 100 až 499 slovy (34 %), 18 % výsledků je tvořeno články o 

500-999 slovech. Nejméně zastoupená skupina je tvořena články v rozmezí 0 až 99 slov, 

u OF jsou to 4 %, u PN a u SN 8 %. 

 

 

Graf 14 Počet slov, OF 

 

 

Graf 15 Počet slov, PN 

4%

28%
30%

38%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

OF

0-99

100-499

500-999

1000+

8%

16%

54%

22%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

PN

0-99

100-499

500-999

1000+



37 

 

 

Graf 16 Počet slov, SN 

 

5.5 Obsah článků 

Každý článek je unikátní svým sdělením, ale i přesto existují články, které se zaobírají 

více tématy. Témata, která se hojně vyskytují na internetu a byly cílem obsahové analýzy 

jsou: 

• Šíření náboženství 

• Pandemie 

• Pozvánka na akci 

• Popis činnosti 

• Nabídnutí pomoci 

• Upozornění na náboženství 

 

Jedná se o povrchové rozdělení obsahu článků, aby bylo zřetelně vidět jakým směrem 

jednotlivé články cílí. V 64 % případů se v textech vyskytoval „popis činnosti“, jedná se 

o činnost, kdy se vysvětlují postupy a činnosti těchto organizací. 34,6 % článků se pokouší 

„nabídnout pomoc“ při řešení životních problémů jedincům, kteří ji potřebují. 32,6 % 

článků pak „šíří náboženství“ a snaží se předat důvod existence náboženství dál. 51,3 % 

článků se naopak snaží „upozornit na náboženství“ a informovat o praktikách, které 

neuznává a nepraktikuje. A pouhých 10 % článků se zaobírají problematikou 

„onemocnění koronaviru“, která mohla být ideálním způsobem, jak si zvětšit dosah 

8%

34%

18%

40%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

SN

0-99

100-499

500-999

1000+



38 

 

čtenářů. A stejné procento „pozvánkou na akci“, kde se pokouší šířit a zcelovat 

náboženský směr. 

 

 

Graf 17 Obsah článků, Celkově 

Při opětovném rozdělení analýzy na námi tři zvolené skupiny je patrné, že OF se 

věnuje snaze „šířit náboženství“, tato snaha se vyskytuje u 74 % článků, stejné procento 

se pokouší „nabídnout pomoc“ jedincům kteří ji údajně potřebují. 66 % textů pak 

vysvětluje „popis činnosti“ kterou se členové Svědků Jehovových zaobírají. Překvapením 

je že jen 20 % textů se věnuje „pozvánce na akci“. Naopak skupina PN se markantně 

pokouší „upozornit na náboženství“, jedná se o osvětu toho, jak podle nich náboženství 

funguje a co způsobuje, výskyt takového upozornění je v 78 % článků. 52 % článků pak 

„popisuje činnost“, které se náboženství věnuje, je to z toho důvodu, aby došlo 

k seznámení, jakým způsobem náboženství funguje. Ve skupině, která na náboženství 

upozorňuje, se vyskytuje „šíření náboženství“, a to v 16 % případů. 10 % textů pak nabízí 

možnost „pozvánky na akci“. Je tu opět podobnost mezi skupinami PN a SN kdy je 

kladena velká pozornost snaze „upozornit na náboženství“, 76 % zároveň s upozorněním 

na náboženství, dochází i k „popisu činnosti“ (74 %). 8 % šíří náboženství. Velkým 

překvapením je, že pouhých 20 % (PN) a 10 % (SN) článků „nabízí pomoc“ lidem, kteří 

chtějí skončit se sektou nebo byli vyhozeni. A tématem „pandemie“ se u PN zaobírají jen 

2 %, u FO 4 % a u SN 24 %.   

32,6%

10,0% 10,0%

64,0%

34,6%

51,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Počet článků

Šíření náboženství

Pandemie

Pozvánka na akci

Popis činnosti

Nabídnutí pomoci

Upozornění na náboženství



39 

 

 

Graf 18 Obsah článků, OF 

 

Graf 19 Obsah článků, PN 

 

Graf 20  Obsah článků, SN 

5.6 Klíčová slova 

Tato část analýzy se zabývá analýzou klíčových slov, která se v textu nezávisle na sobě 

vyskytují. Jedná se o nejrozsáhlejší část analýzy, kdy jednotlivá slova jsou rozdělena do 

určitých skupin, podle toho, na jakou náboženskou extremistickou problematiku 

poukazují. 

74%

4%

20%

66%
74%

0%
0%

20%

40%

60%

80%

OF

Šíření náboženství

Pandemie

Pozvánka na akci

Popis činnosti

Nabídnutí pomoci

Upozornění na náboženství

16%

2%
10%

52%

20%

78%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

NP

Šíření náboženství

Pandemie

Pozvánka na akci

Popis činnosti

Nabídnutí pomoci

Upozornění na náboženství

8%

24%

0%

74%

10%

76%

0%

20%

40%

60%

80%

SN

Šíření náboženství

Pandemie

Pozvánka na akci

Popis činnosti

Nabídnutí pomoci

Upozornění na náboženství



40 

 

5.6.1 Obtíže v životě 

Hlavní způsob, které extremistické náboženské organizace využívají k lehkému 

ovlivňování lidí, je jejich snaha oprostit je od určité těžké situace. Byla zde vybrána slova, 

která imitují vyhledávání, k řešení životních situací na internetu. 

 

Nejčastěji využívaným slovem v článcích bylo slovo „pomoc“, které se vyskytlo 

v 32,6 %. Jedná se o základní slovo, které by většina lidí jako první použila ve 

vyhledávači. S 14 % je „konec světa“ (téma které dokáže spoustu lidí citově ovlivňovat). 

U 6 % článků se vyskytují slova „vyřeší, na dně a těžká životní situace“, jejich výskyt byl 

primárně v článcích, které se zaměřovaly na upozornění na náboženství, s opodstatněním, 

že jsou to témata, která Svědci Jehovovi rádi využívají k navázání rozhovoru. 4,6 % textů 

obsahuje „začít od začátku a naivita“, 5,3 % „frustrace“. Nejméně využívaným slovem, 

které bylo do analýzy použito, je „lehké řešení“, které bylo výhradně použito ve článcích, 

upozorňujících na náboženství. 

 

Graf 21 Obtíže v životě, Celkově 

Ve skupině OF se v 38 % případů vyskytuje slovo „pomoc“. Jak již bylo zmíněno jedná 

se o univerzální slovo, které se v případě strádání využije. 12 % textů obsahuje „těžkou 

životní situaci“. 10 % pak slovo „vyřeší“. Po 8 % se v textech vyskytují „konec světa a 

začít od začátku“. Překvapením může být že „lehké řešení“ se vyskytuje jen v 6 % 

případů. „Frustrace“ je pak uvedena jen v jednom článku a formulace „naivita a na dně“ 

použita není. Skupina PN nejčastěji upozorňovala na problematiku, kterou se rádi 

Svědkové Jehovovi zabírají, jímž je „konec světa“, toto upozornění je v 28 % článků. 26 

% článků řeší nabídnutí „pomoci“. 8 % se zaobírá situací kdy je člověk „na dně“. Po 6 % 

14,0%

32,6%

0

4,6% 6,0% 7,3% 6,6%
2,6%

4,6%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

1

Konec světa

pomoc

Frustrace

Začít od začátku

Vyřeší

Na dně



41 

 

se objevuje „frustrace a že se to vyřeší“. 4 % článků rozebírají „naivitu“, kdy je člověka 

lehké ovlivnit a stejné procentuální zastoupení má i „začít od začátku a těžká životní 

situace“. Nejméně bylo využíváno „lehké řešení. Ve skupině SN se nejčastěji články 

zaobíraly „pomocí“, která nejčastěji byla zneužívaná v situacích, kdy členové prováděli 

nábor nových členů (34 %). Dále se v článcích vyskytovala problematiky „naivity“             

v 10 %. „Frustrace“ se vyskytuje v 8 % článků a nejčastěji se jednalo o problém po 

opuštění sekty Sinčchondži, kdy se členové cítili podvedeni. V 6 % článků se vyskytuje 

„konec světa a na dně“. 4 % ze zaobírají „těžkou životní situací“ a 2 % „začít od začátku 

a vyřeší“.  

 

Graf 22 Obtíže v životě, OF 

 

Graf 23  Obtíže v životě, PN 

8%

38%

2%

8% 10% 8%
12%

6%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

OF

Konec světa

pomoc

Frustrace

Začít od začátku

Vyřeší

Na dně

28%
26%

5,3% 4%
6%

8%

4%
2%

4%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

NP

Konec světa

pomoc

Frustrace

Začít od začátku

Vyřeší

Na dně



42 

 

 

Graf 24 Obtíže v životě, SN 

5.6.2 Omezování jedince 

Častým diskutovaným tématem náboženského extremismu je omezování jedince, 

proto byla v analýze vytvořena samostatná podskupina slov, které mají určit množství 

článků, které tuto problematiku zmiňují nebo k ní nabádají. 

 

Nejčastější formulací, která se v této skupině vyskytuje, je „omezování mimo 

organizačního přátelství“ (16 % článků). Slova „nemůžete“ se vyskytují v 12,6 % textu. 

10,6 % článků řeší problematiku „transfuze“. 10 % článků se zaměřuje na informování o 

snaze, aby členové náboženství měli „přátelství výhradně uvnitř organizace“ a 

„omezováním svobody“. 9,3 % textů obsahuje slova „zákaz rozlišnosti názoru“. A 5 % 

článků upozorňuje na téma „zákazu rozlišnosti názorů“. 

6%

34%

8%

2% 2%
6% 4%

0%

10%

0%

10%

20%

30%

40%

SN

Konec světa

pomoc

Frustrace

Začít od začátku

Vyřeší

Na dně



43 

 

 

Graf 25 Omezování jedince, Celkově 

Skupina OF se k tomuto tématu nevyjadřuje a pokouší se tvářit, že takovýto problém 

neexistuje. Jediný náznakem jsou 2 % na téma „omezování svobody“. PN upozorňuje na 

Svědky Jehovovy a na jejich činnost na hraně zákona. 32 % případů se zaobírá 

„transfuzí“, 20 % „nemůžete“, což jsou zákazy, jak si udržet členy v poslušnosti a aby 

nedocházelo k rozvíjení individuálního uvažování. 18 % poukazuje na omezování 

svobody, s kterou policie bohužel skoro nic nezmůže. 16 % článků obsahuje témata 

„odlišnosti, omezování přátelství mimo organizaci“, stejné procento pak probírá 

„přátelství uvnitř organizace“ tak, aby jedinec byl donucen mít kolem sebe jen členy a 

byl izolován od zbytku populace. 10 % článků pak rozebírá „zákaz rozlišnosti názorů. 

Nejčastěji u skupiny SN se vyskytuje „omezování mimo organizačního přátelství“ (32 

%). 18 % článků pak problematiku „zákaz rozlišnosti názorů a nemůžete“. 10 % 

omezování svobody, 8 % „přátelství uvnitř organizace“, 4 % odlišnost. Sekta Sinčchondži 

narozdíl do Svědků Jehovových nezakazuje krevní transfuze, a tak se tohle téma 

v článcích nevyskytuje. 

6,6%

12,6%

10,0%
9,3%

16,0%

10,0%
10,6%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

1

Odlišnost

Nemůžete

Omezení svobody

Zákaz rozlišnosti názorů

omezování mimo organizačního
přátelství

Přátelství uvnitř organizace

transfuze



44 

 

 

Graf 26 Omezování jedince, OF 

 

 

Graf 27 Omezování jedince, PN 

0% 0%

2%

0% 0% 0% 0%
0%

1%

1%

2%

2%

3%

OF

Odlišnost

Nemůžete

Omezení svobody

Zákaz rozlišnosti názorů

omezování mimo organizačního
přátelství

Přátelství uvnitř organizace

transfuze

16%

20%
18%

10%

16%

22%

32%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

NP

Odlišnost

Nemůžete

Omezení svobody

Zákaz rozlišnosti názorů

omezování mimo organizačního
přátelství

Přátelství uvnitř organizace

transfuze



45 

 

 

Graf 28 Omezování jedince, SN 

 

5.6.3 Finanční problematika 

Svědkové Jehovovi prosluli jako organizace, která si podmaňuje majetek svých členů. 

Tohle téma je aktuální i pro sektu Sinčchondži, jelikož od svých členů údajně vybírá 

desátky na chod organizace. A tak je i pro tuto problematiku vytvořena samostatná 

podskupina, která má zjistit, jak velké množství článků se této trestné činnosti věnuje. 

Nejčastěji se vyskytuje s 9,3 % slovo „hmotný majetek“, je primárně zastoupeno 

v článcích, které patří do skupiny PN, oproti tomu oficiální stránky Svědků Jehovových 

se tímto problémem takřka nezabývají a ani jej nijak neřeší. Výjimkou je jejich část 

v Rusku, kde jim stát zabavil nemovitosti z důvodu extremistických praktik. 7,3 % textů 

se pak věnuje tématu „peníze“ a 5,3 % slovu „dar“.  

4%

18%

10%

18%

32%

8%

0%
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

SN

Odlišnost

Nemůžete

Omezení svobody

Zákaz rozlišnosti názorů

omezování mimo organizačního
přátelství

Přátelství uvnitř organizace

transfuze



46 

 

 

Graf 29 Finanční problematika, Celkově 

 

Ve skupině PN se nejčastěji vyskytují slova „hmotný majetek“, a to v 24 % případů, 

následně slovo „dar“ je v 14 % případů a „peníze“ v pouhých 10 %. V této kapitole 

dochází k větší shodě mezi OF a SN, kdy to nejsou důležitá témata. „Peníze“ se vyskytuje 

ve skupině SN v 8 % a dar ve 2 %. 

 

Graf 30 Finanční problematika, OF 

7,3%

5,3%

9,3%

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

7,0%

8,0%

9,0%

10,0%

Peníze

Dar

Hmotný majetek

4%

0%

4%

0%

1%

1%

2%

2%

3%

3%

4%

4%

5%

Peníze

Dar

Hmotný majetek



47 

 

 

Graf 31Finanční problematika, PN 

 

Graf 32 Finanční problematika, SN 

5.6.4 Pohled veřejnosti  

Důležitým aspektem, který je potřeba při náboženském extremismu pozorovat, je 

pohled veřejnosti, a tak není divu, že i tímto tématem se obsahová analýza zabývá. 

 

Ve 45,3 % článků se vyskytuje slovo „sekta“, jak již bylo zmíněno, označení sekta se 

využívá pro proud neobvyklého náboženství, který si zakládá na radikálních nebo 

dokonce extremistických základech. Proto není divu, že se v 15,3 % vyskytuje slovo 

„extremistická organizace“, které veřejnost často používá jako označení pro náboženský 

extremismus a fanatismus. V 6,6 % článků se pak píše o vytváření nátlaku na jedince až 

do takové míry, že se může jednat o „psychické týrání“. V článcích se nadále vyskytuje 

v 3,3 % textů slovo „vymytý mozek“, je patrné, že někteří členové organizace byly 

10%

14%

24%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

Peníze

Dar

Hmotný majetek

8%

2%

0%
0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

Peníze

Dar

Hmotný majetek



48 

 

ovlivněni do takové míry, že se to dá pokládat za vymývání mozků. Psychické týrání      

6,6 % článků. A pouhé 2,6 % textů se zaobírají problémem, jak jedince „osvobodit od 

sekt“. 

 

Graf 33 Pohled veřejnosti, Celkově 

 

Jestliže bychom opět rozdělili celou vypracovanou analýzu do skupin OF, PN a SN, 

zjistíme, že se skupina OF těmito slovy nebo tématy, která veřejnost proti nim používá, 

takřka nezajímá. 6 % textů obsahuje slova „sekta a extremistická organizace“, to se ale 

spíše jedná o vysvětlování, že tomu tak není. A se stejným smyslem se vyskytuje slovo 

„osvobodit od sekt“, a to ve 2 % textů. Oproti tomu skupina PN se tímto problémem velmi 

hojně zabývá. 62 % textů obsahuje slovo „sekta“ kterým se pokouší upozornit na praktiky, 

které Svědkové Jehovovi vykonávají. 40 % textů pak obsahuje pojem „extremistická 

skupina“. 16 % článků pak rozebírá „psychické týrání“, kdy bývalí členové popisují, 

jakým úsilím a s jakými výhružkami vás nutí do proaktivnější činnosti. Pak v 8 % článků 

se probírá problém „vymytého mozku“ a ve 4 % „osvobození od sekt“. Ve skupině SN 

stojí akorát za zmínku výskyt řešení problému „sekta“ tím se zaobírá 68 % článků. Jsou 

to články, které poukazují na praktiky, které provádí sekta Sinčchondži. 

3,3%

45,3%

6,6%

15,3%

2,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

Vymytý mozek

Sekta

Psychické týrání

Extremistická organizace

Osvobodit od sekt



49 

 

 

Graf 34 Pohled veřejnosti, OF 

 

Graf 35 Pohled veřejnosti, PN 

 

Graf 36 Pohled veřejnosti, SN 

5.6.5 Ztracení kontaktu s organizací 

Pro jednotlivé sekty je důležité udržení si svých jedinců a jejich poslušnost a oddanost, 

pro ty, kteří se něčeho z toho chtějí vzdát, je zde jediná možnost, a to donucené odpoutání 

od sekt, je to důležité z toho důvodu, aby nedocházelo k nahlodávání morálky ostatních 

členů. 

0%

6%

0%

6%

2%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

OF

Vymytý mozek

Sekta

Psychické týrání

Extremistická organizace

Osvobodit od sekt

8%

62%

16%

40%

4%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

NP

Vymytý mozek

Sekta

Psychické týrání

Extremistická organizace

Osvobodit od sekt

2%

68%

4%
0% 2%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

SN

Vymytý mozek

Sekta

Psychické týrání

Extremistická organizace

Osvobodit od sekt



50 

 

Nejčastěji se vyskytující formulací v článcích bylo „opustit organizaci“, vyskytuje se 

v 19,3 % textů. V 14,6 % článků je pak zmíněno téma „vyloučení“. 12,6 % textů následně 

obsahuje slovo „odpadlík“. 4 % článků se věnují problematice rozvodů uvnitř Svědků 

Jehovových, kdy jsou manželé členy organizace a je zde po rozvodu zákaz komunikace 

o náboženské činnosti. A stejné procento se zabývá „straněním se“. 

 

Graf 37 Ztracení kontaktu s organizací, Celkově 

Skupina OF se opět oficiálně na internetovém prostředí této problematice nevěnuje, 

jak je patrné na výsledcích analýzy kdy jen 4 % textů řeší „rozvod“ a pouhé 2 % „opuštění 

organizace“. Články ze skupiny PN ale poukazují, na to, že je toto téma diskutováno na 

srazech a jejich členové jsou nabádáni je dodržovat. Nejčastěji se tedy ve skupině PN 

vyskytuje téma „vyloučení“, a to v 38 % článků. 28 % pak popisuje „opuštění 

organizace“, jak se na to připravit a jaké kroky podniknout, tak aby člověk se nemusel 

k organizaci vrátit. 24 % textů obsahuje tematiku „odpadlíků“, 8 % „stranění se. Nejméně 

debatovaným tématem této skupiny je „rozvod“. „Opustit organizaci“ se vyskytuje 

procentně stejně jak u PN, tak i u SN (28 %). 14 % článků diskutuje bývalé členy 

„odpadlíky“. 6 % vyloučení, 4 % stranění se a 2% rozvod. 

4,0%

12,6%

4,0%

14,6%

19,3%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

1

Rozvod

Odpadlík

Stranění se

Vyloučení

Opustit organizaci



51 

 

 

Graf 38 Ztracení kontaktu s organizací, OF 

 

Graf 39 Ztracení kontaktu s organizací, PN 

 

Graf 40 Ztracení kontaktu s organizací, SN 

5.6.6 Existence článků 

Jak již bylo zmíněno, tato kapitola byla zpětně přidána při dokončování této práce. 

Bylo to způsobenou velkou latencí, při které byla práce vypracována. Cílem této kapitoly 

je poukázat na rychlost, s jakou se články v internetovém prostředí mohou obměňovat. 

4%

0% 0% 0%

2%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

OF

Rozvod

Odpadlík

Stranění se

Vyloučení

Opustit organizaci

6%

24%

8%

28%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

NP

Rozvod

Odpadlík

Stranění se

Opustit organizaci

2%

14%

4%
6%

28%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

SN

Rozvod

Odpadlík

Stranění se

Vyloučení

Opustit organizaci



52 

 

Opětovným prohledáním článků, které byly využity v kvantitativní obsahové analýze, 

bylo zjištěno, že 92 % článků je stále dostupných, ale 8 % jich už nelze dohledat, nebo 

při jejím otevření stránka nefunguje.  

 

Graf 41 Existence článků, Celkově 

Zajímavostí, kterou jsem při kontrole zjistil je, že všechny nefunkční či neexistující 

budou patřit do skupiny NF. Tato predikce se mi potvrdila a ve skupině NF jsou opravdu 

všechny články, které v této podkapitole byly zkoumány, je jich 16 %. Ve skupině OF 

nedošlo k smazání žádného článku. 

 

Graf 42 Existence článků, OF 

 

Graf 43 Existence článků, PN 

92%

8%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Existuje

Neexistuje

100%

0%
0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Existuje

Neexistuje

84%

16%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Existuje

Neexistuje



53 

 

6 DISKUZE 

Náboženský extremismus zůstává trvalým bezpečnostním problémem pro Českou 

republiku, který se dříve projevoval hlavně na veřejnosti, kdy se jednotlivci oslovili 

nabídkou pomoci v těžkých situacích. Nicméně, tato pomoc byla pouze záminkou pro 

manipulaci a ovlivňování jednotlivců s cílem získat nové členy pro náboženské 

organizace, jako jsou například Svědkové Jehovovi nebo hnutí Sinčchondži. S nástupem 

pandemie koronaviru se však tyto snahy přesunuly do online prostoru, což ztížilo jejich 

pozorování a identifikaci. Dalším problémem online prostředí je vytváření emocionálně 

zaujatých profilů, které snadno přesvědčí potenciální členy o připojení se k organizaci. 

Lidé, kteří mají problémy navazovat kontakty v reálném světě, se díky vytvoření 

pseudonymů stávají úspěšnými rekruty a mají možnost pečlivě prověřit potenciální členy 

prostřednictvím různých otázek a dostatečného času. 

 

Náboženské organizace s extremistickými rysy se snaží své chování kryt a vystupování 

velmi propracovaně, což je patrné například z analýzy článků. I když se na první pohled 

na internetových stránkách nedochází k protiprávnímu jednání, při pečlivém 

prozkoumání webu je zřejmé, že články jsou formulovány tak, aby zaujaly lidi s 

jakýmikoliv problémy a nabídly jim pomoc ve formě setkávání a studia Bible. Toto 

využívají k manipulaci a získávání nových členů, po jejichž přijetí dochází k postupnému 

izolování od okolí a manipulaci prostřednictvím přísné hierarchie a vytváření nátlaku a 

zastrašování. Toto chování není v rozporu se zákonem a organizace tedy dokážou své 

extremistické praktiky zakrýt.  

 

Analýza ukazuje, že izolace je důmyslně plánovaná, což potvrzuje značné procento 

článků z kategorie PN, které se zabývají tématy souvisejícími s náboženstvím. Například 

problém "odpadlíků" je zmíněn ve 24 % článků a "vyloučení" ve 38 % článků. Nicméně, 

i když je nátlak na členy zjevný, mnoho obětí se bojí podat stížnost na Policii České 

republiky z obavy, že přijdou o všechno, co získali díky náboženské organizaci. Kromě 

toho může být pro mnoho lidí těžké uznat, že naletěli, což způsobuje opad důvěry a 



54 

 

nezdravou opatrnost při komunikaci. Lidé v sektách jako Sinčchondži mohou být 

původně nadšení, ale nakonec uvědomí si, že prozradili mnoho citlivých informací o 

sobě. Pro některé to může být zoufalá situace a jediným východiskem je snaha o 

sebevraždu. Tyto tragické sebevraždy v souvislosti s náboženským extremismem jsou 

obtížně vyšetřovatelé, pokud oběť nezanechala dopis. Příkladem jsou Gary L. Kreider, 

který byl členem Svědků Jehovových a ve svých čtyřiceti letech spáchal sebevraždu, a 

Elsie Wilson, která byla vyloučena za kouření a poté spáchala sebevraždu ve věku 61 let 

v Brooking. [99] 

 

Svědkové Jehovovi mají na svědomí větší množství úmrtí, než se uvádí. Mohou za to 

organizační nařízení, jako jak již byla probíraná krevní transfuze, transplantace orgánů, 

kůže nebo očkování, tohle téma se zabývá 10,6 % článků. Oběti, o kterých se ví, je jen 

malý kus ledovce, který pluje nad hladinou. Je to způsobené tím, že se jen nepatrné 

množství dostane do pozornosti médií. Bývají to většinou případy, kdy lékaři žádají soud 

o pomoc v otázce krevní transfuze nezletilému.  Dvanáctiletá holčička zemřela 22. září 

1993 v „Valley Children's Hospital in Fresno, Kalifornie. Souhlasila s rozhodnutím svých 

rodičů Svědků Jehovových, když odmítla transfuzi“. Jmenovala se Lenae Martinez. [99] 

 

Dospělí členové mají právo podepsat revers, a tudíž lékař jim nemůže podat potřebnou 

lékařskou pomoc, to často dopadá úmrtím, které se nikde ve veřejných statistikách 

neuvádí. Jsou většinou zaznamenána pouze v důvěrné zdravotní kartě pacienta. Tully 

Ioannides byla osmnáctiletá Svědkyně Jehova. „Zemřela 19. prosince 1998 poté co 

odmítla transfuzi krve. Stalo se tak v Princes Alexandra Hospital, Brisbane, Austrálie. 

Byla druhá Svědkyně Jehovova, která zemřela během jednoho týdne ve stejné nemocnici 

poté, co odmítla krevní transfuzi“. [99]  

 

Je důležité brát vážně vzdělávání a prevenci v boji proti náboženskému extremismu. 

Lukáš Klůc, bývalý člen Svědků Jehovových, představuje pozitivní příklad. Strávil v této 



55 

 

organizaci většinu svého dětství a dospělosti, ale nyní se angažuje v pomoci lidem, kteří 

z ní odešli nebo plánují odejít. Podílí se na správě facebookové skupiny "EX JW CZ/SK" 

a také vytvořil svůj vlastní YouTube kanál s názvem "Byl jsem svědkem Jehovový". Oba 

kanály slouží jako platformy nabízející pomoc bývalým i současným členům této 

organizace a především ukazují, že nejsou sami. Jedním z hlavních cílů je navázání 

nových nebo obnovení starých přátelských vztahů mezi odpadlíky, kteří po opuštění této 

organizace ztrácejí veškerý kontakt se svým bývalým okolím. [100] 

 

Je klíčové zaměřit se na edukaci a prevenci v boji proti náboženskému extremismu, a 

to zejména tím, že se poskytne vzdělání a školení složkám Policie České republiky a 

dalším státním zaměstnancům, kteří by se s touto problematikou mohli setkat. Doporučuji 

vzdělávání prostřednictvím odborných lektorů s dlouholetou praxí v této oblasti. Během 

školení by se měly prezentovat aktuální informace o náboženském extremismu a jeho 

hrozbách. Kromě toho by se měla zdokonalovat empatie vůči potenciálním obětem, aby 

se situace nezlehčovala, pokud někdo hledá pomoc. Je také důležité pozvat na školení 

osoby, které se s tímto problémem setkaly a překonaly ho, jelikož dokáží velmi kvalitně 

vysvětlit, v jaké situaci se může člověk nacházet a do jakých problémů ho členství v 

extremistické skupině může zatáhnout. Tato zkušenost má velký vliv na psychiku 

účastníků školení a může přispět k vyšší kvalitě vzdělání. Je nutné rozlišovat mezi 

povinným školením, kdy si účastník pouze pasivně poslechne látku a odejde, a školením, 

kdy nové znalosti získané v průběhu vzdělávání může okamžitě aplikovat v praxi s 

osobou, která prošla touto zkušeností. 

 

Každoročně Ministerstvo vnitra České republiky vydává dokument nazvaný „Zpráva 

o extremismu a předsudcích na území České republiky“  [101]. který je skvělým 

způsobem, jak informovat o aktuálních hrozbách. Nicméně, tato zpráva se primárně 

zaměřuje na problematiku pravo-levého spektra extremismu a terorismu, a proto by bylo 

užitečné rozšířit kapitolu o nově vzniklých pseudonáboženstvích a sektách s krátkou 

charakteristikou. Tento rozšířený dokument by pomohl lépe pochopit záměry 



56 

 

náboženských organizací a mohl by sloužit jako užitečný zdroj pro složky Policie České 

republiky, které se věnují monitorování aktivit těchto organizací. Povinnost Policie České 

republiky monitorovat činnost sekt a pseudonáboženských organizací je popsána v 

dokumentu „Strategie boje proti extremismu“ z roku 2009. Monitorování zahrnuje 

velikost organizace, odhad jejich charakteru, napojení na radikální nebo teroristické 

organizace, strukturu, příjmy a jakým způsobem by mohly být nebezpečné pro Českou 

republiku. I když může být obtížné získat informace o nově vzniklých organizacích, stojí 

za to vynaložit čas, úsilí a finance na získání a vytvoření těchto informací. 

 

Jednou z dalších možných způsobů, jak edukovat širokou veřejnost, by mohlo být 

vytvoření televizní reklamy. Inspirací by mohla být reklama od Ministerstva dopravy ČR 

na zlepšení bezpečnosti na silnicích s názvem „Nemyslíš-zaplatíš“. Reklama by neměla 

být zaměřena pouze na problematiku Svědků Jehovových nebo sekty Sinčchondži, ale 

spíše by měla mít širší zaměření. V krátkém čase by se mělo poukázat na nejčastější 

praktiky sekt, které omezují svobodu jednotlivce, jako jsou zákazy svobodného 

uvažování, manipulace a různé omezení. Poté by se mělo nastínit, do jak složité a 

bezvýchodné situace se člověk dostane svým členstvím v těchto sektách nebo zvláštních 

náboženských organizacích. Myslím si, že by to byl efektivní krok, jak předat myšlenku 

široké veřejnosti s co největším dosahem. 

 

 



57 

 

7 ZÁVĚR 

Předmětem této bakalářské práce bylo provést kvantitativní obsahovou analýzu 

náboženských extremistických článků, které byly přístupné v internetovém prostředí v 

době výzkumu. Na základě získaných výsledků bylo navrženo opatření pro edukaci a 

eliminaci náboženského extremismu v online prostředí. V teoretické části byla 

představena problematika náboženského extremismu a popsána náboženská organizace 

Svědků Jehovových, a dále byl zkoumán vliv pandemie na fungování a transformaci 

náboženských organizací.  

 

V praktické části byla provedena analýza obsahu a formy náboženských 

extremistických článků, což přispělo k lepšímu porozumění způsobu vyjadřování 

náboženských extremistických skupin na internetu a může posloužit jako podklad pro 

vytvoření školení a osvětových programů pro veřejnost. 

 



58 

 

8 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

OF – Oficiální stránky  

PN – Náboženská problematika Svědků Jehovových 

SN – Náboženská problematika sekty Sinčchondži 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

9 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

 

[1] HEJNA, Dalibor. Náboženství a společnost: věda o náboženství a její 

historické kořeny. Vyd. 1. Praha: Grada, 2010. ISBN 978-80-247-2427-0. 

[2] VOJTÍŠEK, Zdeněk. Nová náboženská hnutí a jak jim porozumět. 1. vyd. 

Praha: Beta Books, 2007. Beletrie (Beta Books). ISBN 978-80-86851-64-8. 

[3] VOJTÍŠEK, Zdeněk. Encyklopedie náboženských směrů a hnutí v České 

republice: náboženství, církve, sekty, duchovní společenství. Vyd. 1. Praha: 

Portál, 2004. ISBN 80-7178-798-1. 

[4] Zákon č. 3/2002 Sb. Zákon o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 

a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a 

náboženských společnostech). In: . Česko: Zákony pro lidi, 2002, ročník 2002, 

č. 3. Dostupné také z: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-3/zneni-

20220201 

[5] Usnesení č. 2/1993 Sb. Usnesení předsednictva České národní rady o 

vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD jako součástí ústavního 

pořádku České republiky. In: . Česko: Zákony pro lidi, 1993, ročník 1993, č. 2. 

Dostupné také z: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1993-2 

[6] VEGRICHTOVÁ, Barbora. Extremismus a společnost. 2. aktualizované a 

doplněné vydání. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 

2017. ISBN 978-80-7380-665-1. 



60 

 

[7] Co je extremismus. In: Mvcr [online]. Česko: Ministerstvo vnitra ČR, 

2010 [cit. 2023-03-31]. Dostupné z: https://www.mvcr.cz/clanek/co-je-

extremismus.aspx 

[8] Extremismus. 1. vyd. Plzeň: Chmelík Jan a kolektiv, 2012. ISBN 978-80-

7380-376-6. 

[9] Extremismus v ČR: Náboženský extremismus. Metodický portál: Články 

[online]. 2014 [cit. 2023-05-16]. ISSN 1802-4785. Dostupné z: 

https://clanky.rvp.cz/clanek/19119/EXTREMISMUS-V-CR:-

NABOZENSKY-EXTREMISMUS.html 

[10] Demokracie versus extremismus : výchova k aktivnímu občanství. 1. vyd. 

Praha: Jan Charvát , David Čáp , Lenka Mrázová , Jana Skácelová, 2013. 

ISBN 978-80-905551-0-5. 

[11] Náboženství a internet: David Zbíral, FF MU Brno, religionistika - 

francouzština. In: Muni [online]. Brno: David Zbíral, 2004 [cit. 2022-02-06]. 

Dostupné z: 

https://digilib.phil.muni.cz/bitstream/handle/11222.digilib/118374/3_Sacra_

2-2004-2_6.pdf 

[12] Jak na internet: Extremismus na internetu. Metodický portál: Články 

[online]. 2015 [cit. 2023-03-10]. ISSN ISSN 1802-4785. Dostupné z: 

https://clanky.rvp.cz/clanek/c/z/19533/JAK-NA-INTERNET-

EXTREMISMUS-NA-INTERNETU.html 



61 

 

[13] VEGRICHTOVÁ, Barbora. Hrozba radikalizace: terorismus, varovné 

signály a ochrana společnosti. Vydání 1. Praha: Grada, 2019. ISBN 978-80-271-

2031-4. 

[14] Beliefs. In: Britannica [online]. Britannica [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.britannica.com/topic/Jehovahs-Witnesses/Beliefs 

[15] Náboženská společnost Svědkové Jehovovi. In: Religionistická 

encyklopedie [online]. [cit. 2023-03-31]. Dostupné z: https://rg-

encyklopedie.soc.cas.cz/index.php/N%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_s

pole%C4%8Dnost_Sv%C4%9Bdkov%C3%A9_Jehovovi 

[16] What Do Jehovah’s Witnesses Believe?. In: JW.ORG [online]. 

Pennsylvania: JW.ORG, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.jw.org/en/jehovahs-witnesses/faq/jehovah-witness-beliefs/ 

[17] Jehovah Witness Church Hierarchy. In: Hierarchystructure [online]. 

hierarchystructure, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.hierarchystructure.com/jehovah-witness-church-hierarchy/ 

[18] Konec světa v předpovědích proroků. In: Aktuálně.cz [online]. 

Aktuálně.cz, 2011 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.aktualne.cz/wiki/veda-a-technika/konec-sveta-v-

predpovedich-proroku/r~i:wiki:1315/¨ 

 

 

[19] Koronavirus – aktuální informace a jak se chránit. In: JW.ORG [online]. 

JW.ORG, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 



62 

 

https://www.jw.org/cs/zpravy/zpravy/zeme/globalni/jw-koronavirus-

informace-jak-se-chranit/ 

[20] Coronavirus jehovahs witnesses. In: Newyorktimes [online]. NewYork: 

newyorktimes, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.nytimes.com/2020/04/19/us/politics/coronavirus-jehovahs-

witnesses.html 

[21] POSTOJ SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH K ZÁSAHŮM DO TĚLA. In: 

Hospodářská a kulturní studia [online]. Praha: kokaisl, 2021 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: 

https://www.hks.re/wiki/ls2021:postoj_svedku_jehovovych_k_zasahum_d

o_tela_v_cr_a_usa 

[22] Svědkové Jehovovi a jejich kontroverzní pravidla. Žádná politika, 

transfuze a Vánoce. In: Čti doma [online]. Jakub Kučera, 2020 [cit. 2022-05-

08]. Dostupné z: https://www.ctidoma.cz/zajimavosti/svedkove-jehovovi-

jejich-kontroverzni-pravidla-zadna-politika-transfuze-vanoce-61940 

[23] Historical Dictionary of Jehovah's Witnesses. 2. vyd. London: GEORGE D. 

CHRYSSIDES, 2019. ISBN 978-1-5381-1951-8. 

[24] Pátrání po Kristiánovi má žel tragický konec. In: Badatele bible [online]. 

facilis, 2019 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.badatelebible.cz/patrani-po-kristianovi-ma-zel-tragicky-

konec/ 



63 

 

[25] Mladý jehovista musí přijmout transfuzi, rozhodl soud. In: Aktuálně.cz 

[online]. Petr Jemelka, 2013 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/mlady-jehovista-musi-prijmout-

transfuzi-rozhodl-soud/r~a454d83c279f11e38f380025900fea04/ 

[26] Svědci Jehovovi mají v Rusku dočasně zakázanou činnost, porušují prý 

zákon o extremismu. In: ČT24 [online]. Ket, 2017 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/2080056-svedci-jehovovi-

maji-v-rusku-docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-pry-zakon-o-

extremismu 

[27] Soud v Kazachstáně se Společností Strážná věž – informace o průběhu. 

In: Badatele bible [online]. facilis, 2019 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.badatelebible.cz/soud-v-kazachstane-se-spolecnosti-strazna-

vez-informace-o-prubehu/ 

[28] VYŠETŘOVÁNÍ SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH V NIZOZEMSKU. In: 

Dingir [online]. Peter Velechovský, 2018 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://info.dingir.cz/2018/12/vysetrovani-svedku-jehovovych-v-

nizozemsku/ 

[29] Soud posmrtně rehabilitoval Svědky Jehovovy, kteří odmítli jít na 

vojnu. In: Idnes [online]. Markéta Skopalová, 2016 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://www.idnes.cz/brno/zpravy/rehabilitace-svedku-

jehovovych-za-odmitnuti-vojenske-sluzby.A161102_144349_brno-

zpravy_krut 



64 

 

[30] Svědkové Jehovovi odsouzeni k vězení v čínském Xinjiang. In: Jumbuck 

[online]. Jumbuck, 2021 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://thejumbuckisalmostextinct.com/cs/sv%C4%9Bdkov%C3%A9-

jehovovi-odsouzeni-k-v%C4%9Bzen%C3%AD-v-

%C4%8D%C3%ADnsk%C3%A9m-xinjiang/ 

[31] NOVÉ NEBE NA ZEMI. In: Dingir [online]. Zdeněk Vojtíšek, 2015 [cit. 

2023-05-16]. Dostupné z: 

https://www.dingir.cz/cislo/15/3/nove_nebe_na_zemi.pdf 

[32] Když odejdeš, skončíš v pekle. Tajemná sekta už ulovila desítky 

českých dívek. In: Aktuálně.cz [online]. Aktuálně.cz, 2020 [cit. 2023-05-16]. 

Dostupné z: https://zpravy.aktualne.cz/domaci/utajena-krestanska-sekta-

v-praze-lovi-ovecky-za-pomoci-lzi-a/r~3a1c7d0820cc11ea84c6ac1f6b220ee8/ 

[33] JW:ORG [online]. Pennsylvania: JW.ORG, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://www.jw.org/cs/ 

[34] Český bratr. In: Český bratr [online]. ceskybratr, 2012 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: http://www.ceskybratr.cz/archives/1605 

[35] Aktuálně.cz [online]. Aktualne.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://zpravy.aktualne.cz/ 

[36] Rexter [online]. rexter.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.rexter.cz/ 



65 

 

[37] Heroin [online]. heroin.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.heroine.cz/ 

[38] Denik [online]. Denik.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.denik.cz/ 

[39] Rozhlas [online]. rozhlas.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://temata.rozhlas.cz/ 

[40] HKS [online]. Praha: HKS, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.hks.re/ 

[41] Krajské listy [online]. Praha: Krajskelisty, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://www.krajskelisty.cz/ 

[42] CzBlog [online]. CzBlog, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://czblog.cz/ 

[43] Strážná věž [online]. Staznavez, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

http://www.straznavez.cz/ 

[44] Hate free [online]. Hatefree, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.hatefree.cz/ 

[45] Beroean pickets [online]. Beroeanpickets, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné 

z: ttps://beroeans.net/ 



66 

 

[46] Badatelé bible [online]. Badatelebible, 2019 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.badatelebible.cz/ 

[47] Vyškovský deník [online]. Vyskovskydenik, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://vyskovsky.denik.cz/ 

[48] Čti doma [online]. ctidoma, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.ctidoma.cz/ 

[49] Seznam zprávy [online]. seznamzpravy, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné 

z: https://www.seznamzpravy.cz/ 

[50] Katolický týdeník [online]. katolickytydenik, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://www.katyd.cz/ 

[51] Čt 24 [online]. CT24, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://ct24.ceskatelevize/ 

[52] Babinet [online]. babinet, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://babinet.cz/ 

[53] IROZHLAS [online]. iROZHLAS, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.irozhlas.cz/ 

[54] Barrandov tv [online]. Barrandovtv, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.barrandov.tv/ 



67 

 

[55] IDNES [online]. iDNES, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/ 

[56] E15 [online]. E15, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.e15.cz/ 

[57] Refresher [online]. refresher, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://refresher.cz/ 

[58] Echo24 [online]. Echo24, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://echo24.cz/ 

[59] Křesťan dnes [online]. krestandnes, 2020 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.krestandnes.cz/ 

[60] Aktualne [online]. Aktualne.cz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://magazin.aktualne.cz/ 

[61] Hospodářské noviny [online]. hospodářskénoviny, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://hn.cz/ 

[62] Odkrytelzi [online]. odkrytelzi, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

http://odkrytelzi.cz/ 

[63] Orlický deník [online]. orlickydenik, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://orlicky.denik.cz/ 



68 

 

[64] Zdravi euro [online]. zdravieuro, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://zdravi.euro.cz/ 

[65] K zamyšlení [online]. kzamysleni, 2014 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.kzamysleni.cz/ 

[66] Ateisté čr [online]. ateistečr, 2014 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.osacr.cz/ 

[67] 4jehova [online]. 4jehova, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.4jehovah.org/ 

[68] Lui [online]. Lui, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: https://www.lui.cz/ 

[69] Chrisnet [online]. Chrisnet, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.christnet.eu/ 

[70] Kultura s společnost [online]. kulturaaspolecnost, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://cs.cultureoeuvre.com/ 

[71] Blesk [online]. Blesk, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.blesk.cz/clanek/ 

[72] Dingir [online]. dingir, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.dingir.cz/ 

[73] Novinky [online]. novinkycz, 2022 [cit. 2022-05-08]. Dostupné z: 

https://www.novinky.cz/ 



69 

 

[74] Proboha! Pro boha? [online]. Proboha! Pro boha?, 2022 [cit. 2022-05-08]. 

Dostupné z: https://proboha.tumblr.com/ 

[75] Arcidiecézní centrum mládeže Praha [online]. Praha: ADCM, 2022 [cit. 

2023-03-31]. Dostupné z: https://adcm.cz/2022/03/19/o-sekte-sincchondzhi-

bez-prikras/ 

[76] Víra.cz [online]. Víra.cz, 1998 [cit. 2023-03-31]. Dostupné z: 

https://www.vira.cz/otazky/sekta-sincchondzi.html 

[77] Svatý Michal Brno [online]. Brno: svatý Michal, 2023 [cit. 2023-03-31]. 

Dostupné z: https://svatymichalbrno.cz/2022/02/07/pusobeni-sekty-

sincchondzi/ 

[78] Pressreader [online]. Pressreader, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.pressreader.com/ 

[79] Média IKSŽ [online]. Univerzita Karlova, 2023 [cit. 2023-04-01]. 

Dostupné z: https://media.fsv.cuni.cz 

[80] Arcig [online]. Praha: Arcig, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.arcig.cz 

[81] Názorně [online]. Praha: Názorně, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://nazorne.wordpress.com/ 

[82] Sinčchondži info [online]. SCJinfo, 2018 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.scjinfo.cz 



70 

 

[83] Komunitní centrum Matky Terezy [online]. 2023: Komunitní centrum, 

2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: https://www.kcmt.cz 

[84] G [online]. Praha: G, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: https://g.cz 

[85] Lidovky [online]. Praha: Lidovky, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.lidovky.cz 

[86] CityHouse Brno [online]. Brno: CityHouse, 2021 [cit. 2023-04-01]. 

Dostupné z: https://www.cityhousebrno.cz 

[87] Radio Wave [online]. Praha: Český Rozhlas, 2023 [cit. 2023-04-01]. 

Dostupné z: https://wave.rozhlas.cz 

[88] Startitup [online]. Slovensko: Startitup, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné 

z: https://www.startitup.sk 

[89] Pastor Pavel [online]. Pavel, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.pastorpavel.cz 

[90] SvětVíry [online]. Praha: SvětVíry, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.svetviry.cz 

[91] I60 [online]. Praha: I60, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.i60.cz 

[92] Czech Young Lutheran [online]. Young Lutheran, 2023 [cit. 2023-04-01]. 

Dostupné z: https://younglutheran.webnode.cz 



71 

 

[93] Metro.cz [online]. Praha: Metro, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://www.metro.cz 

[94] Církev Bratrská [online]. Církev Bratrská, 2023 [cit. 2023-04-01]. 

Dostupné z: https://cb.cz 

[95] Sinčchondži bez příkras [online]. Sinčchondži bez příkras, 2023 [cit. 

2023-04-01]. Dostupné z: https://www.shincheonjibezprikras.info 

[96] Křižovatka signály [online]. Kořenov: Křižovatka signály, 

http://krizovatka.signaly.cz [cit. 2023-04-01]. 

[97] Farnost Velká Bíteš [online]. Velká Bíteš: Velká Bíteš, 2023 [cit. 2023-

04-01]. Dostupné z: https://velkabites.farnost.cz 

[98] Rf hobby [online]. Praha: Rf hobby, 2023 [cit. 2023-04-01]. Dostupné z: 

https://rf-hobby.cz 

[99] Vzpomínka na mrtvé - některá jména obětí Společnosti Strážná věž. 

In: Straznavez [online]. [cit. 2023-03-31]. Dostupné z: 

http://www.straznavez.cz/Zdomova/ak2.htm?sid=9b8606fced24203363

6af2f8124c6101 

[100] Hereticast. Česko, 2018. Dostupné také z: 

https://www.youtube.com/channel/UCjEYjSqFbkx6fhJsD6hdIjQ/featur

ed 

 

 



72 

 

[101] Zpráva o extremismu a předsudečné nenávisti na území České republiky v 

roce 2021. In: . Praha: Ministerstvo vnitra, 2022, ročník 2021. Dostupné 

také z: https://www.mvcr.cz/clanek/extremismus-vyrocni-zpravy-o-

extremismu-a-strategie-boje-proti-extremismu.aspx 

 

 



73 

 

10 SEZNAM POUŽITÝCH OBRÁZKŮ 

Graf 1 Rok vydání článků, celkově ....................................................................................................... 30 

Graf 2 Rok vydání článků, OF ............................................................................................................. 30 

Graf 3 Rok vydání článků, PN .............................................................................................................. 31 

Graf 4 Rok vydání článků, SN .............................................................................................................. 31 

Graf 5 Autor, Celkově .......................................................................................................................... 32 

Graf 6 Autor, OF .................................................................................................................................. 32 

Graf 7 Autor, SN .................................................................................................................................. 33 

Graf 8 Autor, PN .................................................................................................................................. 33 

Graf 9 Obrázky, Celkově .......................................................................................................................34 

Graf 10 Obrázky, OF .............................................................................................................................34 

Graf 11 Obrázky, NP ..............................................................................................................................34 

Graf 12 Obrázky, SN ............................................................................................................................ 35 

Graf 13 Počet slov, Celkově .................................................................................................................. 35 

Graf 14 Počet slov, OF .......................................................................................................................... 36 

Graf 15 Počet slov, NP .......................................................................................................................... 36 

Graf 16 Počet slov, SN ........................................................................................................................... 37 

Graf 17 Obsah článků, Celkově ............................................................................................................ 38 

Graf 18 Obsah článků, OF .................................................................................................................... 39 

Graf 19 Obsah článků, NP .................................................................................................................... 39 

Graf 20 Obsah článků, SN ................................................................................................................... 39 

Graf 21 Obtíže v životě, Celkově ..........................................................................................................40 

Graf 22 Obtíže v životě, OF .................................................................................................................. 41 

Graf 23 Obtíže v životě, NP .................................................................................................................. 41 

Graf 24 Obtíže v životě, SN ..................................................................................................................42 

Graf 25 Omezování jedince, Celkově ...................................................................................................43 

Graf 26 Omezování jedince, OF ........................................................................................................... 44 

Graf 27 Omezování jedince, NP ............................................................................................................ 44 

Graf 28 Omezování jedince, SN............................................................................................................45 

Graf 29 Finanční problematika, Celkově .........................................................................................46 

Graf 30 Finanční problematika, OF ..................................................................................................46 

Graf 31 Finanční problematika, NP .................................................................................................. 47 

Graf 32 Finanční problematika, SN .................................................................................................. 47 



74 

 

Graf 33 Pohled veřejnosti, Celkově ..................................................................................................48 

Graf 34 Pohled veřejnosti, OF ...........................................................................................................49 

Graf 35 Pohled veřejnosti, NP...........................................................................................................49 

Graf 36 Pohled veřejnosti, SN ...........................................................................................................49 

Graf 37 Ztracení kontaktu s organizací, Celkově .......................................................................... 50 

Graf 38 Ztracení kontaktu s organizací, OF .................................................................................... 51 

Graf 39 Ztracení kontaktu s organizací, NP .................................................................................... 51 

Graf 40 Ztracení kontaktu s organizací, SN .................................................................................... 51 

Graf 41 Existence článků, Celkově ................................................................................................... 52 

Graf 42 Existence článků, OF ........................................................................................................... 52 

Graf 43 Existence článků, PN ........................................................................................................... 52 

 

 



75 

 

11 SEZNAM POUŽITÝCH TABULEK 

Tabulka 1 – Seznam stránek zabývajících se náboženských extremismem ........................................... 27 



76 

 

12 SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1 – Kódovací kniha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



77 

 

Příloha 1 – Kódovací kniha 

        Autor   

  Název článků Odkaz 
Neuve

den 
Uved

en 

Uved
en 

přezd
ívkou 

1 

Anatomie průšvihu: 

dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 
http://www.ceskybratr.cz/archives/1

605 0 1 0 

2 

Klůc: Jehovisté vám 

vezmou osobnost, těší se 

na konec světa. Ženy 

berou jako doplněk 

https://magazin.aktualne.cz/kluc-
jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-

tvar-nekteri-jsou-
nates/r~1340e880116211eca824ac1f

6b220ee8/ 0 1 0 

3 

Svědci Jehovovi – 

pravidla, počet členů a 

sjezdy  

https://www.rexter.cz/rubriky/zajima
vosti/svedci-jehovovi-pravidla-pocet-

clenu-a-sjezdy_149.html 0 1 0 

4 

Spiritualita zabijí 

nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým 

Svědkům Jehovovým 

https://www.heroine.cz/spolecnost/2
519-spiritualitu-zabiji-nesvoboda-

rika-muz-pomahajici-byvalym-
svedkum-jehovovym 0 1 0 

5 

Soud v Petrohradě 

zabavil Jehovistům 

majetek za 880 milionů 

rublů 

https://www.denik.cz/ze_sveta/soud-
v-petrohrade-zabavil-jehovistum-

majetek-za-880-milionu-rublu-
20171208.html 0 1 0 

6 

Bývalý člen nejvyššího 

ústředí Svědků 

Jehovových V Praze 

představil svou novou 

knihu 

https://temata.rozhlas.cz/byvaly-
clen-nejvyssiho-ustredi-svedku-

jehovovych-v-praze-predstavil-svou-
novou-7996303 0 1 0 

7 

Jsem Svědek Jehovův 

v České republice 
https://www.hks.re/wiki/zs2016:jeho

vista_v_cr 0 1 0 

8 

Svědek Jehovův svědkem 

u vlastního odsouzení. 

Komentář Štěpán Chába 

https://www.krajskelisty.cz/stredoces
ky-kraj/26783-svedek-jehovuv-

svedkem-u-vlastniho-odsouzeni-
komentar-stepana-chaba.htm 0 1 0 

9 
Svědkové a odpadlíci 

https://www.dingir.cz/cislo/starsi/19
99_1/clanky/D1999_1_06.html 0 1 0 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: 

aktivnější šetřivější hnutí, 

které tratí i kvůli 

sexuálním kauzám 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek
/svedci-jehovovi-2-0-aktivnejsi-a-
setrivejsi-hnuti-ktere-trati-i-kvuli-

sexualnim-kauzam-90369 0 1 0 

http://www.ceskybratr.cz/archives/1605
http://www.ceskybratr.cz/archives/1605
https://magazin.aktualne.cz/kluc-jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-tvar-nekteri-jsou-nates/r~1340e880116211eca824ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kluc-jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-tvar-nekteri-jsou-nates/r~1340e880116211eca824ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kluc-jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-tvar-nekteri-jsou-nates/r~1340e880116211eca824ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kluc-jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-tvar-nekteri-jsou-nates/r~1340e880116211eca824ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kluc-jehoviste-vam-vezmou-osobnost-i-tvar-nekteri-jsou-nates/r~1340e880116211eca824ac1f6b220ee8/
https://www.rexter.cz/rubriky/zajimavosti/svedci-jehovovi-pravidla-pocet-clenu-a-sjezdy_149.html
https://www.rexter.cz/rubriky/zajimavosti/svedci-jehovovi-pravidla-pocet-clenu-a-sjezdy_149.html
https://www.rexter.cz/rubriky/zajimavosti/svedci-jehovovi-pravidla-pocet-clenu-a-sjezdy_149.html
https://www.denik.cz/ze_sveta/soud-v-petrohrade-zabavil-jehovistum-majetek-za-880-milionu-rublu-20171208.html
https://www.denik.cz/ze_sveta/soud-v-petrohrade-zabavil-jehovistum-majetek-za-880-milionu-rublu-20171208.html
https://www.denik.cz/ze_sveta/soud-v-petrohrade-zabavil-jehovistum-majetek-za-880-milionu-rublu-20171208.html
https://www.denik.cz/ze_sveta/soud-v-petrohrade-zabavil-jehovistum-majetek-za-880-milionu-rublu-20171208.html
https://temata.rozhlas.cz/byvaly-clen-nejvyssiho-ustredi-svedku-jehovovych-v-praze-predstavil-svou-novou-7996303
https://temata.rozhlas.cz/byvaly-clen-nejvyssiho-ustredi-svedku-jehovovych-v-praze-predstavil-svou-novou-7996303
https://temata.rozhlas.cz/byvaly-clen-nejvyssiho-ustredi-svedku-jehovovych-v-praze-predstavil-svou-novou-7996303
https://temata.rozhlas.cz/byvaly-clen-nejvyssiho-ustredi-svedku-jehovovych-v-praze-predstavil-svou-novou-7996303
https://www.hks.re/wiki/zs2016:jehovista_v_cr
https://www.hks.re/wiki/zs2016:jehovista_v_cr
https://www.krajskelisty.cz/stredocesky-kraj/26783-svedek-jehovuv-svedkem-u-vlastniho-odsouzeni-komentar-stepana-chaba.htm
https://www.krajskelisty.cz/stredocesky-kraj/26783-svedek-jehovuv-svedkem-u-vlastniho-odsouzeni-komentar-stepana-chaba.htm
https://www.krajskelisty.cz/stredocesky-kraj/26783-svedek-jehovuv-svedkem-u-vlastniho-odsouzeni-komentar-stepana-chaba.htm
https://www.krajskelisty.cz/stredocesky-kraj/26783-svedek-jehovuv-svedkem-u-vlastniho-odsouzeni-komentar-stepana-chaba.htm
https://www.dingir.cz/cislo/starsi/1999_1/clanky/D1999_1_06.html
https://www.dingir.cz/cislo/starsi/1999_1/clanky/D1999_1_06.html
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/svedci-jehovovi-2-0-aktivnejsi-a-setrivejsi-hnuti-ktere-trati-i-kvuli-sexualnim-kauzam-90369
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/svedci-jehovovi-2-0-aktivnejsi-a-setrivejsi-hnuti-ktere-trati-i-kvuli-sexualnim-kauzam-90369
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/svedci-jehovovi-2-0-aktivnejsi-a-setrivejsi-hnuti-ktere-trati-i-kvuli-sexualnim-kauzam-90369
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/svedci-jehovovi-2-0-aktivnejsi-a-setrivejsi-hnuti-ktere-trati-i-kvuli-sexualnim-kauzam-90369


78 

 

11 
Typologie odpadlíků 

http://www.straznavez.cz/Zdomova/t
ypologieodpadliku.htm 0 1 0 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, 

než Svědky Jehovovy 

neznal, vzpomíná 

kaskadér Jim Dohnal 

https://www.hatefree.cz/clanky/jako-
dite-jsem-nic-jineho-nez-svedky-

jehovovy-neznal-vzpomina-kaskader-
jim-dohnal 0 1 0 

13 

Vedoucí sbor Svědků 

Jehovových se pateticky 

pokouší vypořádat se 

zprávami o špatných m. 

https://beroeans.net/cs/2021/08/05/
the-governing-body-of-jehovahs-

witnesses-makes-a-pathetic-attempt-
to-deal-with-bad-media-reports/ 0 1 0 

14 

Praktiky Svědků 

Jehovových mi rozbili 

rodinu na 32 let 

https://www.badatelebible.cz/praktik
y-svedku-jehovovych-mi-rozbily-

rodinu-na-32-let/ 0 1 0 

15 

Ex Svědkové Jehovovi – 

protest ve Warwicku 

https://www.badatelebible.cz/ex-
svedkove-jehovovi-protest-ve-

warwicku/ 0 0 1 

16 

Hlásají konec světa, a 

přitom si spoří na důchod 

https://vyskovsky.denik.cz/zpravy_re
gion/hlasaji-konec-sveta-a-pritom-si-

spori-na-duchod.html 0 1 0 

17 

Svědkové Jehovovi – 

Náboženská společnost 

nebo sekta? Co o nich 

víme? 

https://www.ctidoma.cz/zpravodajst
vi/2018-05-14-svedkove-jehovovi-

nabozenska-spolecnost-nebo-sekta-
co-o-nich-vime-40786 0 1 0 

18 

Jehovisté slábnou. Ztrácí 

stovky lidí ročně a musí 

šetřit, říká expert 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek
/jehoviste-slabnou-ztraci-stovky-lidi-

rocne-a-musi-hodne-setrit-rika-
expert-90955 0 1 0 

19 

Znakem sektářství je 

poslušnost, která jde za 

hranici smrti 

https://www.katyd.cz/clanky/znakem
-sektarstvi-je-poslusnost-ktera-jde-za-

hranici-smrti.html 0 1 0 

20 

Svědkové Jehovovi je 

sekta a totalitní systém 
https://czblog.cz/svedkove-jehovovi-

je-sekta-a-totalitni-system/ 1 0 0 

21 

Svědci Jehovovi mají 

v Rusku dočasně 

zakázanou činnost, 

porušují prý zákon o 

extremismu 

https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/20
80056-svedci-jehovovi-maji-v-rusku-
docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-

pry-zakon-o-extremismu 0 0 1 

22 

Marie (31): Tchán s tchyní 

jsou Svědci Jehovovi. 

Dělají mi ze života peklo 

https://babinet.cz/clanek-24189-
marika-31-tchan-s-tchyni-jsou-svedci-

jehovovi-delaji-mi-ze-zivota-
peklo.html 0 1 0 

23 

Rusko poslalo dánského 

Jehovistu na šest let do 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-
svet/rusko-jehoviste-svedci-jehovovi-

extremismus-
nabozenstvi_1902061555_jgr  0 0 1 

http://www.straznavez.cz/Zdomova/typologieodpadliku.htm
http://www.straznavez.cz/Zdomova/typologieodpadliku.htm
https://www.hatefree.cz/clanky/jako-dite-jsem-nic-jineho-nez-svedky-jehovovy-neznal-vzpomina-kaskader-jim-dohnal
https://www.hatefree.cz/clanky/jako-dite-jsem-nic-jineho-nez-svedky-jehovovy-neznal-vzpomina-kaskader-jim-dohnal
https://www.hatefree.cz/clanky/jako-dite-jsem-nic-jineho-nez-svedky-jehovovy-neznal-vzpomina-kaskader-jim-dohnal
https://www.hatefree.cz/clanky/jako-dite-jsem-nic-jineho-nez-svedky-jehovovy-neznal-vzpomina-kaskader-jim-dohnal
https://beroeans.net/cs/2021/08/05/the-governing-body-of-jehovahs-witnesses-makes-a-pathetic-attempt-to-deal-with-bad-media-reports/
https://beroeans.net/cs/2021/08/05/the-governing-body-of-jehovahs-witnesses-makes-a-pathetic-attempt-to-deal-with-bad-media-reports/
https://beroeans.net/cs/2021/08/05/the-governing-body-of-jehovahs-witnesses-makes-a-pathetic-attempt-to-deal-with-bad-media-reports/
https://beroeans.net/cs/2021/08/05/the-governing-body-of-jehovahs-witnesses-makes-a-pathetic-attempt-to-deal-with-bad-media-reports/
https://www.badatelebible.cz/praktiky-svedku-jehovovych-mi-rozbily-rodinu-na-32-let/
https://www.badatelebible.cz/praktiky-svedku-jehovovych-mi-rozbily-rodinu-na-32-let/
https://www.badatelebible.cz/praktiky-svedku-jehovovych-mi-rozbily-rodinu-na-32-let/
https://www.badatelebible.cz/ex-svedkove-jehovovi-protest-ve-warwicku/
https://www.badatelebible.cz/ex-svedkove-jehovovi-protest-ve-warwicku/
https://www.badatelebible.cz/ex-svedkove-jehovovi-protest-ve-warwicku/
https://vyskovsky.denik.cz/zpravy_region/hlasaji-konec-sveta-a-pritom-si-spori-na-duchod.html
https://vyskovsky.denik.cz/zpravy_region/hlasaji-konec-sveta-a-pritom-si-spori-na-duchod.html
https://vyskovsky.denik.cz/zpravy_region/hlasaji-konec-sveta-a-pritom-si-spori-na-duchod.html
https://www.ctidoma.cz/zpravodajstvi/2018-05-14-svedkove-jehovovi-nabozenska-spolecnost-nebo-sekta-co-o-nich-vime-40786
https://www.ctidoma.cz/zpravodajstvi/2018-05-14-svedkove-jehovovi-nabozenska-spolecnost-nebo-sekta-co-o-nich-vime-40786
https://www.ctidoma.cz/zpravodajstvi/2018-05-14-svedkove-jehovovi-nabozenska-spolecnost-nebo-sekta-co-o-nich-vime-40786
https://www.ctidoma.cz/zpravodajstvi/2018-05-14-svedkove-jehovovi-nabozenska-spolecnost-nebo-sekta-co-o-nich-vime-40786
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jehoviste-slabnou-ztraci-stovky-lidi-rocne-a-musi-hodne-setrit-rika-expert-90955
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jehoviste-slabnou-ztraci-stovky-lidi-rocne-a-musi-hodne-setrit-rika-expert-90955
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jehoviste-slabnou-ztraci-stovky-lidi-rocne-a-musi-hodne-setrit-rika-expert-90955
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jehoviste-slabnou-ztraci-stovky-lidi-rocne-a-musi-hodne-setrit-rika-expert-90955
https://www.katyd.cz/clanky/znakem-sektarstvi-je-poslusnost-ktera-jde-za-hranici-smrti.html
https://www.katyd.cz/clanky/znakem-sektarstvi-je-poslusnost-ktera-jde-za-hranici-smrti.html
https://www.katyd.cz/clanky/znakem-sektarstvi-je-poslusnost-ktera-jde-za-hranici-smrti.html
https://czblog.cz/svedkove-jehovovi-je-sekta-a-totalitni-system/
https://czblog.cz/svedkove-jehovovi-je-sekta-a-totalitni-system/
https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/2080056-svedci-jehovovi-maji-v-rusku-docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-pry-zakon-o-extremismu
https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/2080056-svedci-jehovovi-maji-v-rusku-docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-pry-zakon-o-extremismu
https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/2080056-svedci-jehovovi-maji-v-rusku-docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-pry-zakon-o-extremismu
https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/2080056-svedci-jehovovi-maji-v-rusku-docasne-zakazanou-cinnost-porusuji-pry-zakon-o-extremismu
https://babinet.cz/clanek-24189-marika-31-tchan-s-tchyni-jsou-svedci-jehovovi-delaji-mi-ze-zivota-peklo.html
https://babinet.cz/clanek-24189-marika-31-tchan-s-tchyni-jsou-svedci-jehovovi-delaji-mi-ze-zivota-peklo.html
https://babinet.cz/clanek-24189-marika-31-tchan-s-tchyni-jsou-svedci-jehovovi-delaji-mi-ze-zivota-peklo.html
https://babinet.cz/clanek-24189-marika-31-tchan-s-tchyni-jsou-svedci-jehovovi-delaji-mi-ze-zivota-peklo.html
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/rusko-jehoviste-svedci-jehovovi-extremismus-nabozenstvi_1902061555_jgr
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/rusko-jehoviste-svedci-jehovovi-extremismus-nabozenstvi_1902061555_jgr
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/rusko-jehoviste-svedci-jehovovi-extremismus-nabozenstvi_1902061555_jgr
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/rusko-jehoviste-svedci-jehovovi-extremismus-nabozenstvi_1902061555_jgr


79 

 

vězení. Náboženská 

společnost je v zemi zak. 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, 

kterému soud udělil 

pokutu za extremismus 

https://www.barrandov.tv/rubriky/zp
ravy/zahranicni/bili-me-rekl-

jehovista-kteremu-soud-udelil-
pokutu-za-extremismus_6828.html 0 0 1 

25 

Ruský soud pozastavil 

činnost jehovistů. Nejsme 

extremisté, brání se 

církev 

https://www.idnes.cz/zpravy/zahrani
cni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-

soud-
zakaz.A170407_064750_zahranicni_s

an 0 0 1 

26 

Ruští Jehovisti si stěžují 

na mučení. Udělali si to 

sami, tvrdí úřady 

https://www.idnes.cz/zpravy/zahrani
cni/rusko-muceni-elektrosoky-

svedkove-jehovovi-
jehoviste.A190329_142443_zahranic

ni_dtt 0 0 1 

27 

Rusko zakázalo Svědky 

Jehovovy, jsou to prý 

extremisté. Majetek 

spolku propadne státu 

https://www.e15.cz/zahranicni/rusko
-zakazalo-svedky-jehovovy-jsou-to-

pry-extremiste-majetek-spolku-
propadne-statu-1331499 1 0 0 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: 

Své první narozeniny 

jsem oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 

https://refresher.cz/112682-Byvaly-
jehovista-Lukas-Sve-prvni-

narozeniny-jsem-oslavil-ve-28-letech-
Rozhovor 0 1 0 

29 

Svědci Jehovovi týrají 

ženy. Bývalá členka 

promluvila 

https://echo24.cz/a/iuYe6/svedci-
jehovovi-tyraji-zeny-byvala-clenka-

promluvila 1 0 0 

30 

Jehovisté v restitucích nic 

nedostanou. O peníze se 

připravili sami 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci
/svedkove-jehovovi-sve-byvale-

ustredi-v-ramci-cirkevnich-
restitucich-

nedostanou.A120113_194430_doma
ci_jj 0 1 0 

31 

Svědkové Jehovovi – 

námluvy, svatba a 

výchova dětí 
https://www.hks.re/wiki/svedkove_je

hovovi_2013 0 1 0 

32 

Kdo jsou Svědci 

Jehovovi? Pět věcí, které 

byste měli vědět 

https://www.krestandnes.cz/jsou-
svedci-jehovovi-pet-veci-ktere-byste-

meli-vedet/ 1 0 0 

33 

Rusko zakázalo činnost 

Svědků Jehovových. Jsou 

to extremisté, tvrdí soud 

https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/r
usko-zakazalo-cinnost-svedku-

jehovovych-jsou-to-
extremiste/r~26f9d96425f211e7903d

0025900fea04/ 1 0 0 

34 

Jehovisté a Mormoni 

mění strategii 
https://hn.cz/c1-33234400-jehoviste-

a-mormoni-meni-strategii 0 1 0 

https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/zahranicni/bili-me-rekl-jehovista-kteremu-soud-udelil-pokutu-za-extremismus_6828.html
https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/zahranicni/bili-me-rekl-jehovista-kteremu-soud-udelil-pokutu-za-extremismus_6828.html
https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/zahranicni/bili-me-rekl-jehovista-kteremu-soud-udelil-pokutu-za-extremismus_6828.html
https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/zahranicni/bili-me-rekl-jehovista-kteremu-soud-udelil-pokutu-za-extremismus_6828.html
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-soud-zakaz.A170407_064750_zahranicni_san
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-soud-zakaz.A170407_064750_zahranicni_san
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-soud-zakaz.A170407_064750_zahranicni_san
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-soud-zakaz.A170407_064750_zahranicni_san
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-svedci-jehovovi-nejvyssi-soud-zakaz.A170407_064750_zahranicni_san
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-muceni-elektrosoky-svedkove-jehovovi-jehoviste.A190329_142443_zahranicni_dtt
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-muceni-elektrosoky-svedkove-jehovovi-jehoviste.A190329_142443_zahranicni_dtt
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-muceni-elektrosoky-svedkove-jehovovi-jehoviste.A190329_142443_zahranicni_dtt
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-muceni-elektrosoky-svedkove-jehovovi-jehoviste.A190329_142443_zahranicni_dtt
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-muceni-elektrosoky-svedkove-jehovovi-jehoviste.A190329_142443_zahranicni_dtt
https://www.e15.cz/zahranicni/rusko-zakazalo-svedky-jehovovy-jsou-to-pry-extremiste-majetek-spolku-propadne-statu-1331499
https://www.e15.cz/zahranicni/rusko-zakazalo-svedky-jehovovy-jsou-to-pry-extremiste-majetek-spolku-propadne-statu-1331499
https://www.e15.cz/zahranicni/rusko-zakazalo-svedky-jehovovy-jsou-to-pry-extremiste-majetek-spolku-propadne-statu-1331499
https://www.e15.cz/zahranicni/rusko-zakazalo-svedky-jehovovy-jsou-to-pry-extremiste-majetek-spolku-propadne-statu-1331499
https://refresher.cz/112682-Byvaly-jehovista-Lukas-Sve-prvni-narozeniny-jsem-oslavil-ve-28-letech-Rozhovor
https://refresher.cz/112682-Byvaly-jehovista-Lukas-Sve-prvni-narozeniny-jsem-oslavil-ve-28-letech-Rozhovor
https://refresher.cz/112682-Byvaly-jehovista-Lukas-Sve-prvni-narozeniny-jsem-oslavil-ve-28-letech-Rozhovor
https://refresher.cz/112682-Byvaly-jehovista-Lukas-Sve-prvni-narozeniny-jsem-oslavil-ve-28-letech-Rozhovor
https://echo24.cz/a/iuYe6/svedci-jehovovi-tyraji-zeny-byvala-clenka-promluvila
https://echo24.cz/a/iuYe6/svedci-jehovovi-tyraji-zeny-byvala-clenka-promluvila
https://echo24.cz/a/iuYe6/svedci-jehovovi-tyraji-zeny-byvala-clenka-promluvila
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/svedkove-jehovovi-sve-byvale-ustredi-v-ramci-cirkevnich-restitucich-nedostanou.A120113_194430_domaci_jj
https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi_2013
https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi_2013
https://www.krestandnes.cz/jsou-svedci-jehovovi-pet-veci-ktere-byste-meli-vedet/
https://www.krestandnes.cz/jsou-svedci-jehovovi-pet-veci-ktere-byste-meli-vedet/
https://www.krestandnes.cz/jsou-svedci-jehovovi-pet-veci-ktere-byste-meli-vedet/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusko-zakazalo-cinnost-svedku-jehovovych-jsou-to-extremiste/r~26f9d96425f211e7903d0025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusko-zakazalo-cinnost-svedku-jehovovych-jsou-to-extremiste/r~26f9d96425f211e7903d0025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusko-zakazalo-cinnost-svedku-jehovovych-jsou-to-extremiste/r~26f9d96425f211e7903d0025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusko-zakazalo-cinnost-svedku-jehovovych-jsou-to-extremiste/r~26f9d96425f211e7903d0025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusko-zakazalo-cinnost-svedku-jehovovych-jsou-to-extremiste/r~26f9d96425f211e7903d0025900fea04/
https://hn.cz/c1-33234400-jehoviste-a-mormoni-meni-strategii
https://hn.cz/c1-33234400-jehoviste-a-mormoni-meni-strategii


80 

 

35 

Svědkové Jehovovi: 

odlišnost od 

římskokatolické církve 

https://www.hks.re/wiki/svedkove_je
hovovi-

_kovarova_urbanova_kalibanova_pri
bylova_konopaskova_schroeder 1 0 0 

36 
Svědkové Jehovovi 

http://odkrytelzi.cz/svedkove-
jehovovi/ 1 0 0 

37 

Na hraně jsou v regionu 

jen Jehovisté 

https://orlicky.denik.cz/zpravy_regio
n/na-hrane-jsou-v-regionu-jen-

jehoviste20080511.html 0 1 0 

38 

Jehovisté a krevní 

deriváty 
https://zdravi.euro.cz/clanek/sestra/j

ehoviste-a-krevni-derivaty-448153 0 1 0 

39 
Milí Svědkové Jehovovi 

https://www.kzamysleni.cz/mili-
svedkove-jehovovi/ 0 1 0 

40 

Je možné odejít 

z organizace Svědků 

Jehovových? 
https://firla.blog.idnes.cz/blog.aspx?c

=732442 0 1 0 

41 

Rozhovor s ex-

jehovistkou: Svědkové 

Jehovovi jsou ovládaní 

strachem 

https://www.osacr.cz/2020/04/06/ro
zhovor-s-ex-jehovistkou-svedkove-
jehovovi-jsou-ovladani-strachem/ 0 0 1 

42 

Jsem zraněn a zmaten, ale 

bojím se odejít 
https://www.4jehovah.org/cs/jsem-

zranen-a-zmaten-ale-bojim-se-odejit/ 1 0 0 

43 

Zašel jsem na kafe se 

Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý to 

tak jde, čeká nás totiž p. 

https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-
zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-

jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-
jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-

gayove-nepreziji 0 1 0 

44 

Rusko zakázalo činnost 

společnosti Svědkové 

Jehovovi. Křesťané je 

považují za sektu 

https://www.christnet.eu/zpravy/285
70/rusko_zakazalo_cinnost_spolecno

sti_svedkove_jehovovi.url 0 0 1 

45 

Svědkové Jehovovi sekta 

nebo náboženství? 

https://cs.cultureoeuvre.com/106059
83-are-jehovah39s-witnesses-a-sect-

or-a-religion 1 0 0 

46 

Svědkové Jehovovi už 

v Rakousku nejsou 

sektou 

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-
udalosti-zahranici/114869/svedkove-

jehovovi-uz-v-rakousku-nejsou-
sektou.html 0 0 1 

47 

Vývoj společenství 

Svědků Jehovových 

https://www.dingir.cz/index.php?co=
cislo/09/3/vyvoj_spolecenstvi_svedk

u_jehovovych 0 1 0 

48 

Rodiče vyhodili dceru 

z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 

https://www.novinky.cz/krimi/clanek
/rodice-vyhodili-dceru-z-domu-

nechtela-ke-svedkum-jehovovym-
40225464 0 1 0 

49 
Proboha! Pro boha? 

https://proboha.tumblr.com/post/67
2021503406194688/n%C3%A1zor- 1 0 0 

https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi-_kovarova_urbanova_kalibanova_pribylova_konopaskova_schroeder
https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi-_kovarova_urbanova_kalibanova_pribylova_konopaskova_schroeder
https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi-_kovarova_urbanova_kalibanova_pribylova_konopaskova_schroeder
https://www.hks.re/wiki/svedkove_jehovovi-_kovarova_urbanova_kalibanova_pribylova_konopaskova_schroeder
http://odkrytelzi.cz/svedkove-jehovovi/
http://odkrytelzi.cz/svedkove-jehovovi/
https://orlicky.denik.cz/zpravy_region/na-hrane-jsou-v-regionu-jen-jehoviste20080511.html
https://orlicky.denik.cz/zpravy_region/na-hrane-jsou-v-regionu-jen-jehoviste20080511.html
https://orlicky.denik.cz/zpravy_region/na-hrane-jsou-v-regionu-jen-jehoviste20080511.html
https://zdravi.euro.cz/clanek/sestra/jehoviste-a-krevni-derivaty-448153
https://zdravi.euro.cz/clanek/sestra/jehoviste-a-krevni-derivaty-448153
https://www.kzamysleni.cz/mili-svedkove-jehovovi/
https://www.kzamysleni.cz/mili-svedkove-jehovovi/
https://firla.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=732442
https://firla.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=732442
https://www.osacr.cz/2020/04/06/rozhovor-s-ex-jehovistkou-svedkove-jehovovi-jsou-ovladani-strachem/
https://www.osacr.cz/2020/04/06/rozhovor-s-ex-jehovistkou-svedkove-jehovovi-jsou-ovladani-strachem/
https://www.osacr.cz/2020/04/06/rozhovor-s-ex-jehovistkou-svedkove-jehovovi-jsou-ovladani-strachem/
https://www.4jehovah.org/cs/jsem-zranen-a-zmaten-ale-bojim-se-odejit/
https://www.4jehovah.org/cs/jsem-zranen-a-zmaten-ale-bojim-se-odejit/
https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-gayove-nepreziji
https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-gayove-nepreziji
https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-gayove-nepreziji
https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-gayove-nepreziji
https://www.lui.cz/lide-zivot/15995-zasel-jsem-na-kafe-se-svedkem-jehovovym-abych-byl-hetero-pry-to-jde-ceka-nas-totiz-pohroma-kterou-gayove-nepreziji
https://www.christnet.eu/zpravy/28570/rusko_zakazalo_cinnost_spolecnosti_svedkove_jehovovi.url
https://www.christnet.eu/zpravy/28570/rusko_zakazalo_cinnost_spolecnosti_svedkove_jehovovi.url
https://www.christnet.eu/zpravy/28570/rusko_zakazalo_cinnost_spolecnosti_svedkove_jehovovi.url
https://cs.cultureoeuvre.com/10605983-are-jehovah39s-witnesses-a-sect-or-a-religion
https://cs.cultureoeuvre.com/10605983-are-jehovah39s-witnesses-a-sect-or-a-religion
https://cs.cultureoeuvre.com/10605983-are-jehovah39s-witnesses-a-sect-or-a-religion
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti-zahranici/114869/svedkove-jehovovi-uz-v-rakousku-nejsou-sektou.html
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti-zahranici/114869/svedkove-jehovovi-uz-v-rakousku-nejsou-sektou.html
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti-zahranici/114869/svedkove-jehovovi-uz-v-rakousku-nejsou-sektou.html
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti-zahranici/114869/svedkove-jehovovi-uz-v-rakousku-nejsou-sektou.html
https://www.dingir.cz/index.php?co=cislo/09/3/vyvoj_spolecenstvi_svedku_jehovovych
https://www.dingir.cz/index.php?co=cislo/09/3/vyvoj_spolecenstvi_svedku_jehovovych
https://www.dingir.cz/index.php?co=cislo/09/3/vyvoj_spolecenstvi_svedku_jehovovych
https://www.novinky.cz/krimi/clanek/rodice-vyhodili-dceru-z-domu-nechtela-ke-svedkum-jehovovym-40225464
https://www.novinky.cz/krimi/clanek/rodice-vyhodili-dceru-z-domu-nechtela-ke-svedkum-jehovovym-40225464
https://www.novinky.cz/krimi/clanek/rodice-vyhodili-dceru-z-domu-nechtela-ke-svedkum-jehovovym-40225464
https://www.novinky.cz/krimi/clanek/rodice-vyhodili-dceru-z-domu-nechtela-ke-svedkum-jehovovym-40225464
https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1
https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1


81 

 

jehovy-na-
o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-

jednotn%C3%A1-
sekta?is_related_post=1 

50 

Jsou Svědkové Jehovovi 

americkou sektou? 
https://www.jw.org/cs/svedkove-

jehovovi/caste-otazky/nejsou-sekta/ 1 0 0 

51 

Mezinárodní odborníci 

zpochybňují závěry 

ruských „expertů na 

extremismus“ 

https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskov
e-zpravy/jednotlive-

zeme/rusko/zpochybnen-odborny-
posudek-extremismus/ 1 0 0 

52 

Názor odborníků, Rusko 

zneužívá zákon o 

extremismu, aby 

postavilo Svědky 

Jehovovy mi. z. 

https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskov
e-zpravy/jednotlive-

zeme/rusko/zakon-o-extremismu/ 1 0 0 

53 
Je rozvod řešením? 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20040908/Je-rozvod-

%C5%99e%C5%A1en%C3%ADm/ 1 0 0 

54 

Chudoba – Trvalé řešení 

lze najít 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/w20030801/Chudoba-

Trval%C3%A9-
%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-

naj%C3%ADt/ 1 0 0 

55 

Můžu v bibli najít útěchu 

a povzbuzení? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/otazky/utecha-a-povzbuzeni-z-

bible/ 1 0 0 

56 

Co vědět o sexuálních 

útocích? 1. Část: prevence 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/sexualni-

utoky-prevence/ 1 0 0 

57 

Manipulace 

s informacemi 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20000622/Manipulace-s-

informacemi/ 1 0 0 

58 

Ustála pokusy o 

manipulaci s textem 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo4-2016-
cervenec/obsah-bible-zmenen/ 1 0 0 

59 
Propaganda může zabíjet 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20000622/Propaganda-

m%C5%AF%C5%BEe-zab%C3%ADjet/ 1 0 0 

60 
Vážná nemoc 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g201407/tragedie-vazna-

nemoc/ 1 0 0 

61 

Jak se naučit žít s nemocí 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20010122/Jak-se-

nau%C4%8Dit-%C5%BE%C3%ADt-s-
nemoc%C3%AD/ 1 0 0 

62 

Když bojujete s vážnou 

nemocí 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo-2-2019-

kveten-cerven/vazna-nemoc-utecha/ 1 0 0 

https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1
https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1
https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1
https://proboha.tumblr.com/post/672021503406194688/n%C3%A1zor-jehovy-na-o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD-jednotn%C3%A1-sekta?is_related_post=1
https://www.jw.org/cs/svedkove-jehovovi/caste-otazky/nejsou-sekta/
https://www.jw.org/cs/svedkove-jehovovi/caste-otazky/nejsou-sekta/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zpochybnen-odborny-posudek-extremismus/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zpochybnen-odborny-posudek-extremismus/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zpochybnen-odborny-posudek-extremismus/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zpochybnen-odborny-posudek-extremismus/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zakon-o-extremismu/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zakon-o-extremismu/
https://www.jw.org/cs/zpravy/tiskove-zpravy/jednotlive-zeme/rusko/zakon-o-extremismu/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/g20040908/Je-rozvod-%C5%99e%C5%A1en%C3%ADm/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/g20040908/Je-rozvod-%C5%99e%C5%A1en%C3%ADm/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/g20040908/Je-rozvod-%C5%99e%C5%A1en%C3%ADm/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/w20030801/Chudoba-Trval%C3%A9-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-naj%C3%ADt/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/w20030801/Chudoba-Trval%C3%A9-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-naj%C3%ADt/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/w20030801/Chudoba-Trval%C3%A9-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-naj%C3%ADt/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/w20030801/Chudoba-Trval%C3%A9-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-naj%C3%ADt/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/w20030801/Chudoba-Trval%C3%A9-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-lze-naj%C3%ADt/
https://www.jw.org/cs/co-rika-bible/otazky/utecha-a-povzbuzeni-z-bible/
https://www.jw.org/cs/co-rika-bible/otazky/utecha-a-povzbuzeni-z-bible/
https://www.jw.org/cs/co-rika-bible/otazky/utecha-a-povzbuzeni-z-bible/


82 

 

63 

Jak se rodiny vyrovnávají 

s vážnou nemocí 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20000522/Jak-se-rodiny-

vyrovn%C3%A1vaj%C3%AD-s-
chronickou-nemoc%C3%AD/ 1 0 0 

64 

Když je někdo z rodiny 

nemocný 

https://www.jw.org/cs/knihovna/kni
hy/Tajemstv%C3%AD-

rodinn%C3%A9ho-
%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5

%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-
nemocn%C3%BD/ 1 0 0 

65 

Bible mění život lidí 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/wp20120201/Bible-

m%C4%9Bn%C3%AD-%C5%BEivot-
lid%C3%AD/ 1 0 0 

66 
Kdy přijde konec světa? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/otazky/konec-sveta/ 1 0 0 

67 

Blíží se konec světa? 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo-2-2021-
kveten-cerven/je-konec-blizko-

otazky/ 1 0 0 

68 

Máme čekat konec světa? 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo-2-2021-

kveten-cerven/mame-cekat-konec-
sveta/ 1 0 0 

69 

Náboženství a válka na 

Ukrajině – co říká bible 

https://www.jw.org/cs/knihovna/seri
e/dalsi-temata/nabozenstvi-a-valka-

na-ukrajine/ 1 0 0 

70 
Jak bojovat s úzkostí? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/bojovat-s-

uzkosti/ 1 0 0 

71 

Co když mě často 

přepadá smutek 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/co-kdyz-

me-prepada-smutek/ 1 0 0 

72 

Jak se z toho všeho 

nezhroutit? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/jak-se-

nezhroutit/ 1 0 0 

73 

Je okultismus jen 

neškodná zábava? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/je-
okultismus-neskodna-zabava/ 1 0 0 

74 

Co když mám 

nemocného rodiče? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/nemocny-

rodic/ 1 0 0 

75 

Jak můžu překonat 

osamělost? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/prekonat-

osamelost/ 1 0 0 

76 

Co když si o mě druzí 

povídají? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/druzi-si-o-

mne-povidaji/ 1 0 0 

https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/
https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/
https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/
https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/
https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/
https://www.jw.org/cs/knihovna/knihy/Tajemstv%C3%AD-rodinn%C3%A9ho-%C5%A1t%C4%9Bst%C3%AD/Kdy%C5%BE-je-n%C4%9Bkdo-z-rodiny-nemocn%C3%BD/


83 

 

77 

Proč nemám žádné 

přátele? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/nemit-

pratele-citit-osamelost/ 1 0 0 

78 

Proč rozšířit svůj okruh 

přátel? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/proc-

rozsirit-svuj-okruh-pratel/ 1 0 0 

79 

Jak můžu odolat 

pokušení? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/jak-muzu-

odolat-pokuseni/ 1 0 0 

80 

Co když mám pocit, že 

nikam nezapadám? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/nikam-

nezapadam/ 1 0 0 

81 
Jak se vypořádat s dluhy? 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/wp20121101/jak-se-vyporadat-

s-dluhy/ 1 0 0 

82 

Jak se vyrovnat 

s rozchodem? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/jak-se-

vyrovnat-rozchod/ 1 0 0 

83 

Věří Svědkové Jehovovi, 

že jedině jejich 

náboženství je to pravé? 

https://www.jw.org/cs/svedkove-
jehovovi/caste-otazky/prave-

nabozenstvi/ 1 0 0 

84 

Věří Svědkové Jehovovi, 

že budou zachráněni 

pouze oni? 

https://www.jw.org/cs/svedkove-
jehovovi/caste-otazky/kdo-bude-

zachranen/ 1 0 0 

85 

Jsou Svědkové Jehovovi 

k jiným náboženstvím 

tolerantní? 

https://www.jw.org/cs/svedkove-
jehovovi/caste-otazky/tolerance-k-

jinym-nabozenstvim/ 1 0 0 

86 

Když vás postihne 

přírodní katastrofa 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo-2-2019-

kveten-cerven/kdyz-vas-postihne-
prirodni-katastrofa/ 1 0 0 

87 

Když ti zemře někdo 

z rodičů 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/probudte-se-cislo-2-2017-

duben/kdyz-zemre-rodic/ 1 0 0 

88 

Ta nejlepší pomoc 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/probudte-se-cislo-3-2018-

listopad-prosinec/bible-ta-nejlepsi-
pomoc/ 1 0 0 

89 
Skončí někdy terorismus? 

https://www.jw.org/cs/knihovna/seri
e/dalsi-temata/konec-terorismu/ 1 0 0 

90 

Proč došlo k holokaustu? 

Proč mu bůh nezabránil 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/otazky/proc-doslo-k-

holokaustu/ 1 0 0 

91 

Když vám zemře někdo 

blízký 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/strazna-vez-cislo-2-2019-

kveten-cerven/kdyz-vam-zemre-
nekdo-blizky/ 1 0 0 



84 

 

92 

Mrtví budou znovu žít – 

proč tomu můžete věřit? 
https://www.jw.org/cs/knihovna/cas

opisy/wp20150801/vzkriseni/ 1 0 0 

93 
Co vám může pomoci 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/wp20111201/jak-zvladnout-

prirodni-katastrofu/ 1 0 0 

94 

Co dělat, když přijde 

katastrofa 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/probudte-se-cislo-5-2017-

rijen/co-delat-kdyz-prijde-katastrofa/ 1 0 0 

95 

Co bible říká o přírodních 

katastrofách? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/otazky/prirodni-katastrofy-

bible/ 1 0 0 

96 

Jak mi může bible 

pomoc? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/mladi-lide/mladi-lide/jak-muze-

bible-pomoct-1-cast-cti/ 1 0 0 

97 

Co bible říká o 

pandemiích? 

https://www.jw.org/cs/co-rika-
bible/otazky/co-bible-rika-pandemie-

nemoci/ 1 0 0 

98 

Pandemie – co přinese 

budoucnost 

https://www.jw.org/cs/knihovna/cas
opisy/g20051222/Pandemie-Co-

p%C5%99inese-budoucnost/ 1 0 0 

99 
Změna klimatu 

https://www.jw.org/cs/knihovna/seri
e/dalsi-temata/klimaticka-zmena-

globalni-oteplovani-bible/ 1 0 0 

100 

Jsou Svědkové Jehovovi 

sekta? 

https://www.jw.org/cs/svedkove-
jehovovi/caste-otazky/jsou-svedkove-

jehovovi-sekta/ 1 0 0 

101 

Jsou tajemní a lžou, říká 

znalec o sektě, kterou 

vyšetřují kvůli covidu 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek
/jsou-tajemni-a-lzou-rika-znalec-o-
sekte-kterou-vysetruji-kvuli-covidu-

124487 0 1 0 

102 

Sekta Sinčchondži bez 

příkras 
https://adcm.cz/2022/03/19/o-sekte-

sincchondzhi-bez-prikras/ 1 0 0 

103 

"Jak když se člověk 

zamiluje. O to víc bolí 

lhaní a zrada". Říká 

zdravotnice o hnutí 

Sinčchondži 

https://www.hatefree.cz/clanky/jako-
kdyz-se-clovek-zamiluje-o-to-vic-boli-

lhani-a-zrada-rika-zdravotnice-o-
hnuti-sincchondzi 0 1 0 

104 

Sekta Sinčchondži / 

Shincheonji 
https://www.vira.cz/otazky/sekta-

sincchondzi.html 1 0 0 

105 

Nemám výmluvu. 

Dívkám neříkáme 

pravdu, ale nemůžeme 

jinak, říká člen korejské 

sekty 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ne
mam-vymluvu-divkam-nerikame-

pravdu-ale-nemuzeme-jinak-
rika/r~fb94c4562e2611ea84c6ac1f6b

220ee8/ 0 1 0 

106 

Když odejdeš, skončíš v 

pekle. Tajemná sekta už 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ut
ajena-krestanska-sekta-v-praze-lovi-

ovecky-za-pomoci-lzi- 0 1 0 

https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/probudte-se-cislo-5-2017-rijen/co-delat-kdyz-prijde-katastrofa/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/probudte-se-cislo-5-2017-rijen/co-delat-kdyz-prijde-katastrofa/
https://www.jw.org/cs/knihovna/casopisy/probudte-se-cislo-5-2017-rijen/co-delat-kdyz-prijde-katastrofa/


85 

 

ulovila desítky českých 

dívek. 

a/r~3a1c7d0820cc11ea84c6ac1f6b22
0ee8/ 

107 

Členové Sinčchondži, 

vraťte se  domů 

https://proboha.cz/magazin/vira/ond
rejszturc/2021/10/clenove-

sincchondzi-vratte-se-domu/ 0 1 0 

108 

Působení sekty 

SINČCHONDŽI 
https://svatymichalbrno.cz/2022/02/

07/pusobeni-sekty-sincchondzi/  1 0 0 

109 

Sekta Sinčchondži- online 

studie Bible 
https://mladez.ado.cz/2021/08/30/se

kta-sincchondzi/ 0 0 1 

110 

Korejská sekta láká 

mladé i katolíky 
https://www.katyd.cz/clanky/korejsk

a-sekta-laka-i-mlade-katoliky.html 0 1 0 

111 

Poslouchej sektu, nebo 

schoříš v pekle https://www.pressreader.com/ 0 1 0 

112 

Udělali mi pořádek v 

bibli, ale chaos v životě, 

říká bývalá adeptka na 

členství v sektě 

Sinčchondži 
http://media.fsv.cuni.cz/2021/11/17/

udelali-mi-poradek-v-bibli/ 0 1 0 

113 

Varování před 

působením sekty 

Sinčchondži 

https://www.arcig.cz/clanky/2021/va
rovani-pred-pusobenim-sekty-

sincchondzhi 0 1 0 

114 

Stane se ze sekty 

registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží 

očistit své jméno 

https://nazorne.wordpress.com/2021
/11/21/stane-se-ze-sekty-

registrovana-cirkev-sincchondzi-se-
snazi-ocistit-sve-jmeno/ 1 0 0 

115 
Základní informace 

https://www.scjinfo.cz/zakladni-
informace/ 1 0 0 

116 

Má osobní zkušenost se 

Sinčchondži - 3 

https://www.kcmt.cz/mladez-
stranka/ma-osobni-zkusenost-se-

sincchondzi-3/ 0 0 1 

117 

Nejbyzarnější sekty světa: 

Mnohé působí i u nás  
https://g.cz/nejbizarnejsi-sekty-sveta-

mnohe-pusobi-i-u-nas/ 0 1 0 

118 

V církvi "Nové nebe na 

zemi" se šíří koronavirus. 

Jihokorejská sekta je 

spojena s polovinou 

nakažených 

https://www.lidovky.cz/svet/v-cirkvi-
nove-nebe-na-zemi-se-siri-

koronavirus-jihokorejska-sekta-je-
spojena-s-polovinou-

nakazenych.A200224_145436_ln_zah
ranici_mha 0 0 1 

119 

Slovo pastora cityhouse k 

současné situaci ohledně 

sekt a radikálních 

křesťasnkých hnutí v ČR https://www.cityhousebrno.cz/sekty 0 1 0 

120 

Co je špatně, že katolíci 

odcházejí od Sinčchondži, 
https://www.krestandnes.cz/co-je-

spatne-ze-katolici-odchazeji-do- 0 1 0 

https://svatymichalbrno.cz/2022/02/07/pusobeni-sekty-sincchondzi/
https://svatymichalbrno.cz/2022/02/07/pusobeni-sekty-sincchondzi/
https://mladez.ado.cz/2021/08/30/sekta-sincchondzi/
https://mladez.ado.cz/2021/08/30/sekta-sincchondzi/


86 

 

ptá se kněž Ladislav 

Heryán 

sincchondzi-pta-se-knez-ladislav-
heryan/ 

121 

Církev Sinčchondži. 

Nové nebe na zemi, nebo 

sektařské peklo?  

https://wave.rozhlas.cz/cirkev-
sincchondzi-nove-nebe-na-zemi-
nebo-sektarske-peklo-8134486 0 1 0 

122 

Svojho vodcu nazývajú 

"anjelom pravdy" či 

"druhým Ježišom". 

Šinčchondži vyčíňa aj u 

nás 

https://www.startitup.sk/svojho-
vodcu-nazyvaju-anjelom-pravdy-ci-

druhym-jezisom-sincchondzi-vycina-
aj-u-nas/ 0 1 0 

123 
Sekty jsou také v síti  

https://www.pastorpavel.cz/sekty-
jsou-take-v-siti/ 1 0 0 

124 

Vyjádření k působení 

skupiny Sinčchondži a k 

jejímu předsedovi Man-

Hee Leemu 
https://www.svetviry.cz/vyjadreni-k-

pusobeni-skupiny-sincchondzi/ 0 0 1 

125 
Marta - zpověď 

https://www.i60.cz/clanek/detail/249
63/marta-zpoved 0 1 0 

126 

Sincheonji- Jak mě 

oslovili a co mi řikali. A 

také to, jak jsem je 

odhalila a opustila jejich 

lekce 

https://younglutheran.webnode.cz/l/
sincheonji-jak-me-oslovili-a-co-mi-

rikali-a-take-to-jak-jsem-je-odhalil-a-
opustil-jejich-lekce/ 1 0 0 

127 

Církev Sincheonji se stala 

cílem pronásledování 

https://www.metro.cz/cirkev-
shincheonji-se-stala-cilem-

pronasledovani-f7p-
/protext.aspx?c=A200725_095503_m

etro-protext_wei 1 0 0 

128 

Varování před sektou 

Šinčchondži 
https://cb.cz/cerny.most/varovani-

pred-sektou-sincchodzi/ 0 1 0 

129 
Co je Sincheonji? 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/co-je-shincheonji/ 1 0 0 

130 
Misijní strategie  

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/misijni-strategie/ 1 0 0 

131 
Nová náboženská hnutí  

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/nova-nabozenska-hnuti/ 1 0 0 

132 

Vztah Shincheonji ke 

křesťanství 
https://www.shincheonjibezprikras.in

fo/vztah-ke-krestanstvi/ 1 0 0 

133 

V životě mě neviděli a 

najednou se chovali jako 

moji nejlepší kamarádi. 

Bylo to takové až moc 

sladké  

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/v-zivote-me-nevideli-a-najednou-

se-chovali-jako-moji-nejlepsi-
kamaradi/ 0 0 1 



87 

 

134 

Nejvíc mi chyběla 

empatie a porozumění. 

Nerespektovali to, že 

každý člověk je jiný 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/nejvic-mi-chybela-empatie-a-

porozumeni-nerespektovali-to-ze-
kazdy-clovek-je-jiny/ 0 0 1 

135 

"Bůh člověka nechává 

svobodu se rozhodnout, 

ale zlý duch používá lži, 

manipulaci a svázanost", 

učil mě lektor. A tím sám 

sebe také usvědčil 
https://www.shincheonjibezprikras.in

fo/category/osobni-pribehy/ 0 0 1 

136 

Začala jsem chápat, kdo 

jsem já podle Písma, jaký 

mám úkol a v jaké době 

žiji 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/zacala-jsem-chapat-kdo-jsem-ja-

podle-pisma-jaky-mam-ukol-a-v-jake-
dobe-ziji/ 0 0 1 

137 

Ztrácíte schopnost 

rozlišovat, co je dobré a 

co špatné, co je morální a 

co nemorální. Kdo je 

pravý bůh a kdo ne 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/ztracite-schopnost-rozlisovat-co-

je-dobre-a-co-spatne-co-je-moralni-a-
co-nemoralni-kdo-je-pravy-buh-a-

kdo-jim-neni/ 0 0 1 

138 

Krátký příběh o 

neexistujícím výzkumu, 

"zklamaných katoličkách" 

a zaneprázdněném 

pastorovi 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/kratky-pribeh-o-neexistujicim-

vyzkumuzklamanych-katolickach-a-
zaneprazdnenem-pastorovi/ 0 0 1 

139 
Našla jsem smysl života  

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/soucasna-clenka-nasla-jsem-smysl-

zivota/ 0 0 1 

140 

Nabádal nás, abychom o 

tom doma neříkali, 

protože to naši blízcí 

nepochopí. Někdo si 

třeba vymýšlel, že chodí 

cvičit nebo plavat. Já jsem 

lhát nechtěla. 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/nabadali-nas-abychom-o-tom-

doma-nerikali-protoze-to-nasi-blizci-
nepochopi-nekdo-si-treba-vymyslel-
ze-chodi-cvicit-nebo-plavat-ja-jsem-

lhat-nechtela/ 0 0 1 

141 

Ptala se mě na různé 

křesťanské otázky a byla 

jakoby ráda, že se v 

mnohém shodujeme 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/ptala-se-me-na-ruzne-krestanske-

otazky-a-byla-jakoby-rada-ze-se-v-
mnohem-shodujeme/ 0 1 0 

142 
Varování před sektou 

http://krizovatka.signaly.cz/akce.php
?id=94 0 1 0 

143 

Jak mě oslovili a co mi 

říkali. A také to, jak jsem 
https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/sincheonji-jak-me-oslovili-a-co-mi- 0 1 0 

https://www.shincheonjibezprikras.info/zacala-jsem-chapat-kdo-jsem-ja-podle-pisma-jaky-mam-ukol-a-v-jake-dobe-ziji/
https://www.shincheonjibezprikras.info/zacala-jsem-chapat-kdo-jsem-ja-podle-pisma-jaky-mam-ukol-a-v-jake-dobe-ziji/
https://www.shincheonjibezprikras.info/zacala-jsem-chapat-kdo-jsem-ja-podle-pisma-jaky-mam-ukol-a-v-jake-dobe-ziji/
https://www.shincheonjibezprikras.info/zacala-jsem-chapat-kdo-jsem-ja-podle-pisma-jaky-mam-ukol-a-v-jake-dobe-ziji/


88 

 

je odhalila a opustila 

jejich lekce 

rikali-a-take-to-jak-jsem-je-odhalil-a-
opustil-jejich-lekce/ 

144 

Vtloukali do nás, že 

veškeré pochybnosti jsou 

od satana a musíme je 

odmítat 

https://www.shincheonjibezprikras.in
fo/neustale-do-nas-vtloukali-ze-

veskere-pochybnosti-jsou-
automaticky-od-satana-a-musime-je-

odmitat/ 1 0 0 

145 

Církev Sinšchondži má 

už i své české oponenty 

https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev
_sincchondzi_ma_uz_i_sve_ceske_op

onenty/ 0 1 0 

146 

Nové náboženské hnutí 

Sinčchondži 

https://velkabites.farnost.cz/index.ph
p/clanky/clanky-rok-2021/1235-nove-

nabozenske-hnuti-sincchondzi 1 0 0 

147 

V jižní korei byl zatčen 

vůdce hnutí Sinčchondži 

https://www.krestandnes.cz/v-jizni-
koreji-byl-zatcen-vudce-hnuti-

sincchondzi/ 1 0 0 

148 

Promoce církve 

Sinčchondži se účastnilo 

více než 40 Čechů 
https://info.dingir.cz/2018/06/promo

ce-cirkve-sincchondzi/ 0 1 0 

149 

Tajemná sekta 

Sinčchondži. Své oběti 

loví už i v Česku  

https://rf-hobby.cz/clanek/tajemna-
sekta-sincchondzi-sve-obeti-lovi-uz-i-

v-cesku/ 1 0 0 

150 

Církev Sinčchondži 

uspořádala v Praze 

veřejnou akci 

https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev-
sincchondzi-usporadala-v-praze-

verejnou-akci/ 0 1 0 

  SOUČET   77 52 21 

  

Součet ze stránek webů 

Svědků Jehovových   11 30 9 

  

Součet z oficiálních 

stránek Svědků 

Jehovových   50 0 0 

  

Součet ze stránek webů 

Sinčchondži   16 22 12 

 

 

 

 

https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev_sincchondzi_ma_uz_i_sve_ceske_oponenty/
https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev_sincchondzi_ma_uz_i_sve_ceske_oponenty/
https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev_sincchondzi_ma_uz_i_sve_ceske_oponenty/
https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev-sincchondzi-usporadala-v-praze-verejnou-akci/
https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev-sincchondzi-usporadala-v-praze-verejnou-akci/
https://info.dingir.cz/2018/02/cirkev-sincchondzi-usporadala-v-praze-verejnou-akci/


89 

 

        Počet obrázků   

  Název článků 0 1 až 4  5 až 10 10+ 

1 

Anatomie průšvihu: dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 0 1 0 0 

2 

Klůc: Jehovisté vám vezmou osobnost, těší se 

na konec světa. Ženy berou jako doplněk 0 1 0 0 

3 

Svědci Jehovovi – pravidla, počet členů a 

sjezdy  0 1 0 0 

4 

Spiritualita zabijí nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým Svědkům Jehovovým 0 1 0 0 

5 

Soud v Petrohradě zabavil Jehovistům 

majetek za 880 milionů rublů 0 0 0 1 

6 

Bývalý člen nejvyššího ústředí Svědků 

Jehovových V Praze představil svou novou 

knihu 0 1 0 0 

7 Jsem Svědek Jehovův v České republice 0 1 0 0 

8 

Svědek Jehovův svědkem u vlastního 

odsouzení. Komentář Štěpán Chába 0 1 0 0 

9 Svědkové a odpadlíci 1 0 0 0 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: aktivnější šetřivější 

hnutí, které tratí i kvůli sexuálním kauzám 0 0 1 0 

11 Typologie odpadlíků 0 1 0 0 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, než Svědky 

Jehovovy neznal, vzpomíná kaskadér Jim 

Dohnal 0 0 1 0 

13 

Vedoucí sbor Svědků Jehovových se pateticky 

pokouší vypořádat se zprávami o špatných m. 1 0 0 0 

14 

Praktiky Svědků Jehovových mi rozbili rodinu 

na 32 let 1 0 0 0 

15 Ex Svědkové Jehovovi – protest ve Warwicku 1 0 0 0 

16 

Hlásají konec světa, a přitom si spoří na 

důchod 1 0 0 0 

17 

Svědkové Jehovovi – Náboženská společnost 

nebo sekta? Co o nich víme? 0 1 0 0 

18 

Jehovisté slábnou. Ztrácí stovky lidí ročně a 

musí šetřit, říká expert 0 1 0 0 

19 

Znakem sektářství je poslušnost, která jde za 

hranici smrti 1 0 0 0 

20 Svědkové Jehovovi je sekta a totalitní systém 0 1 0 0 



90 

 

21 

Svědci Jehovovi mají v Rusku dočasně 

zakázanou činnost, porušují prý zákon o 

extremismu 0 1 0 0 

22 

Marie (31): Tchán s tchyní jsou Svědci 

Jehovovi. Dělají mi ze života peklo 0 1 0 0 

23 

Rusko poslalo dánského Jehovistu na šest let 

do vězení. Náboženská společnost je v zemi 

zak. 0 1 0 0 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, kterému soud udělil 

pokutu za extremismus 0 1 0 0 

25 

Ruský soud pozastavil činnost jehovistů. 

Nejsme extremisté, brání se církev 0 1 0 0 

26 

Ruští Jehovisti si stěžují na mučení. Udělali si 

to sami, tvrdí úřady 0 0 0 1 

27 

Rusko zakázalo Svědky Jehovovy, jsou to prý 

extremisté. Majetek spolku propadne státu 0 0 0 1 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: Své první narozeniny 

jsem oslavil ve 28 letech (Rozhovor) 0 0 1 0 

29 

Svědci Jehovovi týrají ženy. Bývalá členka 

promluvila 0 1 0 0 

30 

Jehovisté v restitucích nic nedostanou. O 

peníze se připravili sami 0 1 0 0 

31 

Svědkové Jehovovi – námluvy, svatba a 

výchova dětí 0 1 0 0 

32 

Kdo jsou Svědci Jehovovi? Pět věcí, které 

byste měli vědět 0 1 0 0 

33 

Rusko zakázalo činnost Svědků Jehovových. 

Jsou to extremisté, tvrdí soud 0 1 0 0 

34 Jehovisté a Mormoni mění strategii 1 0 0 0 

35 

Svědkové Jehovovi: odlišnost od 

římskokatolické církve 0 0 1 0 

36 Svědkové Jehovovi 0 1 0 0 

37 Na hraně jsou v regionu jen Jehovisté 0 1 0 0 

38 Jehovisté a krevní deriváty 0 1 0 0 

39 Milí Svědkové Jehovovi 1 0 0 0 

40 

Je možné odejít z organizace Svědků 

Jehovových? 0 1 0 0 

41 

Rozhovor s ex-jehovistkou: Svědkové 

Jehovovi jsou ovládaní strachem 0 1 0 0 

42 Jsem zraněn a zmaten, ale bojím se odejít 0 1 0 0 



91 

 

43 

Zašel jsem na kafe se Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý to tak jde, čeká nás totiž 

p. 0 1 0 0 

44 

Rusko zakázalo činnost společnosti Svědkové 

Jehovovi. Křesťané je považují za sektu 0 1 0 0 

45 Svědkové Jehovovi sekta nebo náboženství? 0 1 0 0 

46 

Svědkové Jehovovi už v Rakousku nejsou 

sektou 0 1 0 0 

47 Vývoj společenství Svědků Jehovových 1 0 0 0 

48 

Rodiče vyhodili dceru z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 0 1 0 0 

49 Proboha! Pro boha? 1 0 0 0 

50 Jsou Svědkové Jehovovi americkou sektou? 1 0 0 0 

51 

Mezinárodní odborníci zpochybňují závěry 

ruských „expertů na extremismus“ 0 1 0 0 

52 

Názor odborníků, Rusko zneužívá zákon o 

extremismu, aby postavilo Svědky Jehovovy 0 0 1 0 

53 Je rozvod řešením? 1 0 0 0 

54 Chudoba – Trvalé řešení lze najít 1 0 0 0 

55 Můžu v bibli najít útěchu a povzbuzení? 0 1 0 0 

56 

Co vědět o sexuálních útocích? 1. Část: 

prevence 0 1 0 0 

57 Manipulace s informacemi 1 0 0 0 

58 Ustála pokusy o manipulaci s textem 0 1 0 0 

59 Propaganda může zabíjet 1 0 0 0 

60 Vážná nemoc 0 1 0 0 

61 Jak se naučit žít s nemocí 1 0 0 0 

62 Když bojujete s vážnou nemocí 1 0 0 0 

63 Jak se rodiny vyrovnávají s vážnou nemocí 0 1 0 0 

64 Když je někdo z rodiny nemocný 1 0 0 0 

65 Bible mění život lidí 1 0 0 0 

66 Kdy přijde konec světa? 0 1 0 0 

67 Blíží se konec světa? 0 1 0 0 

68 Máme čekat konec světa? 1 0 0 0 

69 

Náboženství a válka na Ukrajině – co říká 

bible 0 1 0 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 0 1 0 0 

71 Co když mě často přepadá smutek 0 1 0 0 



92 

 

72 Jak se z toho všeho nezhroutit? 0 1 0 0 

73 Je okultismus jen neškodná zábava? 0 1 0 0 

74 Co když mám nemocného rodiče? 0 1 0 0 

75 Jak můžu překonat osamělost? 0 1 0 0 

76 Co když si o mě druzí povídají? 0 0 1 0 

77 Proč nemám žádné přátele? 0 0 1 0 

78 Proč rozšířit svůj okruh přátel? 0 1 0 0 

79 Jak můžu odolat pokušení? 0 0 1 0 

80 Co když mám pocit, že nikam nezapadám? 0 0 1 0 

81 Jak se vypořádat s dluhy? 0 1 0 0 

82 Jak se vyrovnat s rozchodem? 0 0 1 0 

83 

Věří Svědkové Jehovovi, že jedině jejich 

náboženství je to pravé? 0 1 0 0 

84 

Věří Svědkové Jehovovi, že budou zachráněni 

pouze oni? 0 1 0 0 

85 

Jsou Svědkové Jehovovi k jiným 

náboženstvím tolerantní? 0 1 0 0 

86 Když vás postihne přírodní katastrofa 0 1 0 0 

87 Když ti zemře někdo z rodičů 0 1 0 0 

88 Ta nejlepší pomoc 0 1 0 0 

89 Skončí někdy terorismus? 0 1 0 0 

90 

Proč došlo k holokaustu? Proč mu bůh 

nezabránil 0 1 0 0 

91 Když vám zemře někdo blízký 0 1 0 0 

92 

Mrtví budou znovu žít – proč tomu můžete 

věřit? 0 1 0 0 

93 Co vám může pomoci 0 1 0 0 

94 Co dělat, když přijde katastrofa 0 0 1 0 

95 Co bible říká o přírodních katastrofách? 0 1 0 0 

96 Jak mi může bible pomoc? 0 1 0 0 

97 Co bible říká o pandemiích? 0 1 0 0 

98 Pandemie – co přinese budoucnost 1 0 0 0 

99 Změna klimatu 0 1 0 0 

100 Jsou Svědkové Jehovovi sekta? 0 1 0 0 

101 

Jsou tajemní a lžou, říká znalec o sektě, kterou 

vyšetřují kvůli covidu 0 0 0 1 

102 Sekta Sinčchondži bez příkras 0 1 0 0 



93 

 

103 

Jak když se člověk zamiluje. O to víc bolí lhaní 

a zrada. Říká zdravotnice o hnutí Sinčchondži 0 0 1 0 

104 Sekta Sinčchondži / Shincheonji 1 0 0 0 

105 

Nemám výmluvu. Dívkám neříkáme pravdu, 

ale nemůžeme jinak, říká člen korejské sekty 0 1 0 0 

106 

Když odejdeš, skončíš v pekle. Tajemná sekta 

už ulovila desítky českých dívek. 0 1 0 0 

107 Členové Sinčchondži, vraťte se  domů 0 1 0 0 

108 Působení sekty SINČCHONDŽI 0 1 0 0 

109 Sekta Sinčchondži- online studie Bible 0 0 1 0 

110 Korejská sekta láká mladé i katolíky 0 1 0 0 

111 Poslouchej sektu, nebo schoříš v pekle 0 1 0 0 

112 

Udělali mi pořádek v bibli, ale chaos v životě, 

říká bývalá adeptka na členství v sektě 

Sinčchondži 0 1 0 0 

113 Varování před působením sekty Sinčchondži 0 1 0 0 

114 

Stane se ze sekty registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží očistit své jméno 0 1 0 0 

115 Základní informace  1 0 0 0 

116 Má osobní zkušenost se Sinčchondži - 3 0 1 0 0 

117 

Nejbyzarnější sekty světa: Mnohé působí i u 

nás  0 1 0 0 

118 

V církvi "Nové nebe na zemi" se šíří 

koronavirus. Jihokorejská sekta je spojena s 

polovinou nakažených 0 1 0 0 

119 

Slovo pastora cityhouse k současné situaci 

ohledně sekt a radikálních křesťasnkých hnutí 

v ČR 1 0 0 0 

120 

Co je špatně, že katolíci odcházejí od 

Sinčchondži, ptá se kněž Ladislav Heryán 0 1 0 0 

121 

Církev Sinčchondži. Nové nebe na zemi, nebo 

sektařské peklo?  0 1 0 0 

122 

Svojho vodcu nazývajú "anjelom pravdy" či 

"druhým Ježišom". Šinčchondži vyčíňa aj u 

nás 0 1 0 0 

123 Sekty jsou také v síti  0 1 0 0 

124 

Vyjádření k působení skupiny Sinčchondži a k 

jejímu předsedovi Man-Hee Leemu 0 1 0 0 

125 Marta - zpověď 0 1 0 0 



94 

 

126 

Sincheonji- Jak mě oslovili a co mi řikali. A 

také to, jak jsem je odhalila a opustila jejich 

lekce 0 1 0 0 

127 

Církev Sincheonji se stala cílem 

pronásledování 1 0 0 0 

128 Varování před sektou Šinčchondži 0 1 0 0 

129 Co je Sincheonji? 1 0 0 0 

130 Misijní strategie  0 0 1 0 

131 Nová náboženská hnutí  1 0 0 0 

132 Vztah Shincheonji ke křesťanství 0 0 0 1 

133 

V životě mě neviděli a najednou se chovali 

jako moji nejlepší kamarádi. Bylo to takové až 

moc sladké  0 0 1 0 

134 

Nejvíc mi chyběla empatie a porozumění. 

Nerespektovali to, že každý člověk je jiný 1 0 0 0 

135 

Bůh člověka nechává svobodu se rozhodnout, 

ale zlý duch používá lži, manipulaci a 

svázanost, učil mě lektor. A tím sám sebe také 

usvědčil 0 0 1 0 

136 

Začala jsem chápat, kdo jsem já podle Písma, 

jaký mám úkol a v jaké době žiji 0 0 1 0 

137 

Ztrácíte schopnost rozlišovat, co je dobré a co 

špatné, co je morální a co nemorální. Kdo je 

pravý bůh a kdo ne 1 0 0 0 

138 

Krátký příběh o neexistujícím výzkumu, 

"zklamaných katoličkách" a zaneprázdněném 

pastorovi 1 0 0 0 

139 Našla jsem smysl života  1 0 0 0 

140 

Nabádal nás, abychom o tom doma neříkali, 

protože to naši blízcí nepochopí. Někdo si 

třeba vymýšlel, že chodí cvičit nebo plavat. Já 

jsem lhát nechtěla. 0 1 0 0 

141 

Ptala se mě na různé křesťanské otázky a byla 

jakoby ráda, že se v mnohém shodujeme 1 0 0 0 

142 Varování před sektou 1 0 0 0 

143 

Jak mě oslovili a co mi říkali. A také to, jak 

jsem je odhalila a opustila jejich lekce 1 0 0 0 

144 

Vtloukali do nás, že veškeré pochybnosti jsou 

od satana a musíme je odmítat 1 0 0 0 



95 

 

145 

Církev Sinšchondži má už i své české 

oponenty 1 0 0 0 

146 Nové náboženské hnutí Sinčchondži 1 0 0 0 

147 

V jižní korei byl zatčen vůdce hnutí 

Sinčchondži 1 0 0 0 

148 

Promoce církve Sinčchondži se účastnilo více 

než 40 Čechů 0 1 0 0 

149 

Tajemná sekta Sinčchondži. Své oběti loví už i 

v Česku  0 1 0 0 

150 

Církev Sinčchondži uspořádala v Praze 

veřejnou akci 0 1 0 0 

  Počet článků 38 90 17 5 

  Součet ze stránek webů 11 32 4 3 

  Součet z oficiálních stránek 10 33 7 0 

 Součet ze stránek webů Sinčchondži 17 25 6 2 

 

        Rok vydání       

  Název článků 2022 2021 2020 2019 2018 - x Neuvedeno 

1 

Anatomie průšvihu: 

dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 0 0 0 0 1 0 

2 

Klůc: Jehovisté vám 

vezmou osobnost, těší se na 

konec světa. Ženy berou 

jako doplněk 0 1 0 0 0 0 

3 

Svědci Jehovovi – pravidla, 

počet členů a sjezdy  1 0 0 0 0 0 

4 

Spiritualita zabijí 

nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým 

Svědkům Jehovovým 0 0 1 0 0 0 

5 

Soud v Petrohradě zabavil 

Jehovistům majetek za 880 

milionů rublů 0 0 0 0 1 0 

6 

Bývalý člen nejvyššího 

ústředí Svědků Jehovových 

V Praze představil svou 

novou knihu 0 0 0 0 1 0 



96 

 

7 

Jsem Svědek Jehovův 

v České republice 0 0 0 0 1 0 

8 

Svědek Jehovův svědkem u 

vlastního odsouzení. 

Komentář Štěpán Chába 1 0 0 0 0 0 

9 Svědkové a odpadlíci 1 0 0 0 0 0 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: 

aktivnější šetřivější hnutí, 

které tratí i kvůli sexuálním 

kauzám 0 0 1 0 0 0 

11 Typologie odpadlíků 0 0 0 0 1 0 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, 

než Svědky Jehovovy 

neznal, vzpomíná kaskadér 

Jim Dohnal 1 0 0 0 0 0 

13 

Vedoucí sbor Svědků 

Jehovových se pateticky 

pokouší vypořádat se 

zprávami o špatných m. 0 1 0 0 0 0 

14 

Praktiky Svědků 

Jehovových mi rozbili 

rodinu na 32 let 0 0 0 0 1 0 

15 

Ex Svědkové Jehovovi – 

protest ve Warwicku 0 0 0 0 0 1 

16 

Hlásají konec světa, a 

přitom si spoří na důchod 0 0 0 0 1 0 

17 

Svědkové Jehovovi – 

Náboženská společnost 

nebo sekta? Co o nich 

víme? 0 0 0 0 1 0 

18 

Jehovisté slábnou. Ztrácí 

stovky lidí ročně a musí 

šetřit, říká expert 0 0 1 0 0 0 

19 

Znakem sektářství je 

poslušnost, která jde za 

hranici smrti 0 0 0 0 1 0 

20 

Svědkové Jehovovi je sekta 

a totalitní systém 0 0 0 0 1 0 

21 

Svědci Jehovovi mají 

v Rusku dočasně 1 0 0 0 0 0 



97 

 

zakázanou činnost, porušují 

prý zákon o extremismu 

22 

Marie (31): Tchán s tchyní 

jsou Svědci Jehovovi. Dělají 

mi ze života peklo 0 0 0 1 0 0 

23 

Rusko poslalo dánského 

Jehovistu na šest let do 

vězení. Náboženská 

společnost je v zemi zak. 0 0 0 1 0 0 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, 

kterému soud udělil 

pokutu za extremismus 0 0 1 0 0 0 

25 

Ruský soud pozastavil 

činnost jehovistů. Nejsme 

extremisté, brání se církev 0 0 0 0 1 0 

26 

Ruští Jehovisti si stěžují na 

mučení. Udělali si to sami, 

tvrdí úřady 0 0 0 0 1 0 

27 

Rusko zakázalo Svědky 

Jehovovy, jsou to prý 

extremisté. Majetek spolku 

propadne státu 0 0 0 0 0 1 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: Své 

první narozeniny jsem 

oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 1 0 0 0 0 0 

29 

Svědci Jehovovi týrají ženy. 

Bývalá členka promluvila 0 0 0 0 1 0 

30 

Jehovisté v restitucích nic 

nedostanou. O peníze se 

připravili sami 0 0 0 0 1 0 

31 

Svědkové Jehovovi – 

námluvy, svatba a výchova 

dětí 0 0 1 0 0 0 

32 

Kdo jsou Svědci Jehovovi? 

Pět věcí, které byste měli 

vědět 0 0 0 0 1 0 

33 

Rusko zakázalo činnost 

Svědků Jehovových. Jsou to 

extremisté, tvrdí soud 0 0 0 0 1 0 



98 

 

34 

Jehovisté a Mormoni mění 

strategii 0 0 0 0 1 0 

35 

Svědkové Jehovovi: 

odlišnost od 

římskokatolické církve 0 0 0 0 1 0 

36 Svědkové Jehovovi 0 0 0 0 0 1 

37 

Na hraně jsou v regionu jen 

Jehovisté 0 0 0 0 1 0 

38 Jehovisté a krevní deriváty 0 0 0 0 1 0 

39 Milí Svědkové Jehovovi 0 0 0 0 1 0 

40 

Je možné odejít 

z organizace Svědků 

Jehovových? 0 0 0 1 0 0 

41 

Rozhovor s ex-jehovistkou: 

Svědkové Jehovovi jsou 

ovládaní strachem 0 0 1 0 0 0 

42 

Jsem zraněn a zmaten, ale 

bojím se odejít 0 0 0 0 1 0 

43 

Zašel jsem na kafe se 

Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý to tak 

jde, čeká nás totiž p. 0 0 1 0 0 0 

44 

Rusko zakázalo činnost 

společnosti Svědkové 

Jehovovi. Křesťané je 

považují za sektu 0 0 0 0 1 0 

45 

Svědkové Jehovovi sekta 

nebo náboženství? 1 0 0 0 0 0 

46 

Svědkové Jehovovi už 

v Rakousku nejsou sektou 0 0 0 0 1 0 

47 

Vývoj společenství Svědků 

Jehovových 0 0 0 0 0 1 

48 

Rodiče vyhodili dceru 

z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 0 0 0 0 1 0 

49 Proboha! Pro boha? 0 1 0 0 0 0 

50 

Jsou Svědkové Jehovovi 

americkou sektou? 0 0 0 0 0 1 

51 

Mezinárodní odborníci 

zpochybňují závěry 0 0 0 0 1 0 



99 

 

ruských „expertů na 

extremismus“ 

52 

Názor odborníků, Rusko 

zneužívá zákon o 

extremismu, aby postavilo 

Svědky Jehovovy mi. z. 0 0 0 0 1 1 

53 Je rozvod řešením? 0 0 0 0 0 0 

54 

Chudoba – Trvalé řešení lze 

najít 0 0 0 0 0 0 

55 

Můžu v bibli najít útěchu a 

povzbuzení? 0 0 0 0 0 1 

56 

Co vědět o sexuálních 

útocích? 1. Část: prevence 0 0 0 0 0 1 

57 Manipulace s informacemi 0 0 0 0 0 1 

58 

Ustála pokusy o manipulaci 

s textem 0 0 0 0 0 1 

59 Propaganda může zabíjet 0 0 0 0 1 0 

60 Vážná nemoc 0 0 0 0 1 0 

61 Jak se naučit žít s nemocí 0 0 0 0 1 0 

62 

Když bojujete s vážnou 

nemocí 0 0 0 1 0 0 

63 

Jak se rodiny vyrovnávají 

s vážnou nemocí 0 0 0 0 1 0 

64 

Když je někdo z rodiny 

nemocný 0 0 0 0 0 1 

65 Bible mění život lidí 0 0 0 0 1 0 

66 Kdy přijde konec světa? 0 0 0 0 0 1 

67 Blíží se konec světa? 0 1 0 0 0 0 

68 Máme čekat konec světa? 0 1 0 0 0 1 

69 

Náboženství a válka na 

Ukrajině – co říká bible 0 0 0 0 0 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 0 0 0 0 0 0 

71 

Co když mě často přepadá 

smutek 0 0 0 0 0 1 

72 

Jak se z toho všeho 

nezhroutit? 0 0 0 0 0 1 

73 

Je okultismus jen neškodná 

zábava? 0 0 0 0 0 1 

74 

Co když mám nemocného 

rodiče? 0 0 0 0 0 1 



100 

 

75 

Jak můžu překonat 

osamělost? 0 0 0 0 0 1 

76 

Co když si o mě druzí 

povídají? 0 0 0 0 0 1 

77 Proč nemám žádné přátele? 0 0 0 0 0 1 

78 

Proč rozšířit svůj okruh 

přátel? 0 0 0 0 0 1 

79 Jak můžu odolat pokušení? 0 0 0 0 0 1 

80 

Co když mám pocit, že 

nikam nezapadám? 0 0 0 0 0 1 

81 Jak se vypořádat s dluhy? 0 0 0 0 1 1 

82 

Jak se vyrovnat 

s rozchodem? 0 0 0 0 0 1 

83 

Věří Svědkové Jehovovi, že 

jedině jejich náboženství je 

to pravé? 0 0 0 0 0 1 

84 

Věří Svědkové Jehovovi, že 

budou zachráněni pouze 

oni? 0 0 0 0 0 1 

85 

Jsou Svědkové Jehovovi 

k jiným náboženstvím 

tolerantní? 0 0 0 0 0 1 

86 

Když vás postihne přírodní 

katastrofa 0 0 0 1 0 0 

87 

Když ti zemře někdo 

z rodičů 0 0 0 0 1 1 

88 Ta nejlepší pomoc 0 0 0 0 1 0 

89 Skončí někdy terorismus? 0 0 0 0 0 1 

90 

Proč došlo k holokaustu? 

Proč mu bůh nezabránil 0 0 0 0 0 1 

91 

Když vám zemře někdo 

blízký 0 0 0 1 0 0 

92 

Mrtví budou znovu žít – 

proč tomu můžete věřit? 0 0 0 0 1 0 

93 Co vám může pomoci 0 0 0 0 1 0 

94 

Co dělat, když přijde 

katastrofa 0 0 0 0 1 0 

95 

Co bible říká o přírodních 

katastrofách? 0 0 0 0 0 1 

96 Jak mi může bible pomoc? 0 0 0 0 0 1 



101 

 

97 Co bible říká o pandemiích? 0 0 0 0 0 1 

98 

Pandemie – co přinese 

budoucnost 0 0 0 0 1 0 

99 Změna klimatu 0 0 0 0 0 1 

100 

Jsou Svědkové Jehovovi 

sekta? 0 0 0 0 0 1 

101 

Jsou tajemní a lžou, říká 

znalec o sektě, kterou 

vyšetřují kvůli covidu 0 0 1 0 0 0 

102 

Sekta Sinčchondži bez 

příkras 1 0 0 0 0 0 

103 

Jak když se člověk zamiluje. 

O to víc bolí lhaní a zrada. 

Říká zdravotnice o hnutí 

Sinčchondži 1 0 0 0 0 0 

104 

Sekta Sinčchondži / 

Shincheonji 0 0 1 0 0 0 

105 

Nemám výmluvu. Dívkám 

neříkáme pravdu, ale 

nemůžeme jinak, říká člen 

korejské sekty 0 0 1 0 0 0 

106 

Když odejdeš, skončíš v 

pekle. Tajemná sekta už 

ulovila desítky českých 

dívek. 0 0 1 0 0 0 

107 

Členové Sinčchondži, 

vraťte se  domů 0 1 0 0 0 0 

108 

Působení sekty 

SINČCHONDŽI 1 0 0 0 0 0 

109 

Sekta Sinčchondži- online 

studie Bible 0 1 0 0 0 0 

110 

Korejská sekta láká mladé i 

katolíky 0 0 0 0 1 0 

111 

Poslouchej sektu, nebo 

schoříš v pekle 1 0 0 0 0 0 

112 

Udělali mi pořádek v bibli, 

ale chaos v životě, říká 

bývalá adeptka na členství 

v sektě Sinčchondži 0 1 0 0 0 0 

113 

Varování před působením 

sekty Sinčchondži 0 1 0 0 0 0 



102 

 

114 

Stane se ze sekty 

registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží očistit 

své jméno 0 1 0 0 0 0 

115 Základní informace  0 0 0 0 1 0 

116 

Má osobní zkušenost se 

Sinčchondži - 3 0 0 1 0 0 0 

117 

Nejbyzarnější sekty světa: 

Mnohé působí i u nás  1 0 0 0 0 0 

118 

V církvi "Nové nebe na 

zemi" se šíří koronavirus. 

Jihokorejská sekta je 

spojena s polovinou 

nakažených 0 0 1 0 0 0 

119 

Slovo pastora cityhouse k 

současné situaci ohledně 

sekt a radikálních 

křesťasnkých hnutí v ČR 0 1 0 0 0 0 

120 

Co je špatně, že katolíci 

odcházejí od Sinčchondži, 

ptá se kněž Ladislav 

Heryán 0 1 0 0 0 0 

121 

Církev Sinčchondži. Nové 

nebe na zemi, nebo 

sektařské peklo?  0 0 1 0 0 0 

122 

Svojho vodcu nazývajú 

"anjelom pravdy" či 

"druhým Ježišom". 

Šinčchondži vyčíňa aj u nás 1 0 0 0 0 0 

123 Sekty jsou také v síti  0 0 0 0 0 1 

124 

Vyjádření k působení 

skupiny Sinčchondži a k 

jejímu předsedovi Man-Hee 

Leemu 0 1 0 0 0 0 

125 Marta - zpověď 0 0 1 0 0 0 

126 

Sincheonji- Jak mě oslovili a 

co mi řikali. A také to, jak 

jsem je odhalila a opustila 

jejich lekce 0 1 0 0 0 0 

127 

Církev Sincheonji se stala 

cílem pronásledování 0 0 1 0 0 0 



103 

 

128 

Varování před sektou 

Šinčchondži 0 1 0 0 0 0 

129 Co je Sincheonji? 0 0 0 0 0 1 

130 Misijní strategie  0 0 0 0 0 1 

131 Nová náboženská hnutí  0 0 0 0 0 1 

132 

Vztah Shincheonji ke 

křesťanství 0 0 0 0 0 1 

133 

V životě mě neviděli a 

najednou se chovali jako 

moji nejlepší kamarádi. 

Bylo to takové až moc 

sladké  0 1 0 0 0 0 

134 

Nejvíc mi chyběla empatie 

a porozumění. 

Nerespektovali to, že každý 

člověk je jiný 0 0 0 0 1 0 

135 

Bůh člověka nechává 

svobodu se rozhodnout, ale 

zlý duch používá lži, 

manipulaci a svázanost, 

učil mě lektor. A tím sám 

sebe také usvědčil 0 0 0 0 1 0 

136 

Začala jsem chápat, kdo 

jsem já podle Písma, jaký 

mám úkol a v jaké době žiji 0 1 0 0 0 0 

137 

Ztrácíte schopnost 

rozlišovat, co je dobré a co 

špatné, co je morální a co 

nemorální. Kdo je pravý 

bůh a kdo ne 0 0 0 0 1 0 

138 

Krátký příběh o 

neexistujícím výzkumu, 

"zklamaných katoličkách" a 

zaneprázdněném pastorovi 0 0 0 0 1 0 

139 Našla jsem smysl života  0 0 0 0 0 1 

140 

Nabádal nás, abychom o 

tom doma neříkali, protože 

to naši blízcí nepochopí. 

Někdo si třeba vymýšlel, že 

chodí cvičit nebo plavat. Já 

jsem lhát nechtěla. 0 0 1 0 0 0 



104 

 

141 

Ptala se mě na různé 

křesťanské otázky a byla 

jakoby ráda, že se v 

mnohém shodujeme 0 1 0 0 0 0 

142 Varování před sektou 0 1 0 0 0 0 

143 

Jak mě oslovili a co mi 

říkali. A také to, jak jsem je 

odhalila a opustila jejich 

lekce 0 1 0 0 0 0 

144 

Vtloukali do nás, že veškeré 

pochybnosti jsou od satana 

a musíme je odmítat 0 1 0 0 0 0 

145 

Církev Sinšchondži má už i 

své české oponenty 0 0 0 0 1 0 

146 

Nové náboženské hnutí 

Sinčchondži 0 1 0 0 0 0 

147 

V jižní korei byl zatčen 

vůdce hnutí Sinčchondži 0 0 1 0 0 0 

148 

Promoce církve 

Sinčchondži se účastnilo 

více než 40 Čechů 0 0 0 0 1 0 

149 

Tajemná sekta Sinčchondži. 

Své oběti loví už i v Česku  0 0 1 0 0 0 

150 

Církev Sinčchondži 

uspořádala v Praze 

veřejnou akci 0 0 0 0 1 0 

  SOUČET 13 22 19 6 48 42 

  Součet ze stránek webů 7 3 7 3 25 5 

  Součet z oficiálních stránek 0 2 0 3 14 31 

  

Součet ze stránek webů 

Sinčchondži 6 17 12 0 9 6 

 

 

 

 



105 

 

 

 

        
Obsah 
článků       

  Název článků 

Šíření 
nábože
nství 

Pande
mie 

Pozván
ka na 
akci 

Popis 
činno
sti 

nabídn
utí 
pomoc
i 

Upozorn
ění na 
nábožen
ství 

1 

Anatomie průšvihu: 

dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 0 0 0 1 1 1 

2 

Klůc: Jehovisté vám 

vezmou osobnost, těší se 

na konec světa. Ženy 

berou jako doplněk 0 1 0 1 1 1 

3 

Svědci Jehovovi – 

pravidla, počet členů a 

sjezdy  0 0 1 1 0 0 

4 

Spiritualita zabijí 

nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým 

Svědkům Jehovovým 0 0 0 1 1 1 

5 

Soud v Petrohradě 

zabavil Jehovistům 

majetek za 880 milionů 

rublů 0 0 0 0 0 1 

6 

Bývalý člen nejvyššího 

ústředí Svědků 

Jehovových V Praze 

představil svou novou 

knihu 0 0 1 1 1 1 

7 

Jsem Svědek Jehovův 

v České republice 1 0 0 1 0 1 

8 

Svědek Jehovův 

svědkem u vlastního 

odsouzení. Komentář 

Štěpán Chába 0 0 0 1 0 0 

9 Svědkové a odpadlíci 0 0 0 1 0 0 



106 

 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: 

aktivnější šetřivější 

hnutí, které tratí i kvůli 

sexuálním kauzám 0 0 0 1 0 1 

11 Typologie odpadlíků 0 0 0 1 0 0 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, 

než Svědky Jehovovy 

neznal, vzpomíná 

kaskadér Jim Dohnal 0 0 0 1 1 1 

13 

Vedoucí sbor Svědků 

Jehovových se pateticky 

pokouší vypořádat se 

zprávami o špatných m. 1 0 0 1 0 1 

14 

Praktiky Svědků 

Jehovových mi rozbili 

rodinu na 32 let 1 0 0 1 0 1 

15 

Ex Svědkové Jehovovi – 

protest ve Warwicku 0 0 1 0 0 1 

16 

Hlásají konec světa, a 

přitom si spoří na 

důchod 0 0 0 0 0 1 

17 

Svědkové Jehovovi – 

Náboženská společnost 

nebo sekta? Co o nich 

víme? 0 0 0 0 0 1 

18 

Jehovisté slábnou. Ztrácí 

stovky lidí ročně a musí 

šetřit, říká expert 0 0 0 0 0 1 

19 

Znakem sektářství je 

poslušnost, která jde za 

hranici smrti 0 0 0 0 0 1 

20 

Svědkové Jehovovi je 

sekta a totalitní systém 0 0 0 1 0 1 

21 

Svědci Jehovovi mají 

v Rusku dočasně 

zakázanou činnost, 

porušují prý zákon o 

extremismu 1 0 0 0 0 0 

22 

Marie (31): Tchán 

s tchyní jsou Svědci 0 0 0 0 0 1 



107 

 

Jehovovi. Dělají mi ze 

života peklo 

23 

Rusko poslalo dánského 

Jehovistu na šest let do 

vězení. Náboženská 

společnost je v zemi zak. 0 0 0 0 0 1 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, 

kterému soud udělil 

pokutu za extremismus 0 0 0 0 0 1 

25 

Ruský soud pozastavil 

činnost jehovistů. 

Nejsme extremisté, brání 

se církev 0 0 0 0 0 1 

26 

Ruští Jehovisti si stěžují 

na mučení. Udělali si to 

sami, tvrdí úřady 0 0 0 0 0 1 

27 

Rusko zakázalo Svědky 

Jehovovy, jsou to prý 

extremisté. Majetek 

spolku propadne státu 0 0 0 0 0 1 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: 

Své první narozeniny 

jsem oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 0 0 0 0 1 1 

29 

Svědci Jehovovi týrají 

ženy. Bývalá členka 

promluvila 0 0 0 1 0 1 

30 

Jehovisté v restitucích 

nic nedostanou. O peníze 

se připravili sami 0 0 0 0 0 0 

31 

Svědkové Jehovovi – 

námluvy, svatba a 

výchova dětí 1 0 0 1 0 0 

32 

Kdo jsou Svědci 

Jehovovi? Pět věcí, které 

byste měli vědět 0 0 0 1 0 1 

33 

Rusko zakázalo činnost 

Svědků Jehovových. Jsou 

to extremisté, tvrdí soud 0 0 0 0 0 1 

34 

Jehovisté a Mormoni 

mění strategii 0 0 0 1 0 1 



108 

 

35 

Svědkové Jehovovi: 

odlišnost od 

římskokatolické církve 0 0 0 1 0 1 

36 Svědkové Jehovovi 0 0 0 1 0 1 

37 

Na hraně jsou v regionu 

jen Jehovisté 0 0 0 0 0 1 

38 

Jehovisté a krevní 

deriváty 0 0 0 1 0 1 

39 Milí Svědkové Jehovovi 0 0 0 0 0 1 

40 

Je možné odejít 

z organizace Svědků 

Jehovových? 0 0 0 1 1 1 

41 

Rozhovor s ex-

jehovistkou: Svědkové 

Jehovovi jsou ovládaní 

strachem 0 0 0 1 0 1 

42 

Jsem zraněn a zmaten, 

ale bojím se odejít 0 0 0 0 1 1 

43 

Zašel jsem na kafe se 

Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý to 

tak jde, čeká nás totiž p. 0 0 0 0 1 0 

44 

Rusko zakázalo činnost 

společnosti Svědkové 

Jehovovi. Křesťané je 

považují za sektu 0 0 0 0 0 1 

45 

Svědkové Jehovovi sekta 

nebo náboženství? 1 0 0 1 1 1 

46 

Svědkové Jehovovi už 

v Rakousku nejsou 

sektou 1 0 0 1 0 0 

47 

Vývoj společenství 

Svědků Jehovových 1 0 1 1 0 1 

48 

Rodiče vyhodili dceru 

z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 0 0 0 0 0 1 

49 Proboha! Pro boha? 0 0 1 0 0 0 

50 

Jsou Svědkové Jehovovi 

americkou sektou? 0 0 0 0 0 0 

51 

Mezinárodní odborníci 

zpochybňují závěry 0 0 0 0 0 0 



109 

 

ruských „expertů na 

extremismus“ 

52 

Názor odborníků, Rusko 

zneužívá zákon o 

extremismu, aby 

postavilo Svědky 

Jehovovy mi. z. 0 0 0 0 0 0 

53 Je rozvod řešením? 0 0 0 1 1 0 

54 

Chudoba – Trvalé řešení 

lze najít 1 0 1 1 1 0 

55 

Můžu v bibli najít útěchu 

a povzbuzení? 1 0 0 1 1 0 

56 

Co vědět o sexuálních 

útocích? 1. Část: 

prevence 1 0 0 0 1 0 

57 

Manipulace 

s informacemi 1 0 1 1 1 0 

58 

Ustála pokusy o 

manipulaci s textem 1 0 1 1 0 0 

59 Propaganda může zabíjet 0 0 0 0 1 0 

60 Vážná nemoc 1 0 0 0 1 0 

61 Jak se naučit žít s nemocí 1 0 0 1 1 0 

62 

Když bojujete s vážnou 

nemocí 1 0 0 0 1 0 

63 

Jak se rodiny 

vyrovnávají s vážnou 

nemocí 1 0 0 1 1 0 

64 

Když je někdo z rodiny 

nemocný 1 0 0 1 1 0 

65 Bible mění život lidí 1 0 1 0 1 0 

66 Kdy přijde konec světa? 1 0 0 1 1 0 

67 Blíží se konec světa? 0 0 0 0 1 0 

68 Máme čekat konec světa? 1 0 0 1 1 0 

69 

Náboženství a válka na 

Ukrajině – co říká bible 1 0 1 1 0 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 1 0 0 1 1 0 

71 

Co když mě často 

přepadá smutek 1 0 1 1 1 0 

72 

Jak se z toho všeho 

nezhroutit? 1 0 0 0 1 0 



110 

 

73 

Je okultismus jen 

neškodná zábava? 1 0 0 1 0 0 

74 

Co když mám 

nemocného rodiče? 0 0 0 1 1 0 

75 

Jak můžu překonat 

osamělost? 1 0 1 1 1 0 

76 

Co když si o mě druzí 

povídají? 1 0 0 1 1 0 

77 

Proč nemám žádné 

přátele? 1 0 0 1 1 0 

78 

Proč rozšířit svůj okruh 

přátel? 1 0 0 1 1 0 

79 

Jak můžu odolat 

pokušení? 1 0 1 1 1 0 

80 

Co když mám pocit, že 

nikam nezapadám? 1 0 0 1 1 0 

81 

Jak se vypořádat 

s dluhy? 1 0 0 1 1 0 

82 

Jak se vyrovnat 

s rozchodem? 0 0 0 0 0 0 

83 

Věří Svědkové Jehovovi, 

že jedině jejich 

náboženství je to pravé? 1 0 0 1 0 0 

84 

Věří Svědkové Jehovovi, 

že budou zachráněni 

pouze oni? 0 0 0 0 0 0 

85 

Jsou Svědkové Jehovovi 

k jiným náboženstvím 

tolerantní? 1 0 0 1 1 0 

86 

Když vás postihne 

přírodní katastrofa 1 0 1 1 1 0 

87 

Když ti zemře někdo 

z rodičů 1 0 0 1 1 0 

88 Ta nejlepší pomoc 1 0 0 1 0 0 

89 

Skončí někdy 

terorismus? 0 0 0 0 0 0 

90 

Proč došlo k holokaustu? 

Proč mu bůh nezabránil 1 0 0 1 1 0 

91 

Když vám zemře někdo 

blízký 0 0 0 0 0 0 



111 

 

92 

Mrtví budou znovu žít – 

proč tomu můžete věřit? 1 0 0 1 0 0 

93 Co vám může pomoci 0 0 0 0 0 0 

94 

Co dělat, když přijde 

katastrofa 0 0 0 0 1 0 

95 

Co bible říká o 

přírodních katastrofách? 1 0 0 1 1 0 

96 

Jak mi může bible 

pomoc? 1 0 0 1 1 0 

97 

Co bible říká o 

pandemiích? 1 1 0 1 1 0 

98 

Pandemie – co přinese 

budoucnost 1 1 0 1 1 0 

99 Změna klimatu 1 0 1 0 1 0 

100 

Jsou Svědkové Jehovovi 

sekta? 0 0 0 0 1 0 

101 

Jsou tajemní a lžou, říká 

znalec o sektě, kterou 

vyšetřují kvůli covidu 0 1 0 1 0 1 

102 

Sekta Sinčchondži bez 

příkras 0 0 0 0 0 1 

103 

Jak když se člověk 

zamiluje. O to víc bolí 

lhaní a zrada. Říká 

zdravotnice o hnutí 

Sinčchondži 1 1 0 1 1 1 

104 

Sekta Sinčchondži / 

Shincheonji 0 0 0 1 0 1 

105 

Nemám výmluvu. 

Dívkám neříkáme 

pravdu, ale nemůžeme 

jinak, říká člen korejské 

sekty 1 0 0 1 1 1 

106 

Když odejdeš, skončíš v 

pekle. Tajemná sekta už 

ulovila desítky českých 

dívek. 0 0 0 1 1 1 

107 

Členové Sinčchondži, 

vraťte se  domů 0 0 0 1 0 1 

108 

Působení sekty 

SINČCHONDŽI 0 0 0 1 0 1 



112 

 

109 

Sekta Sinčchondži- 

online studie Bible 0 1 0 1 0 1 

110 

Korejská sekta láká 

mladé i katolíky 0 0 0 1 0 1 

111 

Poslouchej sektu, nebo 

schoříš v pekle 0 0 0 1 0 1 

112 

Udělali mi pořádek v 

bibli, ale chaos v životě, 

říká bývalá adeptka na 

členství v sektě 

Sinčchondži 0 1 0 1 0 1 

113 

Varování před 

působením sekty 

Sinčchondži 0 0 0 1 0 1 

114 

Stane se ze sekty 

registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží 

očistit své jméno 0 1 0 1 0 1 

115 Základní informace  0 0 0 1 0 1 

116 

Má osobní zkušenost se 

Sinčchondži - 3 0 0 0 1 0 1 

117 

Nejbyzarnější sekty 

světa: Mnohé působí i u 

nás  0 0 0 1 0 1 

118 

V církvi "Nové nebe na 

zemi" se šíří koronavirus. 

Jihokorejská sekta je 

spojena s polovinou 

nakažených 0 1 0 1 0 0 

119 

Slovo pastora cityhouse 

k současné situaci 

ohledně sekt a 

radikálních křesťasnkých 

hnutí v ČR 0 0 0 1 0 1 

120 

Co je špatně, že katolíci 

odcházejí od 

Sinčchondži, ptá se kněž 

Ladislav Heryán 0 1 0 0 0 0 

121 

Církev Sinčchondži. 

Nové nebe na zemi, nebo 

sektařské peklo?  0 0 0 0 0 1 



113 

 

122 

Svojho vodcu nazývajú 

"anjelom pravdy" či 

"druhým Ježišom". 

Šinčchondži vyčíňa aj u 

nás 0 1 0 1 0 1 

123 Sekty jsou také v síti  0 0 0 1 1 1 

124 

Vyjádření k působení 

skupiny Sinčchondži a k 

jejímu předsedovi Man-

Hee Leemu 0 0 0 1 0 1 

125 Marta - zpověď 0 0 0 0 0 0 

126 

Sincheonji- Jak mě 

oslovili a co mi řikali. A 

také to, jak jsem je 

odhalila a opustila jejich 

lekce 0 0 0 1 1 0 

127 

Církev Sincheonji se stala 

cílem pronásledování 0 1 0 0 0 0 

128 

Varování před sektou 

Šinčchondži 0 0 0 0 0 1 

129 Co je Sincheonji? 0 1 0 1 0 1 

130 Misijní strategie  0 0 0 1 0 1 

131 Nová náboženská hnutí  0 0 0 1 0 1 

132 

Vztah Shincheonji ke 

křesťanství 0 0 0 1 0 1 

133 

V životě mě neviděli a 

najednou se chovali jako 

moji nejlepší kamarádi. 

Bylo to takové až moc 

sladké  0 0 0 1 0 1 

134 

Nejvíc mi chyběla 

empatie a porozumění. 

Nerespektovali to, že 

každý člověk je jiný 0 0 0 1 0 1 

135 

Bůh člověka nechává 

svobodu se rozhodnout, 

ale zlý duch používá lži, 

manipulaci a svázanost, 

učil mě lektor. A tím sám 

sebe také usvědčil 0 0 0 1 0 1 



114 

 

136 

Začala jsem chápat, kdo 

jsem já podle Písma, jaký 

mám úkol a v jaké době 

žiji 0 0 0 0 0 0 

137 

Ztrácíte schopnost 

rozlišovat, co je dobré a 

co špatné, co je morální a 

co nemorální. Kdo je 

pravý bůh a kdo ne 0 0 0 1 0 0 

138 

Krátký příběh o 

neexistujícím výzkumu, 

"zklamaných 

katoličkách" a 

zaneprázdněném 

pastorovi 0 0 0 1 0 1 

139 Našla jsem smysl života  1 0 0 1 0 0 

140 

Nabádal nás, abychom o 

tom doma neříkali, 

protože to naši blízcí 

nepochopí. Někdo si 

třeba vymýšlel, že chodí 

cvičit nebo plavat. Já 

jsem lhát nechtěla. 0 0 0 1 0 1 

141 

Ptala se mě na různé 

křesťanské otázky a byla 

jakoby ráda, že se v 

mnohém shodujeme 0 1 0 0 0 1 

142 Varování před sektou 0 0 0 1 0 1 

143 

Jak mě oslovili a co mi 

říkali. A také to, jak jsem 

je odhalila a opustila 

jejich lekce 0 0 0 1 0 1 

144 

Vtloukali do nás, že 

veškeré pochybnosti jsou 

od satana a musíme je 

odmítat 0 0 0 0 0 1 

145 

Církev Sinšchondži má 

už i své české oponenty 0 0 0 1 0 1 

146 

Nové náboženské hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 1 0 1 



115 

 

147 

V jižní korei byl zatčen 

vůdce hnutí Sinčchondži 0 1 0 0 0 0 

148 

Promoce církve 

Sinčchondži se účastnilo 

více než 40 Čechů 0 0 0 0 0 0 

149 

Tajemná sekta 

Sinčchondži. Své oběti 

loví už i v Česku  1 0 0 0 0 0 

150 

Církev Sinčchondži 

uspořádala v Praze 

veřejnou akci 0 0 0 0 0 0 

 Součet 49 15 15 96 52 77 

 Součet ze stránek webů 8 1 5 26 10 39 

 

Součet z oficiálních 

stránek 37 2 10 33 37 0 

  

Součet ze stránek webů 

Sinčchondži 4 12 0 37 5 38 

 

      Počet slov     

  Název článků 0-99 100-499 500-999 1000+ 

1 

Anatomie průšvihu: dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 0 0 0 1 

2 

Klůc: Jehovisté vám vezmou osobnost, těší 

se na konec světa. Ženy berou jako doplněk 0 0 0 1 

3 

Svědci Jehovovi – pravidla, počet členů a 

sjezdy  0 0 1 0 

4 

Spiritualita zabijí nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým Svědkům Jehovovým 0 0 0 1 

5 

Soud v Petrohradě zabavil Jehovistům 

majetek za 880 milionů rublů 0 1 0 0 

6 

Bývalý člen nejvyššího ústředí Svědků 

Jehovových V Praze představil svou novou 

knihu 0 0 1 0 

7 Jsem Svědek Jehovův v České republice 0 0 0 1 

8 

Svědek Jehovův svědkem u vlastního 

odsouzení. Komentář Štěpán Chába 0 0 1 0 

9 Svědkové a odpadlíci 0 0 0 1 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: aktivnější šetřivější 

hnutí, které tratí i kvůli sexuálním kauzám 0 0 1 0 



116 

 

11 Typologie odpadlíků 0 0 0 1 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, než Svědky 

Jehovovy neznal, vzpomíná kaskadér Jim 

Dohnal 0 0 0 1 

13 

Vedoucí sbor Svědků Jehovových se 

pateticky pokouší vypořádat se zprávami o 

špatných m. 0 0 0 1 

14 

Praktiky Svědků Jehovových mi rozbili 

rodinu na 32 let 0 0 0 1 

15 

Ex Svědkové Jehovovi – protest ve 

Warwicku 0 1 0 0 

16 

Hlásají konec světa, a přitom si spoří na 

důchod 0 0 1 0 

17 

Svědkové Jehovovi – Náboženská 

společnost nebo sekta? Co o nich víme? 0 0 1 0 

18 

Jehovisté slábnou. Ztrácí stovky lidí ročně a 

musí šetřit, říká expert 0 0 0 1 

19 

Znakem sektářství je poslušnost, která jde 

za hranici smrti 0 0 1 0 

20 

Svědkové Jehovovi je sekta a totalitní 

systém 0 0 1 0 

21 

Svědci Jehovovi mají v Rusku dočasně 

zakázanou činnost, porušují prý zákon o 

extremismu 0 0 1 0 

22 

Marie (31): Tchán s tchyní jsou Svědci 

Jehovovi. Dělají mi ze života peklo 0 1 0 0 

23 

Rusko poslalo dánského Jehovistu na šest 

let do vězení. Náboženská společnost je 

v zemi zak. 0 0 1 0 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, kterému soud udělil 

pokutu za extremismus 0 1 0 0 

25 

Ruský soud pozastavil činnost jehovistů. 

Nejsme extremisté, brání se církev 0 1 0 0 

26 

Ruští Jehovisti si stěžují na mučení. Udělali 

si to sami, tvrdí úřady 0 1 0 0 

27 

Rusko zakázalo Svědky Jehovovy, jsou to 

prý extremisté. Majetek spolku propadne 

státu 0 1 0 0 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: Své první 

narozeniny jsem oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 0 0 0 1 



117 

 

29 

Svědci Jehovovi týrají ženy. Bývalá členka 

promluvila 0 1 0 0 

30 

Jehovisté v restitucích nic nedostanou. O 

peníze se připravili sami 0 0 1 0 

31 

Svědkové Jehovovi – námluvy, svatba a 

výchova dětí 0 0 0 1 

32 

Kdo jsou Svědci Jehovovi? Pět věcí, které 

byste měli vědět 0 1 0 0 

33 

Rusko zakázalo činnost Svědků 

Jehovových. Jsou to extremisté, tvrdí soud 1 0 0 0 

34 Jehovisté a Mormoni mění strategii 0 0 1 0 

35 

Svědkové Jehovovi: odlišnost od 

římskokatolické církve 0 0 0 1 

36 Svědkové Jehovovi 0 0 0 1 

37 Na hraně jsou v regionu jen Jehovisté 0 0 1 0 

38 Jehovisté a krevní deriváty 0 0 0 1 

39 Milí Svědkové Jehovovi 0 0 0 1 

40 

Je možné odejít z organizace Svědků 

Jehovových? 0 0 0 1 

41 

Rozhovor s ex-jehovistkou: Svědkové 

Jehovovi jsou ovládaní strachem 0 0 1 0 

42 Jsem zraněn a zmaten, ale bojím se odejít 1 0 0 0 

43 

Zašel jsem na kafe se Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý to tak jde, čeká nás 

totiž p. 0 0 0 1 

44 

Rusko zakázalo činnost společnosti 

Svědkové Jehovovi. Křesťané je považují za 

sektu 0 0 1 0 

45 Svědkové Jehovovi sekta nebo náboženství? 0 1 0 0 

46 

Svědkové Jehovovi už v Rakousku nejsou 

sektou 0 1 0 0 

47 Vývoj společenství Svědků Jehovových 0 0 0 1 

48 

Rodiče vyhodili dceru z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 0 1 0 0 

49 Proboha! Pro boha? 0 1 0 0 

50 Jsou Svědkové Jehovovi americkou sektou? 0 1 0 0 

51 

Mezinárodní odborníci zpochybňují závěry 

ruských „expertů na extremismus“ 0 1 0 0 



118 

 

52 

Názor odborníků, Rusko zneužívá zákon o 

extremismu, aby postavilo Svědky 

Jehovovy mi. z. 0 1 0 0 

53 Je rozvod řešením? 0 0 1 0 

54 Chudoba – Trvalé řešení lze najít 0 0 0 1 

55 Můžu v bibli najít útěchu a povzbuzení? 0 0 1 0 

56 

Co vědět o sexuálních útocích? 1. Část: 

prevence 0 0 1 0 

57 Manipulace s informacemi 0 0 0 1 

58 Ustála pokusy o manipulaci s textem 0 0 1 0 

59 Propaganda může zabíjet 0 1 0 0 

60 Vážná nemoc 0 1 0 0 

61 Jak se naučit žít s nemocí 0 0 0 1 

62 Když bojujete s vážnou nemocí 0 0 1 0 

63 Jak se rodiny vyrovnávají s vážnou nemocí 0 0 0 1 

64 Když je někdo z rodiny nemocný 0 0 0 1 

65 Bible mění život lidí 0 0 0 1 

66 Kdy přijde konec světa? 0 1 0 0 

67 Blíží se konec světa? 1 0 0 0 

68 Máme čekat konec světa? 0 0 1 0 

69 

Náboženství a válka na Ukrajině – co říká 

bible 0 0 1 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 0 0 0 1 

71 Co když mě často přepadá smutek 0 0 1 0 

72 Jak se z toho všeho nezhroutit? 0 0 1 0 

73 Je okultismus jen neškodná zábava? 0 0 1 0 

74 Co když mám nemocného rodiče? 0 0 1 0 

75 Jak můžu překonat osamělost? 0 0 1 0 

76 Co když si o mě druzí povídají? 0 1 0 0 

77 Proč nemám žádné přátele? 0 0 1 0 

78 Proč rozšířit svůj okruh přátel? 0 0 0 1 

79 Jak můžu odolat pokušení? 0 0 1 0 

80 Co když mám pocit, že nikam nezapadám? 0 0 0 1 

81 Jak se vypořádat s dluhy? 0 0 0 1 

82 Jak se vyrovnat s rozchodem? 0 1 0 0 

83 

Věří Svědkové Jehovovi, že jedině jejich 

náboženství je to pravé? 1 0 0 0 



119 

 

84 

Věří Svědkové Jehovovi, že budou 

zachráněni pouze oni? 1 0 0 0 

85 

Jsou Svědkové Jehovovi k jiným 

náboženstvím tolerantní? 1 0 0 0 

86 Když vás postihne přírodní katastrofa 0 0 1 0 

87 Když ti zemře někdo z rodičů 0 0 1 0 

88 Ta nejlepší pomoc 0 0 1 0 

89 Skončí někdy terorismus? 0 0 1 0 

90 

Proč došlo k holokaustu? Proč mu bůh 

nezabránil 0 0 1 0 

91 Když vám zemře někdo blízký 0 0 1 0 

92 

Mrtví budou znovu žít – proč tomu můžete 

věřit? 0 0 1 0 

93 Co vám může pomoci 0 0 1 0 

94 Co dělat, když přijde katastrofa 0 0 0 1 

95 Co bible říká o přírodních katastrofách? 0 0 1 0 

96 Jak mi může bible pomoc? 0 0 1 0 

97 Co bible říká o pandemiích? 0 0 1 0 

98 Pandemie – co přinese budoucnost 0 0 1 0 

99 Změna klimatu 0 0 1 0 

100 Jsou Svědkové Jehovovi sekta? 0 1 0 0 

101 

Jsou tajemní a lžou, říká znalec o sektě, 

kterou vyšetřují kvůli covidu 0 0 1 0 

102 Sekta Sinčchondži bez příkras 1 0 0 0 

103 

Jak když se člověk zamiluje. O to víc bolí 

lhaní a zrada. Říká zdravotnice o hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 1 

104 Sekta Sinčchondži / Shincheonji 0 1 0 0 

105 

Nemám výmluvu. Dívkám neříkáme 

pravdu, ale nemůžeme jinak, říká člen 

korejské sekty 0 0 0 1 

106 

Když odejdeš, skončíš v pekle. Tajemná 

sekta už ulovila desítky českých dívek. 0 0 0 1 

107 Členové Sinčchondži, vraťte se  domů 0 0 0 1 

108 Působení sekty SINČCHONDŽI 0 1 0 0 

109 Sekta Sinčchondži- online studie Bible 0 1 0 0 

110 Korejská sekta láká mladé i katolíky 0 0 1 0 

111 Poslouchej sektu, nebo schoříš v pekle 0 0 1 0 



120 

 

112 

Udělali mi pořádek v bibli, ale chaos v 

životě, říká bývalá adeptka na členství v 

sektě Sinčchondži 0 0 0 1 

113 

Varování před působením sekty 

Sinčchondži 0 0 0 1 

114 

Stane se ze sekty registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží očistit své jméno 0 0 0 1 

115 Základní informace  0 0 0 1 

116 Má osobní zkušenost se Sinčchondži - 3 0 0 1 0 

117 

Nejbyzarnější sekty světa: Mnohé působí i u 

nás  0 0 1 0 

118 

V církvi "Nové nebe na zemi" se šíří 

koronavirus. Jihokorejská sekta je spojena s 

polovinou nakažených 0 1 0 0 

119 

Slovo pastora cityhouse k současné situaci 

ohledně sekt a radikálních křesťasnkých 

hnutí v ČR 1 0 0 0 

120 

Co je špatně, že katolíci odcházejí od 

Sinčchondži, ptá se kněž Ladislav Heryán 0 1 0 0 

121 

Církev Sinčchondži. Nové nebe na zemi, 

nebo sektařské peklo?  0 1 0 0 

122 

Svojho vodcu nazývajú "anjelom pravdy" či 

"druhým Ježišom". Šinčchondži vyčíňa aj u 

nás 0 0 0 1 

123 Sekty jsou také v síti  0 1 0 0 

124 

Vyjádření k působení skupiny Sinčchondži 

a k jejímu předsedovi Man-Hee Leemu 0 0 1 0 

125 Marta - zpověď 0 0 0 1 

126 

Sincheonji- Jak mě oslovili a co mi řikali. A 

také to, jak jsem je odhalila a opustila jejich 

lekce 0 0 0 1 

127 

Církev Sincheonji se stala cílem 

pronásledování 0 0 1 0 

128 Varování před sektou Šinčchondži 0 1 0 0 

129 Co je Sincheonji? 0 0 0 1 

130 Misijní strategie  0 1 0 0 

131 Nová náboženská hnutí  0 0 1 0 

132 Vztah Shincheonji ke křesťanství 0 0 0 1 



121 

 

133 

V životě mě neviděli a najednou se chovali 

jako moji nejlepší kamarádi. Bylo to takové 

až moc sladké  0 0 0 1 

134 

Nejvíc mi chyběla empatie a porozumění. 

Nerespektovali to, že každý člověk je jiný 0 0 0 1 

135 

Bůh člověka nechává svobodu se 

rozhodnout, ale zlý duch používá lži, 

manipulaci a svázanost, učil mě lektor. A 

tím sám sebe také usvědčil 0 0 0 1 

136 

Začala jsem chápat, kdo jsem já podle 

Písma, jaký mám úkol a v jaké době žiji 1 0 0 0 

137 

Ztrácíte schopnost rozlišovat, co je dobré a 

co špatné, co je morální a co nemorální. Kdo 

je pravý bůh a kdo ne 0 1 0 0 

138 

Krátký příběh o neexistujícím výzkumu, 

"zklamaných katoličkách" a 

zaneprázdněném pastorovi 0 0 1 0 

139 Našla jsem smysl života  0 1 0 0 

140 

Nabádal nás, abychom o tom doma neříkali, 

protože to naši blízcí nepochopí. Někdo si 

třeba vymýšlel, že chodí cvičit nebo plavat. 

Já jsem lhát nechtěla. 0 0 0 1 

141 

Ptala se mě na různé křesťanské otázky a 

byla jakoby ráda, že se v mnohém 

shodujeme 0 1 0 0 

142 Varování před sektou 0 0 0 1 

143 

Jak mě oslovili a co mi říkali. A také to, jak 

jsem je odhalila a opustila jejich lekce 0 0 0 1 

144 

Vtloukali do nás, že veškeré pochybnosti 

jsou od satana a musíme je odmítat 1 0 0 0 

145 

Církev Sinšchondži má už i své české 

oponenty 0 1 0 0 

146 Nové náboženské hnutí Sinčchondži 0 1 0 0 

147 

V jižní korei byl zatčen vůdce hnutí 

Sinčchondži 0 1 0 0 

148 

Promoce církve Sinčchondži se účastnilo 

více než 40 Čechů 0 1 0 0 

149 

Tajemná sekta Sinčchondži. Své oběti loví 

už i v Česku  0 1 0 0 

150 

Církev Sinčchondži uspořádala v Praze 

veřejnou akci 0 0 0 1 



122 

 

  SOUČET 10 39 51 50 

  Součet ze stránek webů 2 14 15 19 

  Součet z oficiálních stránek 4 8 27 11 

  Součet ze stránek webů Sinčchondži 4 17 9 20 

 

 

    Existuje Neexistuje 

  Název článků     

1 Anatomie průšvihu: dvanáct let Svědkem Jehovovým 0 1 

2 

Klůc: Jehovisté vám vezmou osobnost, těší se na konec světa. Ženy berou 

jako doplněk 1 0 

3 Svědci Jehovovi – pravidla, počet členů a sjezdy  1 0 

4 

Spiritualita zabijí nesvoboda, říká muž pomáhající bývalým Svědkům 

Jehovovým 1 0 

5 Soud v Petrohradě zabavil Jehovistům majetek za 880 milionů rublů 1 0 

6 

Bývalý člen nejvyššího ústředí Svědků Jehovových V Praze představil 

svou novou knihu 1 0 

7 Jsem Svědek Jehovův v České republice 1 0 

8 Svědek Jehovův svědkem u vlastního odsouzení. Komentář Štěpán Chába 1 0 

9 Svědkové a odpadlíci 0 1 

10 

Svědkové Jehovovi 2.0: aktivnější šetřivější hnutí, které tratí i kvůli 

sexuálním kauzám 1 0 

11 Typologie odpadlíků 1 0 

12 

Jako dítě jsem nic jiného, než Svědky Jehovovy neznal, vzpomíná 

kaskadér Jim Dohnal 1 0 

13 

Vedoucí sbor Svědků Jehovových se pateticky pokouší vypořádat se 

zprávami o špatných m. 1 0 

14 Praktiky Svědků Jehovových mi rozbili rodinu na 32 let 0 1 

15 Ex Svědkové Jehovovi – protest ve Warwicku 0 1 

16 Hlásají konec světa, a přitom si spoří na důchod 1 0 

17 Svědkové Jehovovi – Náboženská společnost nebo sekta? Co o nich víme? 1 0 

18 Jehovisté slábnou. Ztrácí stovky lidí ročně a musí šetřit, říká expert 1 0 

19 Znakem sektářství je poslušnost, která jde za hranici smrti 1 0 

20 Svědkové Jehovovi je sekta a totalitní systém 1 0 

21 

Svědci Jehovovi mají v Rusku dočasně zakázanou činnost, porušují prý 

zákon o extremismu 1 0 

22 Marie (31): Tchán s tchyní jsou Svědci Jehovovi. Dělají mi ze života peklo 1 0 

23 

Rusko poslalo dánského Jehovistu na šest let do vězení. Náboženská 

společnost je v zemi zak. 1 0 

24 Bili mě, řekl Jehovista, kterému soud udělil pokutu za extremismus 1 0 

25 

Ruský soud pozastavil činnost jehovistů. Nejsme extremisté, brání se 

církev 1 0 

26 Ruští Jehovisti si stěžují na mučení. Udělali si to sami, tvrdí úřady 1 0 

27 

Rusko zakázalo Svědky Jehovovy, jsou to prý extremisté. Majetek spolku 

propadne státu 1 0 



123 

 

28 

Bývalý Jehovista Lukáš: Své první narozeniny jsem oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 1 0 

29 Svědci Jehovovi týrají ženy. Bývalá členka promluvila 1 0 

30 Jehovisté v restitucích nic nedostanou. O peníze se připravili sami 1 0 

31 Svědkové Jehovovi – námluvy, svatba a výchova dětí 0 1 

32 Kdo jsou Svědci Jehovovi? Pět věcí, které byste měli vědět 1 0 

33 

Rusko zakázalo činnost Svědků Jehovových. Jsou to extremisté, tvrdí 

soud 1 0 

34 Jehovisté a Mormoni mění strategii 1 0 

35 Svědkové Jehovovi: odlišnost od římskokatolické církve 1 0 

36 Svědkové Jehovovi 0 1 

37 Na hraně jsou v regionu jen Jehovisté 1 0 

38 Jehovisté a krevní deriváty 1 0 

39 Milí Svědkové Jehovovi 0 1 

40 Je možné odejít z organizace Svědků Jehovových? 1 0 

41 Rozhovor s ex-jehovistkou: Svědkové Jehovovi jsou ovládaní strachem 1 0 

42 Jsem zraněn a zmaten, ale bojím se odejít 1 0 

43 

Zašel jsem na kafe se Svědkem Jehovovým, abych byl hetero. Prý to tak 

jde, čeká nás totiž p. 1 0 

44 

Rusko zakázalo činnost společnosti Svědkové Jehovovi. Křesťané je 

považují za sektu 1 0 

45 Svědkové Jehovovi sekta nebo náboženství? 1 0 

46 Svědkové Jehovovi už v Rakousku nejsou sektou 1 0 

47 Vývoj společenství Svědků Jehovových 0 1 

48 Rodiče vyhodili dceru z domu, nechtěla ke Svědkům Jehovovým 1 0 

49 Proboha! Pro boha? 1 0 

50 Jsou Svědkové Jehovovi americkou sektou? 1 0 

51 

Mezinárodní odborníci zpochybňují závěry ruských „expertů na 

extremismus“ 1 0 

52 

Názor odborníků, Rusko zneužívá zákon o extremismu, aby postavilo 

Svědky Jehovovy mi. z. 1 0 

53 Je rozvod řešením? 1 0 

54 Chudoba – Trvalé řešení lze najít 1 0 

55 Můžu v bibli najít útěchu a povzbuzení? 1 0 

56 Co vědět o sexuálních útocích? 1. Část: prevence 1 0 

57 Manipulace s informacemi 1 0 

58 Ustála pokusy o manipulaci s textem 1 0 

59 Propaganda může zabíjet 1 0 

60 Vážná nemoc 1 0 

61 Jak se naučit žít s nemocí 1 0 

62 Když bojujete s vážnou nemocí 1 0 

63 Jak se rodiny vyrovnávají s vážnou nemocí 1 0 

64 Když je někdo z rodiny nemocný 1 0 

65 Bible mění život lidí 1 0 

66 Kdy přijde konec světa? 1 0 

67 Blíží se konec světa? 1 0 

68 Máme čekat konec světa? 1 0 



124 

 

69 Náboženství a válka na Ukrajině – co říká bible 1 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 1 0 

71 Co když mě často přepadá smutek 1 0 

72 Jak se z toho všeho nezhroutit? 1 0 

73 Je okultismus jen neškodná zábava? 1 0 

74 Co když mám nemocného rodiče? 1 0 

75 Jak můžu překonat osamělost? 1 0 

76 Co když si o mě druzí povídají? 1 0 

77 Proč nemám žádné přátele? 1 0 

78 Proč rozšířit svůj okruh přátel? 1 0 

79 Jak můžu odolat pokušení? 1 0 

80 Co když mám pocit, že nikam nezapadám? 1 0 

81 Jak se vypořádat s dluhy? 1 0 

82 Jak se vyrovnat s rozchodem? 1 0 

83 Věří Svědkové Jehovovi, že jedině jejich náboženství je to pravé? 1 0 

84 Věří Svědkové Jehovovi, že budou zachráněni pouze oni? 1 0 

85 Jsou Svědkové Jehovovi k jiným náboženstvím tolerantní? 1 0 

86 Když vás postihne přírodní katastrofa 1 0 

87 Když ti zemře někdo z rodičů 1 0 

88 Ta nejlepší pomoc 1 0 

89 Skončí někdy terorismus? 1 0 

90 Proč došlo k holokaustu? Proč mu bůh nezabránil 1 0 

91 Když vám zemře někdo blízký 1 0 

92 Mrtví budou znovu žít – proč tomu můžete věřit? 1 0 

93 Co vám může pomoci 1 0 

94 Co dělat, když přijde katastrofa 1 0 

95 Co bible říká o přírodních katastrofách? 1 0 

96 Jak mi může bible pomoc? 1 0 

97 Co bible říká o pandemiích? 1 0 

98 Pandemie – co přinese budoucnost 1 0 

99 Změna klimatu 1 0 

100 Jsou Svědkové Jehovovi sekta? 1 0 

  SOUČET 92% 8% 

  Součet ze stránek webů 84% 16% 

  Součet z oficiálních stránek 100% 0% 

 

 



125 

 

  Název článků 

K
o

n
ec

 s
v

ět
a

 

O
d

li
šn

o
st

 

N
em

ů
že

te
 

O
m

ez
en

í 
sv

o
b

o
d

y
 

Z
ák

az
 r

o
zl

iš
n

o
st

i 
n

áz
o

rů
 

o
m

ez
o

v
án

í 
m

im
o

 

o
rg

an
iz

ač
n

íh
o

 p
řá

te
ls

tv
í 

R
o

zv
o

d
 

V
y

m
y

tý
 m

o
ze

k
 

O
d

p
ad

lí
k

 

S
tr

an
ěn

í 
se

 

V
y

lo
u

če
n

í 

S
ek

ta
 

P
sy

ch
ic

k
é 

tý
rá

n
í 

p
o

m
o

c 

P
řá

te
ls

tv
í 

u
v

n
it

ř 

o
rg

an
iz

ac
e 

F
ru

st
ra

ce
 

1 

Anatomie 

průšvihu: 

dvanáct let 

Svědkem 

Jehovovým 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 

2 

Klůc: Jehovisté 

vám vezmou 

osobnost, těší se 

na konec světa. 

Ženy berou jako 

doplněk 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

3 

Svědci Jehovovi 

– pravidla, počet 

členů a sjezdy  1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 

4 

Spiritualita zabijí 

nesvoboda, říká 

muž pomáhající 

bývalým 

Svědkům 

Jehovovým 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 

5 

Soud 

v Petrohradě 

zabavil 

Jehovistům 

majetek za 880 

milionů rublů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Bývalý člen 

nejvyššího 

ústředí Svědků 

Jehovových 

V Praze 

představil svou 

novou knihu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



126 

 

7 

Jsem Svědek 

Jehovův v České 

republice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 

8 

Svědek Jehovův 

svědkem u 

vlastního 

odsouzení. 

Komentář 

Štěpán Chába 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

9 

Svědkové a 

odpadlíci 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 

10 

Svědkové 

Jehovovi 2.0: 

aktivnější 

šetřivější hnutí, 

které tratí i kvůli 

sexuálním 

kauzám 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

11 

Typologie 

odpadlíků 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 

12 

Jako dítě jsem 

nic jiného, než 

Svědky 

Jehovovy neznal, 

vzpomíná 

kaskadér Jim 

Dohnal 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 

13 

Vedoucí sbor 

Svědků 

Jehovových se 

pateticky 

pokouší 

vypořádat se 

zprávami o 

špatných m. 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 

14 

Praktiky Svědků 

Jehovových mi 

rozbili rodinu na 

32 let 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 

15 

Ex Svědkové 

Jehovovi – 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 



127 

 

protest ve 

Warwicku 

16 

Hlásají konec 

světa, a přitom si 

spoří na důchod 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

Svědkové 

Jehovovi – 

Náboženská 

společnost nebo 

sekta? Co o nich 

víme? 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

18 

Jehovisté 

slábnou. Ztrácí 

stovky lidí ročně 

a musí šetřit, 

říká expert 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

19 

Znakem 

sektářství je 

poslušnost, která 

jde za hranici 

smrti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

20 

Svědkové 

Jehovovi je sekta 

a totalitní systém 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

21 

Svědci Jehovovi 

mají v Rusku 

dočasně 

zakázanou 

činnost, porušují 

prý zákon o 

extremismu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

22 

Marie (31): 

Tchán s tchyní 

jsou Svědci 

Jehovovi. Dělají 

mi ze života 

peklo 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 

23 

Rusko poslalo 

dánského 

Jehovistu na šest 

let do vězení. 

Náboženská 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



128 

 

společnost je 

v zemi zak. 

24 

Bili mě, řekl 

Jehovista, 

kterému soud 

udělil pokutu za 

extremismus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

25 

Ruský soud 

pozastavil 

činnost 

jehovistů. 

Nejsme 

extremisté, brání 

se církev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

26 

Ruští Jehovisti si 

stěžují na 

mučení. Udělali 

si to sami, tvrdí 

úřady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 

Rusko zakázalo 

Svědky 

Jehovovy, jsou to 

prý extremisté. 

Majetek spolku 

propadne státu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 

Bývalý Jehovista 

Lukáš: Své první 

narozeniny jsem 

oslavil ve 28 

letech 

(Rozhovor) 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 

29 

Svědci Jehovovi 

týrají ženy. 

Bývalá členka 

promluvila 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 

30 

Jehovisté 

v restitucích nic 

nedostanou. O 

peníze se 

připravili sami 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

31 

Svědkové 

Jehovovi – 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 



129 

 

námluvy, svatba 

a výchova dětí 

32 

Kdo jsou Svědci 

Jehovovi? Pět 

věcí, které byste 

měli vědět 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33 

Rusko zakázalo 

činnost Svědků 

Jehovových. Jsou 

to extremisté, 

tvrdí soud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 

Jehovisté a 

Mormoni mění 

strategii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

35 

Svědkové 

Jehovovi: 

odlišnost od 

římskokatolické 

církve 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 

36 

Svědkové 

Jehovovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

37 

Na hraně jsou 

v regionu jen 

Jehovisté 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

38 

Jehovisté a 

krevní deriváty 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 

39 

Milí Svědkové 

Jehovovi 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 

Je možné odejít 

z organizace 

Svědků 

Jehovových? 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 

41 

Rozhovor s ex-

jehovistkou: 

Svědkové 

Jehovovi jsou 

ovládaní 

strachem 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

42 

Jsem zraněn a 

zmaten, ale 

bojím se odejít 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



130 

 

43 

Zašel jsem na 

kafe se Svědkem 

Jehovovým, 

abych byl hetero. 

Prý to tak jde, 

čeká nás totiž p. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

44 

Rusko zakázalo 

činnost 

společnosti 

Svědkové 

Jehovovi. 

Křesťané je 

považují za 

sektu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

45 

Svědkové 

Jehovovi sekta 

nebo 

náboženství? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

46 

Svědkové 

Jehovovi už 

v Rakousku 

nejsou sektou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

47 

Vývoj 

společenství 

Svědků 

Jehovových 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

48 

Rodiče vyhodili 

dceru z domu, 

nechtěla ke 

Svědkům 

Jehovovým 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

49 

Proboha! Pro 

boha? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

50 

Jsou Svědkové 

Jehovovi 

americkou 

sektou? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

51 

Mezinárodní 

odborníci 

zpochybňují 

závěry ruských 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



131 

 

„expertů na 

extremismus“ 

52 

Názor 

odborníků, 

Rusko zneužívá 

zákon o 

extremismu, aby 

postavilo Svědky 

Jehovovy mi. z. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53 

Je rozvod 

řešením? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

54 

Chudoba – 

Trvalé řešení lze 

najít 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

55 

Můžu v bibli 

najít útěchu a 

povzbuzení? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

56 

Co vědět o 

sexuálních 

útocích? 1. Část: 

prevence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

57 

Manipulace 

s informacemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

58 

Ustála pokusy o 

manipulaci 

s textem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

59 

Propaganda 

může zabíjet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 Vážná nemoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

61 

Jak se naučit žít 

s nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

62 

Když bojujete 

s vážnou nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

63 

Jak se rodiny 

vyrovnávají 

s vážnou nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

64 

Když je někdo 

z rodiny 

nemocný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 

Bible mění život 

lidí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



132 

 

66 

Kdy přijde konec 

světa? 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

67 

Blíží se konec 

světa? 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

68 

Máme čekat 

konec světa? 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

69 

Náboženství a 

válka na 

Ukrajině – co 

říká bible 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 

Jak bojovat 

s úzkostí? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

71 

Co když mě 

často přepadá 

smutek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

72 

Jak se z toho 

všeho 

nezhroutit? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

73 

Je okultismus jen 

neškodná 

zábava? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 

Co když mám 

nemocného 

rodiče? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75 

Jak můžu 

překonat 

osamělost? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 

Co když si o mě 

druzí povídají? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

77 

Proč nemám 

žádné přátele? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

78 

Proč rozšířit svůj 

okruh přátel? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

79 

Jak můžu odolat 

pokušení? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 

Co když mám 

pocit, že nikam 

nezapadám? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

81 

Jak se vypořádat 

s dluhy? 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 



133 

 

82 

Jak se vyrovnat 

s rozchodem? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

83 

Věří Svědkové 

Jehovovi, že 

jedině jejich 

náboženství je to 

pravé? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

84 

Věří Svědkové 

Jehovovi, že 

budou 

zachráněni 

pouze oni? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85 

Jsou Svědkové 

Jehovovi k jiným 

náboženstvím 

tolerantní? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

86 

Když vás 

postihne 

přírodní 

katastrofa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

87 

Když ti zemře 

někdo z rodičů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

88 

Ta nejlepší 

pomoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

89 

Skončí někdy 

terorismus? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

90 

Proč došlo 

k holokaustu? 

Proč mu bůh 

nezabránil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

91 

Když vám zemře 

někdo blízký 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

92 

Mrtví budou 

znovu žít – proč 

tomu můžete 

věřit? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

93 

Co vám může 

pomoci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

94 

Co dělat, když 

přijde katastrofa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 



134 

 

95 

Co bible říká o 

přírodních 

katastrofách? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

96 

Jak mi může 

bible pomoc? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

97 

Co bible říká o 

pandemiích? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

98 

Pandemie – co 

přinese 

budoucnost 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

99 Změna klimatu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

100 

Jsou Svědkové 

Jehovovi sekta? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

101 

Jsou tajemní a 

lžou, říká znalec 

o sektě, kterou 

vyšetřují kvůli 

covidu 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

102 

Sekta 

Sinčchondži bez 

příkras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

103 

Jak když se 

člověk zamiluje. 

O to víc bolí 

lhaní a zrada. 

Říká zdravotnice 

o hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 

104 

Sekta 

Sinčchondži / 

Shincheonji 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

105 

Nemám 

výmluvu. 

Dívkám 

neříkáme 

pravdu, ale 

nemůžeme jinak, 

říká člen 

korejské sekty 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

106 

Když odejdeš, 

skončíš v pekle. 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 



135 

 

Tajemná sekta 

už ulovila 

desítky českých 

dívek. 

107 

Členové 

Sinčchondži, 

vraťte se  domů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

108 

Působení sekty 

SINČCHONDŽI 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

109 

Sekta 

Sinčchondži- 

online studie 

Bible 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

110 

Korejská sekta 

láká mladé i 

katolíky 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

111 

Poslouchej sektu, 

nebo schoříš v 

pekle 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

112 

Udělali mi 

pořádek v bibli, 

ale chaos v 

životě, říká 

bývalá adeptka 

na členství v 

sektě 

Sinčchondži 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 

113 

Varování před 

působením sekty 

Sinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

114 

Stane se ze sekty 

registrovaná 

církev? 

Sinčchondži se 

snaží očistit své 

jméno 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

115 

Základní 

informace  0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

116 

Má osobní 

zkušenost se 

Sinčchondži - 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 



136 

 

117 

Nejbyzarnější 

sekty světa: 

Mnohé působí i 

u nás  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

118 

V církvi "Nové 

nebe na zemi" se 

šíří koronavirus. 

Jihokorejská 

sekta je spojena s 

polovinou 

nakažených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

119 

Slovo pastora 

cityhouse k 

současné situaci 

ohledně sekt a 

radikálních 

křesťasnkých 

hnutí v ČR 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 

120 

Co je špatně, že 

katolíci 

odcházejí od 

Sinčchondži, ptá 

se kněž Ladislav 

Heryán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

121 

Církev 

Sinčchondži. 

Nové nebe na 

zemi, nebo 

sektařské peklo?  0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 

122 

Svojho vodcu 

nazývajú 

"anjelom 

pravdy" či 

"druhým 

Ježišom". 

Šinčchondži 

vyčíňa aj u nás 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 

123 

Sekty jsou také v 

síti  0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 

124 

Vyjádření k 

působení 

skupiny 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



137 

 

Sinčchondži a k 

jejímu 

předsedovi Man-

Hee Leemu 

125 Marta - zpověď 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

126 

Sincheonji- Jak 

mě oslovili a co 

mi řikali. A také 

to, jak jsem je 

odhalila a 

opustila jejich 

lekce 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

127 

Církev 

Sincheonji se 

stala cílem 

pronásledování 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

128 

Varování před 

sektou 

Šinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

129 Co je Sincheonji? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

130 Misijní strategie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

131 

Nová 

náboženská 

hnutí  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

132 

Vztah 

Shincheonji ke 

křesťanství 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

133 

V životě mě 

neviděli a 

najednou se 

chovali jako moji 

nejlepší 

kamarádi. Bylo 

to takové až moc 

sladké  0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

134 

Nejvíc mi 

chyběla empatie 

a porozumění. 

Nerespektovali 

to, že každý 

člověk je jiný 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 



138 

 

135 

Bůh člověka 

nechává 

svobodu se 

rozhodnout, ale 

zlý duch 

používá lži, 

manipulaci a 

svázanost, učil 

mě lektor. A tím 

sám sebe také 

usvědčil 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

136 

Začala jsem 

chápat, kdo jsem 

já podle Písma, 

jaký mám úkol a 

v jaké době žiji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

137 

Ztrácíte 

schopnost 

rozlišovat, co je 

dobré a co 

špatné, co je 

morální a co 

nemorální. Kdo 

je pravý bůh a 

kdo ne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

138 

Krátký příběh o 

neexistujícím 

výzkumu, 

"zklamaných 

katoličkách" a 

zaneprázdněném 

pastorovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

139 

Našla jsem smysl 

života  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

140 

Nabádal nás, 

abychom o tom 

doma neříkali, 

protože to naši 

blízcí nepochopí. 

Někdo si třeba 

vymýšlel, že 

chodí cvičit nebo 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 



139 

 

plavat. Já jsem 

lhát nechtěla. 

141 

Ptala se mě na 

různé křesťanské 

otázky a byla 

jakoby ráda, že 

se v mnohém 

shodujeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

142 

Varování před 

sektou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 

143 

Jak mě oslovili a 

co mi říkali. A 

také to, jak jsem 

je odhalila a 

opustila jejich 

lekce 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

144 

Vtloukali do nás, 

že veškeré 

pochybnosti jsou 

od satana a 

musíme je 

odmítat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

145 

Církev 

Sinšchondži má 

už i své české 

oponenty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

146 

Nové 

náboženské 

hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

147 

V jižní korei byl 

zatčen vůdce 

hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

148 

Promoce církve 

Sinčchondži se 

účastnilo více 

než 40 Čechů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

149 

Tajemná sekta 

Sinčchondži. Své 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 



140 

 

oběti loví už i v 

Česku  

150 

Církev 

Sinčchondži 

uspořádala v 

Praze veřejnou 

akci 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

  Součet 21 10 19 15 14 24 6 5 19 6 22 68 10 49 15 8 

 NP 14 8 10 9 5 8 3 4 12 4 19 31 8 13 11 3 

 OF 4 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 3 0 19 0 1 

 SN 3 2 9 5 9 16 1 1 7 2 3 34 2 17 4 4 

 

  Název článků 

D
ar

 

E
x

tr
em

is
ti

ck
á 

o
rg

an
iz

ac
e 

P
en

íz
e 

H
m

o
tn

ý
 m

aj
et

ek
 

Z
ač

ít
 o

d
 z

ač
át

k
u

 

O
p

u
st

it
 o

rg
a

n
iz

ac
i 

V
y

ře
ší

 

tr
an

sf
u

ze
 

O
sv

o
b

o
d

it
 o

d
 s

ek
t 

N
ai

v
it

a 

N
a 

d
n

ě 

T
ěž

k
á 

ži
v

o
tn

í 
si

tu
ac

e 

L
eh

k
é 

ře
še

n
í 

1 

Anatomie průšvihu: 

dvanáct let Svědkem 

Jehovovým 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Klůc: Jehovisté vám 

vezmou osobnost, těší 

se na konec světa. 

Ženy berou jako 

doplněk 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

3 

Svědci Jehovovi – 

pravidla, počet členů 

a sjezdy  0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

Spiritualita zabijí 

nesvoboda, říká muž 

pomáhající bývalým 

Svědkům Jehovovým 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Soud v Petrohradě 

zabavil Jehovistům 

majetek za 880 

milionů rublů 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



141 

 

6 

Bývalý člen 

nejvyššího ústředí 

Svědků Jehovových 

V Praze představil 

svou novou knihu 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

7 

Jsem Svědek Jehovův 

v České republice 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 

8 

Svědek Jehovův 

svědkem u vlastního 

odsouzení. Komentář 

Štěpán Chába 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

9 Svědkové a odpadlíci 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

10 

Svědkové Jehovovi 

2.0: aktivnější 

šetřivější hnutí, které 

tratí i kvůli sexuálním 

kauzám 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Typologie odpadlíků 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

12 

Jako dítě jsem nic 

jiného, než Svědky 

Jehovovy neznal, 

vzpomíná kaskadér 

Jim Dohnal 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

13 

Vedoucí sbor Svědků 

Jehovových se 

pateticky pokouší 

vypořádat se 

zprávami o špatných 

m. 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

14 

Praktiky Svědků 

Jehovových mi rozbili 

rodinu na 32 let 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 

15 

Ex Svědkové Jehovovi 

– protest ve 

Warwicku 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

16 

Hlásají konec světa, a 

přitom si spoří na 

důchod 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

Svědkové Jehovovi – 

Náboženská 

společnost nebo 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 



142 

 

sekta? Co o nich 

víme? 

18 

Jehovisté slábnou. 

Ztrácí stovky lidí 

ročně a musí šetřit, 

říká expert 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

19 

Znakem sektářství je 

poslušnost, která jde 

za hranici smrti 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

20 

Svědkové Jehovovi je 

sekta a totalitní 

systém 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 

Svědci Jehovovi mají 

v Rusku dočasně 

zakázanou činnost, 

porušují prý zákon o 

extremismu 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

22 

Marie (31): Tchán 

s tchyní jsou Svědci 

Jehovovi. Dělají mi ze 

života peklo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 

Rusko poslalo 

dánského Jehovistu 

na šest let do vězení. 

Náboženská 

společnost je v zemi 

zak. 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

24 

Bili mě, řekl Jehovista, 

kterému soud udělil 

pokutu za 

extremismus 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 

Ruský soud 

pozastavil činnost 

jehovistů. Nejsme 

extremisté, brání se 

církev 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

Ruští Jehovisti si 

stěžují na mučení. 

Udělali si to sami, 

tvrdí úřady 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 

Rusko zakázalo 

Svědky Jehovovy, 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 



143 

 

jsou to prý extremisté. 

Majetek spolku 

propadne státu 

28 

Bývalý Jehovista 

Lukáš: Své první 

narozeniny jsem 

oslavil ve 28 letech 

(Rozhovor) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 

29 

Svědci Jehovovi týrají 

ženy. Bývalá členka 

promluvila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 

Jehovisté v restitucích 

nic nedostanou. O 

peníze se připravili 

sami 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

31 

Svědkové Jehovovi – 

námluvy, svatba a 

výchova dětí 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

32 

Kdo jsou Svědci 

Jehovovi? Pět věcí, 

které byste měli vědět 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

33 

Rusko zakázalo 

činnost Svědků 

Jehovových. Jsou to 

extremisté, tvrdí soud 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 

Jehovisté a Mormoni 

mění strategii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 

Svědkové Jehovovi: 

odlišnost od 

římskokatolické 

církve 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

36 Svědkové Jehovovi 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

37 

Na hraně jsou 

v regionu jen 

Jehovisté 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

38 

Jehovisté a krevní 

deriváty 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

39 

Milí Svědkové 

Jehovovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



144 

 

40 

Je možné odejít 

z organizace Svědků 

Jehovových? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 

Rozhovor s ex-

jehovistkou: 

Svědkové Jehovovi 

jsou ovládaní 

strachem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 

Jsem zraněn a 

zmaten, ale bojím se 

odejít 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

43 

Zašel jsem na kafe se 

Svědkem Jehovovým, 

abych byl hetero. Prý 

to tak jde, čeká nás 

totiž p. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 

Rusko zakázalo 

činnost společnosti 

Svědkové Jehovovi. 

Křesťané je považují 

za sektu 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

45 

Svědkové Jehovovi 

sekta nebo 

náboženství? 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

46 

Svědkové Jehovovi už 

v Rakousku nejsou 

sektou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

47 

Vývoj společenství 

Svědků Jehovových 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

48 

Rodiče vyhodili dceru 

z domu, nechtěla ke 

Svědkům Jehovovým 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

49 Proboha! Pro boha? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 

Jsou Svědkové 

Jehovovi americkou 

sektou? 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

51 

Mezinárodní 

odborníci 

zpochybňují závěry 

ruských „expertů na 

extremismus“ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



145 

 

52 

Názor odborníků, 

Rusko zneužívá 

zákon o extremismu, 

aby postavilo Svědky 

Jehovovy mi. z. 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 

53 Je rozvod řešením? 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

54 

Chudoba – Trvalé 

řešení lze najít 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

55 

Můžu v bibli najít 

útěchu a povzbuzení? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

56 

Co vědět o sexuálních 

útocích? 1. Část: 

prevence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

57 

Manipulace 

s informacemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

58 

Ustála pokusy o 

manipulaci s textem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

59 

Propaganda může 

zabíjet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 Vážná nemoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

61 

Jak se naučit žít 

s nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

62 

Když bojujete 

s vážnou nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

63 

Jak se rodiny 

vyrovnávají s vážnou 

nemocí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 

Když je někdo 

z rodiny nemocný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 Bible mění život lidí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

66 

Kdy přijde konec 

světa? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

67 Blíží se konec světa? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

68 

Máme čekat konec 

světa? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

69 

Náboženství a válka 

na Ukrajině – co říká 

bible 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 Jak bojovat s úzkostí? 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

71 

Co když mě často 

přepadá smutek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



146 

 

72 

Jak se z toho všeho 

nezhroutit? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 

Je okultismus jen 

neškodná zábava? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 

Co když mám 

nemocného rodiče? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75 

Jak můžu překonat 

osamělost? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 

Co když si o mě druzí 

povídají? 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

77 

Proč nemám žádné 

přátele? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

78 

Proč rozšířit svůj 

okruh přátel? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

79 

Jak můžu odolat 

pokušení? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 

Co když mám pocit, 

že nikam nezapadám? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

81 

Jak se vypořádat 

s dluhy? 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

82 

Jak se vyrovnat 

s rozchodem? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

83 

Věří Svědkové 

Jehovovi, že jedině 

jejich náboženství je 

to pravé? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

84 

Věří Svědkové 

Jehovovi, že budou 

zachráněni pouze 

oni? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85 

Jsou Svědkové 

Jehovovi k jiným 

náboženstvím 

tolerantní? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

86 

Když vás postihne 

přírodní katastrofa 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

87 

Když ti zemře někdo 

z rodičů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

88 Ta nejlepší pomoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

89 

Skončí někdy 

terorismus? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



147 

 

90 

Proč došlo 

k holokaustu? Proč 

mu bůh nezabránil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

91 

Když vám zemře 

někdo blízký 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

92 

Mrtví budou znovu 

žít – proč tomu 

můžete věřit? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

93 Co vám může pomoci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

94 

Co dělat, když přijde 

katastrofa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

95 

Co bible říká o 

přírodních 

katastrofách? 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

96 

Jak mi může bible 

pomoc? 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

97 

Co bible říká o 

pandemiích? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

98 

Pandemie – co 

přinese budoucnost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

99 Změna klimatu 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

100 

Jsou Svědkové 

Jehovovi sekta? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

101 

Jsou tajemní a lžou, 

říká znalec o sektě, 

kterou vyšetřují kvůli 

covidu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

102 

Sekta Sinčchondži bez 

příkras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

103 

Jak když se člověk 

zamiluje. O to víc bolí 

lhaní a zrada. Říká 

zdravotnice o hnutí 

Sinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

104 

Sekta Sinčchondži / 

Shincheonji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

105 

Nemám výmluvu. 

Dívkám neříkáme 

pravdu, ale 

nemůžeme jinak, říká 

člen korejské sekty 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



148 

 

106 

Když odejdeš, skončíš 

v pekle. Tajemná 

sekta už ulovila 

desítky českých 

dívek. 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

107 

Členové Sinčchondži, 

vraťte se  domů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

108 

Působení sekty 

SINČCHONDŽI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

109 

Sekta Sinčchondži- 

online studie Bible 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

110 

Korejská sekta láká 

mladé i katolíky 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

111 

Poslouchej sektu, 

nebo schoříš v pekle 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

112 

Udělali mi pořádek v 

bibli, ale chaos v 

životě, říká bývalá 

adeptka na členství v 

sektě Sinčchondži 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

113 

Varování před 

působením sekty 

Sinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

114 

Stane se ze sekty 

registrovaná církev? 

Sinčchondži se snaží 

očistit své jméno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

115 Základní informace  0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

116 

Má osobní zkušenost 

se Sinčchondži - 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

117 

Nejbyzarnější sekty 

světa: Mnohé působí i 

u nás  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

118 

V církvi "Nové nebe 

na zemi" se šíří 

koronavirus. 

Jihokorejská sekta je 

spojena s polovinou 

nakažených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 

Slovo pastora 

cityhouse k současné 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 



149 

 

situaci ohledně sekt a 

radikálních 

křesťasnkých hnutí v 

ČR 

120 

Co je špatně, že 

katolíci odcházejí od 

Sinčchondži, ptá se 

kněž Ladislav Heryán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

121 

Církev Sinčchondži. 

Nové nebe na zemi, 

nebo sektařské peklo?  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

122 

Svojho vodcu 

nazývajú "anjelom 

pravdy" či "druhým 

Ježišom". Šinčchondži 

vyčíňa aj u nás 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

123 Sekty jsou také v síti  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

124 

Vyjádření k působení 

skupiny Sinčchondži 

a k jejímu předsedovi 

Man-Hee Leemu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

125 Marta - zpověď 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

126 

Sincheonji- Jak mě 

oslovili a co mi řikali. 

A také to, jak jsem je 

odhalila a opustila 

jejich lekce 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

127 

Církev Sincheonji se 

stala cílem 

pronásledování 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

128 

Varování před sektou 

Šinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

129 Co je Sincheonji? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

130 Misijní strategie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

131 

Nová náboženská 

hnutí  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

132 

Vztah Shincheonji ke 

křesťanství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

133 

V životě mě neviděli a 

najednou se chovali 

jako moji nejlepší 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



150 

 

kamarádi. Bylo to 

takové až moc sladké  

134 

Nejvíc mi chyběla 

empatie a 

porozumění. 

Nerespektovali to, že 

každý člověk je jiný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

135 

Bůh člověka nechává 

svobodu se 

rozhodnout, ale zlý 

duch používá lži, 

manipulaci a 

svázanost, učil mě 

lektor. A tím sám sebe 

také usvědčil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

136 

Začala jsem chápat, 

kdo jsem já podle 

Písma, jaký mám úkol 

a v jaké době žiji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

137 

Ztrácíte schopnost 

rozlišovat, co je dobré 

a co špatné, co je 

morální a co 

nemorální. Kdo je 

pravý bůh a kdo ne 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

138 

Krátký příběh o 

neexistujícím 

výzkumu, 

"zklamaných 

katoličkách" a 

zaneprázdněném 

pastorovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

139 

Našla jsem smysl 

života  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

140 

Nabádal nás, 

abychom o tom doma 

neříkali, protože to 

naši blízcí nepochopí. 

Někdo si třeba 

vymýšlel, že chodí 

cvičit nebo plavat. Já 

jsem lhát nechtěla. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



151 

 

141 

Ptala se mě na různé 

křesťanské otázky a 

byla jakoby ráda, že 

se v mnohém 

shodujeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

142 Varování před sektou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

143 

Jak mě oslovili a co 

mi říkali. A také to, 

jak jsem je odhalila a 

opustila jejich lekce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

144 

Vtloukali do nás, že 

veškeré pochybnosti 

jsou od satana a 

musíme je odmítat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

145 

Církev Sinšchondži 

má už i své české 

oponenty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

146 

Nové náboženské 

hnutí Sinčchondži 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

147 

V jižní korei byl 

zatčen vůdce hnutí 

Sinčchondži 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

148 

Promoce církve 

Sinčchondži se 

účastnilo více než 40 

Čechů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

149 

Tajemná sekta 

Sinčchondži. Své 

oběti loví už i v Česku  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

150 

Církev Sinčchondži 

uspořádala v Praze 

veřejnou akci 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

  Součet 8 23 11 14 7 29 9 16 4 7 11 10 4 

 NP 7 20 5 12 2 14 3 16 2 2 4 2 1 

 OF 0 3 2 2 4 1 5 0 1 0 4 6 3 

 SN 1 0 4 0 1 14 1 0 1 5 3 2 0 

 


